
1 
 

 
 

 

      

เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

เขต/อำเภอ เมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธาน ี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

191  ซอย-  ถนนอุดร-ขอนแก่น  แขวง/ตำบล โนนสูง 

  เขต/อำเภอ เมืองอุดรธานี  จังหวัดอุดรธานี  41330 

      

พื้นที่ 6.10 ตารางกิโลเมตร 
   

ประชากรทั้งหมด 8,368 คน 

ชาย 4,433 คน 

หญิง 3,935 คน 
   

   

 
ข้อมูล ณ วันที่ 20 สงิหาคม 2566 

 

 

 

 



2 
 
 

 

 
 

     

 

 

    

     

ส่วนที่ 1 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ของ 

เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

อำเภอเมืองอุดรธานี  จังหวัดอุดรธานี 
 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 
     

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณ 
รายจ่ายประจำปีต่อสภาเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลเมือง    
โนนสูง-น้ำคำ จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง  ตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 

 
1. สถานะการคลัง 

  

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
                  

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ. 2566 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะ
การเงิน ดังนี้ 

   

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 66,792,376.32 บาท 
   

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 114,454,520.65 บาท 
   

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 24,022,367.67 บาท 
   

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 2 โครงการ  
รวม 607,355.77 บาท 

   

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 10 โครงการ รวม 2,921,254.23 บาท 
  

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 3,110,624.27 บาท 
 

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
  

2.1 รายรับจริง จำนวน 77,367,315.46 บาท ประกอบด้วย 
   

หมวดภาษีอากร จำนวน 2,658,482.04 
 

บาท 
   

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จำนวน 790,863.00 
 

  บาท 
   

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 4,312,538.98 
 

บาท 
   

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จำนวน 0.00 
 

บาท 
   

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 386,876.22 
 

บาท 
   

หมวดรายได้จากทุน จำนวน 8,490.00 
 

บาท 
   

หมวดภาษีจัดสรร จำนวน 38,058,965.22 
 

บาท 
   

หมวดเงินอุดหนุน                                      จำนวน 31,151,100.00  บาท 

 

 

 



4 
 
 
  

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 4,180,711.60 บาท 
  

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 62,757,831.67 บาท ประกอบด้วย 
   

งบกลาง จำนวน 16,351,682.02 บาท 
   

งบบุคลากร จำนวน 25,258,389.00 บาท 
   

งบดำเนินงาน จำนวน 15,644,564.65 บาท 
   

งบลงทุน จำนวน 2,871,996.00 บาท 
   

งบเงินอุดหนุน จำนวน 2,621,200.00 บาท 
   

งบรายจ่ายอื่น จำนวน 10,000.00 บาท 
  

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 4,252,852.60 บาท 
  

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 280,000.00 บาท 
  

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท 
  

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 
 

 
คำแถลงงบประมาณ 

  

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

อำเภอเมืองอุดรธานี  จังหวัดอุดรธานี 
1. รายรับ 

   

        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

รายได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 2,658,482.04 2,900,000.00 3,600,000.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

790,863.00 821,500.00 921,100.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 4,312,538.98 4,449,300.00 4,388,300.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 386,876.22 470,000.00 377,000.00 

  หมวดรายได้จากทุน 8,490.00 10,000.00 10,000.00 

  รวมรายได้จัดเก็บเอง 8,157,250.24 8,650,800.00 9,296,400.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 38,058,965.22 35,475,000.00 38,032,000.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

38,058,965.22 35,475,000.00 38,032,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 31,151,100.00 32,574,200.00 36,671,600.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

31,151,100.00 32,574,200.00 36,671,600.00 

รวม 77,367,315.46 76,700,000.00 84,000,000.00 
 

 

 

 

 



6 
 
 

 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

อำเภอเมืองอุดรธานี  จังหวัดอุดรธานี  

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2565 
ประมาณการ 

ปี 2566 
ประมาณการ 

ปี 2567 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 16,351,682.02 18,669,660.00 19,450,340.00 

  งบบุคลากร 25,258,389.00 28,124,440.00 29,455,500.00 

  งบดำเนินงาน 15,644,564.65 19,400,300.00 23,227,420.00 

  งบลงทุน 2,871,996.00 7,724,600.00 8,468,740.00 

  งบเงินอุดหนุน 2,621,200.00 2,756,000.00 3,398,000.00 

  งบรายจ่ายอื่น 10,000.00 25,000.00 0.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 62,757,831.67 76,700,000.00 84,000,000.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 
 

 

 

 

      

  

 

   

      

ส่วนที่ 2 

เทศบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ของ 

เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

อำเภอเมืองอุดรธานี  จังหวัดอุดรธานี 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 
 

 

       
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 
อำเภอเมืองอุดรธานี  จังหวัดอุดรธานี 

        
      

ด้าน รวม 

ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 19,936,068 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,452,440 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 11,057,052 

  แผนงานสาธารณสุข 5,670,900 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 721,120 

  แผนงานเคหะและชุมชน 10,399,800 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 4,247,840 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 680,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,924,440 

  แผนงานการพาณิชย์ 460,000 

ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 19,450,340 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 84,000,000 
 

 

 

 



9 
              

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

อำเภอเมืองอุดรธานี  จังหวัดอุดรธานี 
             

แผนงานงบกลาง       
    งาน 

งบกลาง รวม 
       

งบ          
           

             

งบกลาง 19,450,340 19,450,340 
       

    งบกลาง 19,450,340 19,450,340 
                                 

แผนงานบริหารงานทั่วไป       
    งาน 

งานบริหารทั่วไป 
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ 
งานบริหารงานคลัง รวม 

    

งบ       
        

          

งบบุคลากร 9,391,100 2,163,360 3,707,040 15,261,500 
    

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,993,300 0 0 3,993,300 
    

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 5,397,800 2,163,360 3,707,040 11,268,200 
    

งบดำเนินงาน 2,111,000 1,106,368 1,337,000 4,554,368 
    

    ค่าตอบแทน 260,000 237,300 222,000 719,300 
    

    ค่าใช้สอย 796,000 688,000 770,000 2,254,000 
    

    ค่าวัสด ุ 210,000 105,068 278,000 593,068 
    

    ค่าสาธารณูปโภค 845,000 76,000 67,000 988,000 
    



10 
 
 

    งาน 
งานบริหารทั่วไป 

งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 

งานบริหารงานคลัง รวม 
    

งบ   

    

งบลงทุน 68,500 38,700 13,000 120,200 
    

    ค่าครุภัณฑ์ 28,500 38,700 13,000 80,200 
    

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 40,000 0 0 40,000 
    

รวม 11,570,600 3,308,428 5,057,040 19,936,068 
                 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน       
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน 

งานเทศกิจ รวม 

     

งบ        
         

      

     

งบบุคลากร 1,559,640 120,000 1,679,640 
     

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,559,640 120,000 1,679,640 
     

งบดำเนินงาน 1,652,800 120,000 1,772,800 
     

    ค่าตอบแทน 249,800 0 249,800 
     

    ค่าใช้สอย 1,109,000 113,000 1,222,000 
     

    ค่าวัสด ุ 267,000 7,000 274,000 
     

    ค่าสาธารณูปโภค 27,000 0 27,000 
     

รวม 3,212,440 240,000 3,452,440 
                  

 



11 
 

 
แผนงานการศึกษา                    
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการศึกษา 
งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 
รวม 

     

งบ        
         

           

งบบุคลากร 1,508,000 1,194,000 2,702,000 
     

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,508,000 1,194,000 2,702,000 
     

งบดำเนินงาน 573,000 4,656,952 5,229,952 
     

    ค่าตอบแทน 130,000 0 130,000 
     

    ค่าใช้สอย 283,000 2,687,785 2,970,785 
     

    ค่าวัสด ุ 160,000 1,569,167 1,729,167 
     

    ค่าสาธารณูปโภค 0 400,000 400,000 
     

งบลงทุน 0 727,100 727,100 
     

    ค่าครุภัณฑ์ 0 727,100 727,100 
     

งบเงินอุดหนุน 0 2,398,000 2,398,000 
     

    เงินอุดหนุน 0 2,398,000 2,398,000 
     

รวม 2,081,000 8,976,052 11,057,052 
                  

 

 

 



12 
 
 

แผนงานสาธารณสุข                    
    งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข 

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุข

อ่ืน 
รวม 

     

งบ        
         

      

     

งบบุคลากร 2,465,400 240,000 2,705,400 
     

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,465,400 240,000 2,705,400 
     

งบดำเนินงาน 1,104,500 1,441,000 2,545,500 
     

    ค่าตอบแทน 274,000 148,000 422,000 
     

    ค่าใช้สอย 716,000 748,000 1,464,000 
     

    ค่าวัสด ุ 98,500 545,000 643,500 
     

    ค่าสาธารณูปโภค 16,000 0 16,000 
     

งบลงทุน 20,000 0 20,000 
     

    ค่าครุภัณฑ์ 20,000 0 20,000 
     

งบเงินอุดหนุน 0 400,000 400,000 
     

    เงินอุดหนุน 0 400,000 400,000 
     

รวม 3,589,900 2,081,000 5,670,900 
                  

 

 
       



13 
 

 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
             
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ 

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์ 

รวม 

     

งบ        
         

      

     

งบบุคลากร 501,120 0 501,120 
     

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 501,120 0 501,120 
     

งบดำเนินงาน 20,000 200,000 220,000 
     

    ค่าใช้สอย 20,000 200,000 220,000 
     

รวม 521,120 200,000 721,120 
                  

แผนงานเคหะและชุมชน                    
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ 
งานกำจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล 
รวม 

 
งบ    

     
      

 

งบบุคลากร 3,702,800 0 0 819,000 4,521,800 
 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,702,800 0 0 819,000 4,521,800 
 

งบดำเนินงาน 1,450,000 50,000 80,000 3,595,000 5,175,000 
 

    ค่าตอบแทน 50,000 0 0 55,000 105,000 
 

    ค่าใช้สอย 828,000 50,000 30,000 2,660,000 3,568,000 
 

 



14 
 
 

    งาน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน 
งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ 

งานกำจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล 

รวม 

 

งบ 
  

 

    ค่าวัสด ุ 570,000 0 50,000 880,000 1,500,000 
 

    ค่าสาธารณูปโภค 2,000 0 0 0 2,000 
 

งบลงทุน 103,000 0 0 0 103,000 
 

    ค่าครุภัณฑ์ 103,000 0 0 0 103,000 
 

งบเงินอุดหนุน 0 600,000 0 0 600,000 
 

    เงินอุดหนุน 0 600,000 0 0 600,000 
 

รวม 5,255,800 650,000 80,000 4,414,000 10,399,800 
              

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                    
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน 

งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 

     

งบ        
         

      

     

งบบุคลากร 2,084,040 0 2,084,040 
     

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,084,040 0 2,084,040 
     

งบดำเนินงาน 1,659,800 430,000 2,089,800 
     

    ค่าตอบแทน 1,437,800 0 1,437,800 
     

 



15 
 
 

 

    งาน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน 

งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 

     

งบ 
  

     

    ค่าใช้สอย 90,000 430,000 520,000 
     

    ค่าวัสด ุ 118,000 0 118,000 
     

    ค่าสาธารณูปโภค 14,000 0 14,000 
     

งบลงทุน 74,000 0 74,000 
     

    ค่าครุภัณฑ์ 74,000 0 74,000 
     

รวม 3,817,840 430,000 4,247,840 
                  

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ                    
    งาน งานกีฬาและ

นันทนาการ 
งานศาสนาวัฒนธรรม

ท้องถิ่น 
รวม 

     

งบ        
         

           

งบดำเนินงาน 150,000 530,000 680,000 
     

    ค่าใช้สอย 150,000 530,000 680,000 
     

รวม 150,000 530,000 680,000 
                  

 

 

 



16 
 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                    
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับอุตสาหกรรม
และการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 

     

งบ        
         

      

     

งบดำเนินงาน 500,000 0 500,000 
     

    ค่าใช้สอย 400,000 0 400,000 
     

    ค่าวัสด ุ 100,000 0 100,000 
     

งบลงทุน 50,000 7,374,440 7,424,440 
     

    ค่าครุภัณฑ์ 50,000 0 50,000 
     

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 7,374,440 7,374,440 
     

รวม 550,000 7,374,440 7,924,440 
                  

แผนงานการพาณิชย์       
    งาน 

งานตลาดสด รวม 
       

งบ          
           

             

งบดำเนินงาน 460,000 460,000 
       

    ค่าสาธารณูปโภค 460,000 460,000 
       

รวม 460,000 460,000 
       

 



17 
 

เทศบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 
อำเภอเมืองอุดรธานี  จังหวัดอุดรธานี 

        

               โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอำนาจตามความ  
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับที ่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 62             
จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ และโดยเห็นชอบของผู้ว่าราชการ
จังหวัดอุดรธานี 

 ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 84,000,000 บาท 

 ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 84,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 19,936,068 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,452,440 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 11,057,052 

  แผนงานสาธารณสุข 5,670,900 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 721,120 

  แผนงานเคหะและชุมชน 10,399,800 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 4,247,840 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 680,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,924,440 

  แผนงานการพาณิชย์ 460,000 

ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 19,450,340 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 84,000,000 
 

 





19 
 

วันที่พมิพ์ : 20/8/2566  16:39:09 
    

หน้า : 1/1 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 

เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 
อำเภอเมืองอุดรธานี  จังหวัดอุดรธานี 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

หมวดภาษีอากร             

     ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 293,519.81 2,125,384.24 2,400,000.00 27.92 % 3,070,000.00 

     ภาษีป้าย 616,161.70 533,097.80 500,000.00 6.00 % 530,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 909,681.51 2,658,482.04 2,900,000.00     3,600,000.00 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต             

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 4,277.70 3,880.00 4,000.00 -25.00 % 3,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 500.00 300.00 500.00 0.00 % 500.00 

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 584,370.00 604,030.00 573,000.00 4.71 % 600,000.00 

     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานท่ีจำหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร 

8,400.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 9,150.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 6,158.00 6,534.00 3,000.00 100.00 % 6,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 1,440.00 1,730.00 1,000.00 60.00 % 1,600.00 

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 186,600.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 31,100.00 138,750.00 25,000.00 420.00 % 130,000.00 

     ค่าปรับการผิดสัญญา 473,645.10 19,690.00 54,000.00 -72.22 % 15,000.00 

 



20 
 
 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

     ค่าปรับอื่น ๆ 3,540.00 940.00 0.00 100.00 % 3,000.00 

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 18,800.00 5,800.00 128,000.00 0.00 % 128,000.00 

     ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในท่ีหรือทางสาธารณะ 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 176.00 609.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 2,175.00 1,680.00 4,000.00 25.00 % 5,000.00 

     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 7,170.00 6,920.00 7,000.00 0.00 % 7,000.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,337,501.80 790,863.00 821,500.00     921,100.00 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             

     ค่าเช่าหรือบริการ 4,113,465.50 4,009,253.47 4,149,300.00 -1.47 % 4,088,300.00 

     ดอกเบี้ย 334,141.52 303,285.51 300,000.00 0.00 % 300,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 4,447,607.02 4,312,538.98 4,449,300.00     4,388,300.00 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             

     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 64,340.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง 126,000.00 0.00 50,000.00 -100.00 % 0.00 

     ค่าเขียนแบบแปลน 0.00 8,000.00 0.00 0.00 % 0.00 

     เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน 0.00 251,150.00 170,000.00 47.06 % 250,000.00 

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 429,984.23 127,726.22 250,000.00 -49.20 % 127,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 620,324.23 386,876.22 470,000.00     377,000.00 

 



21 
 
 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

หมวดรายได้จากทุน             

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 10,990.00 8,490.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทุน 10,990.00 8,490.00 10,000.00     10,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร             

     ภาษีรถยนต์ 589,451.97 631,242.19 585,000.00 7.69 % 630,000.00 

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 21,887,564.40 24,594,044.73 22,000,000.00 11.78 % 24,592,000.00 

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,714,902.35 4,157,195.52 3,710,000.00 11.86 % 4,150,000.00 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 120,909.94 117,006.12 115,000.00 0.00 % 115,000.00 

     ภาษีสรรพสามิต 6,893,843.10 6,281,658.09 6,890,000.00 -8.85 % 6,280,000.00 

     ค่าภาคหลวงแร่ 59,696.61 59,503.66 55,000.00 0.00 % 55,000.00 

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 167,619.46 249,536.91 165,000.00 48.48 % 245,000.00 

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 1,958,546.00 1,968,778.00 1,955,000.00 0.51 % 1,965,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 35,392,533.83 38,058,965.22 35,475,000.00     38,032,000.00 

หมวดเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 27,286,600.00 31,151,100.00 32,574,200.00 12.58 % 36,671,600.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 27,286,600.00 31,151,100.00 32,574,200.00     36,671,600.00 

รวมทุกหมวด 70,005,238.39 77,367,315.46 76,700,000.00     84,000,000.00 

 

 



22 
 

วันที่พมิพ์ : 20/8/2566  16:54:55     

 
 

                          

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 

เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 
อำเภอเมืองอุดรธานี  จังหวัดอุดรธานี 

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  84,000,000   บาท  แยกเป็น   

รายได้จัดเก็บเอง 
 หมวดภาษีอากร รวม 3,600,000 บาท 

  ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 3,070,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงที่คาดว่าจะได้รับ 

  

  ภาษีป้าย จำนวน 530,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงที่คาดว่าจะได้รับ 

  

 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 921,100 บาท 

  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 3,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน จำนวน 500 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 600,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร 

จำนวน 5,000 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร จำนวน 5,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

 



23 
 

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 6,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 1,600 บาท 

    
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 130,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 15,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  ค่าปรับอ่ืน ๆ จำนวน 3,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 

จำนวน 128,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ สูเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จำนวน 10,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน จำนวน 2,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จำนวน 5,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ จำนวน 7,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

 

 



24 
 
 

 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 4,388,300 บาท 

  ค่าเช่าหรือบริการ จำนวน 4,088,300 บาท 

    
ประมาณการไว้ ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  ดอกเบี้ย จำนวน 300,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 377,000 บาท 

  เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน จำนวน 250,000 บาท 

    
ประกาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จำนวน 127,000 บาท 

    
ประกาณการไว้ ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

 หมวดรายได้จากทุน รวม 10,000 บาท 

  ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จำนวน 10,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 38,032,000 บาท 

  ภาษีรถยนต์ จำนวน 630,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 24,592,000 บาท 

    
ประกาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จำนวน 4,150,000 บาท 

    

ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 
 
  

  



25 
 

  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 115,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  ภาษีสรรพสามิต จำนวน 6,280,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 55,000 บาท 

    
ประกาณการไว้ เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 245,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน 

จำนวน 1,965,000 บาท 

    
ประกาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดเงินอุดหนุน รวม 36,671,600 บาท 

  เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 36,671,600 บาท 

    
ประกาณการไว้ สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคำนวณ
การตั้งรับให้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที่แล้วมา 

  

 

 

 



26 
              

วันที่พมิพ์ : 20/8/2566  09:13        

                    

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 
อำเภอเมืองอุดรธานี    จังหวัดอุดรธานี 

             

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

แผนงานงบกลาง             

งบกลาง             

  งบกลาง             

  งบกลาง             

    ค่าชำระหน้ีเงินกู้ 1,419,953.33 967,224.2 991,500 2.51 % 1,016,420 

    ค่าชำระดอกเบี้ย 162,600.04 127,101.2 103,000 -39.59 % 62,220 

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 148,903 173,968 320,000 -26.56 % 235,000 

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,796 9,400 14,000 -28.57 % 10,000 

    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,779,700 10,085,500 10,500,000 3.95 % 10,915,200 

    เบี้ยยังชีพความพิการ 2,068,000 3,003,600 3,500,000 13.07 % 3,957,600 

    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000 60,000 66,000 0 % 66,000 

    เงินสำรองจ่าย 326,393 16,600 778,188 28.5 % 1,000,000 

    รายจ่ายตามข้อผูกพัน             

      ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 0 0 0 100 % 78,000 

      ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 76,911.46 0 0 0 % 0 
 



27 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      เงินค่ารักษาพยาบาลผู้รับบำนาญ 0 0 10,000 -100 % 0 

      
เงินบำเหน็จตกทอดลูกจ้างประจำ เพื่อจ่ายเป็นเงินเงินบำเหน็จ
ตกทอดลูกจ้างประจำ ราย นายไกรสวัสดิ์ พงษ์ประเทศ 

0 0 235,545 -100 % 0 

      
เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือ
พื้นท่ี   

220,200 0 0 0 % 0 

      
เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือ
พื้นท่ี(สปสช.) 

0 222,000 0 0 % 0 

      
เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 250,000 

      เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 0 0 71,500 -100 % 0 

      
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตาม
ข้อบังคับ สมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย พ.ศ.2545 
ข้อ 16 

0 68,937.62 0 0 % 0 

      
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นท่ี (สปสช.) 

0 0 228,000 -100 % 0 

      
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ก.บ.ท.) 

0 1,274,895 1,323,774 7.26 % 1,419,900 

      เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ 0 342,456 236,153 48.21 % 350,000 

    เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 1,365,402 0 0 0 % 0 

    เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ 188,436 0 0 0 % 0 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบำนาญ 8,850 0 0 0 % 0 

    เงินช่วยพิเศษ             

      เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 30,000 0 % 30,000 

 



28 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

     เงินช่วยค่าทำศพลูกจ้างประจำ 0 0 30,000 0 % 30,000 

      เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง 0 0 30,000 0 % 30,000 

รวมงบกลาง 15,836,144.83 16,351,682.02 18,467,660     19,450,340 

รวมงบกลาง 15,836,144.83 16,351,682.02 18,467,660     19,450,340 

รวมงบกลาง 15,836,144.83 16,351,682.02 18,467,660     19,450,340 

รวมแผนงานงบกลาง 15,836,144.83 16,351,682.02 18,467,660     19,450,340 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป             

งานบริหารทั่วไป             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             

    เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 694,871 915,840 915,900 0 % 915,900 

    ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 175,303 234,000 234,000 0 % 234,000 

    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 175,303 234,000 234,000 0 % 234,000 

    
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล 

191,797 328,320 328,400 0 % 328,400 

    
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

1,871,895 2,280,960 2,281,000 0 % 2,281,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,109,169 3,993,120 3,993,300     3,993,300 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 6,730,020 5,285,869 4,679,667 -14.37 % 4,007,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 406,800 396,887 381,600 -17.61 % 314,400 

 



29 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

   เงินประจำตำแหน่ง 460,800 378,500 339,600 -19.79 % 272,400 

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 569,280 286,740 300,600 7.78 % 324,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 756,000 540,000 648,000 -33.33 % 432,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 84,000 60,000 64,933 -26.08 % 48,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 9,006,900 6,947,996 6,414,400     5,397,800 

รวมงบบุคลากร 12,116,069 10,941,116 10,407,700     9,391,100 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

            

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

277,270 23,050 80,000 -100 % 0 

      เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 40,000 

      ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 25,000 

      ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 0 0 0 100 % 15,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 45,360 7,560 24,000 0 % 24,000 

    ค่าเช่าบ้าน 138,000 78,000 190,000 -33.68 % 126,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 47,900 0 0 0 % 0 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 20,000 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าตอบแทน 508,530 128,610 324,000     260,000 

  ค่าใช้สอย             

 



30 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 25,000 

      
ค่าจัดทำวารสารสื่อโฆษณาและเผยแพร่(กองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณ) 

0 0 200,000 -100 % 0 

      
ค่าจัดทำวารสารสื่อโฆษณาและเผยแพร่(กองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณ) 

0 25,000 0 0 % 0 

      ค่าจัดทำสื่อโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสาร(สำนักปลัด) 0 11,508 0 0 % 0 

      ค่าจัดทำสื่อโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสาร(สำนักปลัด) 0 0 25,000 -100 % 0 

      
ค่าจ้างการประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการของเทศบาล
เมืองโนนสูง-น้ำคำ 

0 0 0 100 % 20,000 

      ค่าจ้างบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงาน 0 0 0 100 % 216,000 

      ค่าจ้างแรงงานทำความสะอาด  198,000 0 0 0 % 0 

      
ค่าจ้างแรงงานทำความสะอาด พื้น เพดานอาคาร ขัดล้างเช็ดถู
ห้องน้ำอาคารสำนักงานเทศบาล 

0 0 216,000 -100 % 0 

      ค่าจ้างแรงงานธุรการ  99,000 0 0 0 % 0 

      
ค่าจ้างเหมาบริการในกิจการของเทศบาล(กองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณ) 

0 0 30,000 -100 % 0 

      
ค่าจ้างเหมาบริการในกิจการของเทศบาล(กองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณ) 

0 4,990 0 0 % 0 

      
ค่าจ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานประจำศูนย์การเรียนรู้ชุมชน(งานดูแล
ระบบคอมพิวเตอร์ศูนย์ไอซีที) (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 

0 0 108,000 -100 % 0 

 

 



31 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
ค่าจ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานประจำศูนย์การเรียนรู้ชุมชน(งานดูแล
ระบบคอมพิวเตอร์ศูนย์ไอซีที) (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 

0 108,000 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงานทำความสะอาดสำนักงาน(สำนักปลัด) 0 216,000 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงานธุรการ(สำนักปลัด) 0 108,000 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงานธุรการ(สำนักปลัด) 0 0 80,000 -100 % 0 

      ค่าดำเนินคดีตามคำพิพากษา 0 0 0 100 % 15,000 

      ค่าดำเนินคดีตามคำพิพากษา(สำนักปลัด) 0 0 15,000 -100 % 0 

      จัดทำสื่อโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสาร    14,980 0 0 0 % 0 

      
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างท่ีปรึกษาเพื่อศึกษาวิจัยประเมินผลความพึง
พอใจของผู้บริการท่ีมีต่อเทศบาลฯ 

0 0 25,000 -100 % 0 

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ             

      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 7,000 9,600 232,000 -100 % 0 

      ค่ารับรอง 0 0 0 100 % 30,000 

      ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 100,000 

      ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดการเลือกตั้งของเทศบาล  278,977.1 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 60,000 

 

 



32 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 24,021 0 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 

0 41,239.38 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 

0 0 9,420 -100 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร(สำนักปลัด) 

0 73,561.38 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร(สำนักปลัด) 

0 0 100,000 -100 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมและค่าเดินทางไปราชการ 0 0 30,580 -100 % 0 

      โครงการจัดกิจกรรมวันขึ้นปีใหม่ 0 0 0 100 % 25,000 

      โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล 0 0 0 100 % 25,000 

      
โครงการฝึกอบรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตใน
หน่วยงานภาครัฐ 

0 0 0 100 % 25,000 

      โครงการฝึกอบรมเทคนิคการพัฒนาบุคลิกภาพบุคลากร 0 0 0 100 % 25,000 

      โครงการฝึกอบรมประชาธิปไตยชุมขน 4,860 0 0 0 % 0 

      โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การพัฒนาองค์กร (OD) 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมาย 0 0 0 100 % 25,000 

 

 

 



33 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อน
แก่เจ้าหน้าท่ีของรัฐ 

0 0 0 100 % 25,000 

      
โครงการอบรมเพื่อสร้างเครือข่ายประชาสัมพันธ์ ให้แกผู้นำชุมชน 
หน่วยงานทุกภาคส่วนในเขตเทศบาล 

0 0 20,000 -100 % 0 

      จัดกิจกรรมวันขึ้นปีใหม่(สำนักปลัด) 0 23,064 0 0 % 0 

      จัดกิจกรรมวันขึ้นปีใหม่(สำนักปลัด) 0 0 15,000 -100 % 0 

      จัดกิจกรรมวันเทศบาล(สำนักปลัด) 0 0 25,000 -100 % 0 

      
จัดหน่วยประชาสัมพันธ์เคลื่อนท่ี (กองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณ) 

0 39,940 0 0 % 0 

      
จัดอบรมหลักสูตรเกี่ยวกับพ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ 
พ.ศ.2540(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 

0 0 25,000 -100 % 0 

      
ฝึกอบรมประชาธิปไตย สร้างความสามัคคี ปรองดองและ
สมานฉันท์ของคนในชุมชน (สำนักปลัด) 

0 0 25,000 -100 % 0 

      
ฝึกอบรมป้องกันและปราบปรามการทุจริตในหน่วยงานภาครัฐ
(สำนักปลัด) 

0 0 25,000 -100 % 0 

      
ฝึกอบรมป้องกันและปราบปรามการทุจริตในหน่วยงานภาครัฐ
(สำนักปลัด) 

0 18,540 0 0 % 0 

      
ฝึกอบรมให้ความรู้การพัฒนาองค์กร (OD) (กองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณ) 

0 393,520 0 0 % 0 

      
ฝึกอบรมให้ความรู้การพัฒนาองค์กร (OD) (กองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณ) 

0 0 360,000 -100 % 0 

      ฝึกอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมาย(สำนักปลัด) 0 0 25,000 -100 % 0 

 



34 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
ฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อนแก่
เจ้าหน้าท่ีของรัฐ(สำนักปลัด) 

0 0 22,500 -100 % 0 

      
ฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อนแก่
เจ้าหน้าท่ีของรัฐ(สำนักปลัด) 

0 18,380 0 0 % 0 

      อบรมให้ความรู้ด้านกฎหมาย(สำนักปลัด) 0 25,230 0 0 % 0 

      
อบรมให้ความรู้หลักสูตรเกี่ยวกับพ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารของทาง
ราชการ พ.ศ.2540(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 

0 28,340 0 0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 29,367.99 12,570.66 65,000 -53.85 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 656,206.09 1,157,483.42 1,678,500     796,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 46,772 91,468 120,000 -33.33 % 80,000 

    วัสดไุฟฟ้าและวิทยุ 0 7,582 17,000 -70.59 % 5,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 17,505 11,394 43,000 -6.98 % 40,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 2,000 12,000 25 % 15,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 18,600 23,920 32,000 -6.25 % 30,000 

    วัสดโุฆษณาและเผยแพร่ 0 0 4,000 -100 % 0 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,900 70,925 70,000 -42.86 % 40,000 

รวมค่าวัสดุ 108,777 207,289 298,000     210,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟ้า 597,330.01 501,451.42 832,000 -3.85 % 800,000 

 

 



35 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    ค่าบริการโทรศัพท์ 24,828.55 24,795.37 43,000 -6.98 % 40,000 

    ค่าบริการไปรษณีย์ 0 3,000 11,000 -54.55 % 5,000 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 50,974.8 70,000 -100 % 0 

รวมค่าสาธารณูปโภค 622,158.56 580,221.59 956,000     845,000 

รวมงบดำเนินงาน 1,895,671.65 2,073,604.01 3,256,500     2,111,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 100 % 16,800 

      จัดซ้ือเก้าอี้ทำงาน มีแกนปรับระดับสูง-ต่ำ ได้  จำนวน  1  ตัว 2,000 0 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือเก้าอี้ทำงานนายกเทศมนตรี เป็นโครงไม้บุฟองน้ำหุ้มด้วย
หนัง มีแกนปรับระดับสูง-ต่ำ โช๊คแก๊สสีดำ ขาเก้าอี้ไม้ทรงแฟล็ท   
สีวอลนัท ลูกล้อไนล่อน    สีดำ  จำนวน  1  ตัว 

8,900 0 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือเก้าอี้ทำงานผู้บริหารแบบบุนวมหุ้มด้วยหนัง มีแกนปรับ
ระดับสูง-ต่ำ ได ้  
จำนวน  6  ตัว 

27,000 0 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศติดผนังขนาด 12,000BTU  จำนวน 1 
เครื่อง 

17,000 0 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือชุดโซฟาห้องทำงานผู้ช่วยผู้บริหาร ขนาดไม่น้อยกว่า
120x60x60 ซม. จำนวน 1 ชุด 

7,500 0 0 0 % 0 

 

 



36 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
จัดซ้ือชุดโซฟาห้องนายกเทศมนตรี ขนาดไม่น้อยกว่า190x70x70 
ซม.และขนาดไม่น้อยกว่า 130x70x70 ซม.  จำนวน 2 ชุด 

24,000 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือตู้เก็บเอกสารบานเปิด จำนวน 3 หลัง 16,500 0 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือโต๊ะทำงานนายกเทศมนตรี ชนิดไม้เน้ือแข็งรูปตัวแอล 
ขนาดไม่น้อยกว่า 160 x80x70 ซม.จำวน 1 ตัว 

20,900 0 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือโต๊ะทำงานรองนายกเทศมนตรี ชนิดไม้เน้ือแข็ง ขนาดไม่
น้อยกว่า120 x70x70 ซม.จำนวน 2 ตัว 

11,800 0 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือโต๊ะทำงานเลขาฯและท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีแบบตรง
แบบโค้งเข้ามุม ชุด 5 ชิ้นจำนวน 1 ชุด 

12,900 0 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือโต๊ะประชุมทรงวงรีขนาดไม่น้อยกว่า120x250x60 ซม. 
จำนวน  1 ตัว 

19,900 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือผ้าม่านห้องทำงานผู้ช่วยผู้บริหาร จำนวน 2 ชุด 9,320 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือผ้าม่านห้องนายกเทศมนตรี จำนวน 3ชุด 21,050 0 0 0 % 0 

      ตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก 0 0 0 100 % 6,700 

      ตู้เหล็กบานเลื่อน 0 0 0 100 % 5,000 

      
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเก้าอี้ทำงาน จำนวน 2 ตัว(ซ้ือตามราคา
ท้องตลาด) 

0 0 5,000 -100 % 0 

      
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเก้าอี้สำนักงานหลังพิงต่ำ มีไฮโดรลิกปรับ
ความสูง-ต่ำ เบาะหุ้มหนังเทียมจำนวน 2 ตัว 

0 0 5,000 -100 % 0 

      
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ้ือโต๊ะทำงาน ขนาด 5 ฟุต จำนวน 2 ตัว(ซื้อตาม
ราคาท้องตลาด) 

0 0 13,000 -100 % 0 

 

 



37 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง             

      
เพือ่จ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา ซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง ซุ้มเฉลิมพระ
เกียรติ บริเวณสะพานลอย จำนวน 1 ซุ้ม 

0 0 40,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      จดัซ้ือเครื่องทำน้ำร้อน-เย็น-ขนาด 2 ก๊อก จำนวน 1 เครื่อง 5,090 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      จดัซ้ือเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 1 KVA จำนวน 1 เครื่อง 0 0 5,800 -100 % 0 

      จัดซ้ือเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 1 KVA จำนวน 2 เครื่อง 14,220 0 0 0 % 0 

      
จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์   สำหรับงานประมวลผล 
แบบท่ี 2  ใช้ในงานศูนย์ ICT  

0 30,000 0 0 % 0 

      
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องสแกนเนอร์ สำหรับเก็บเอกสารท่ัวไป 
จำนวน 1 เครื่อง 

0 0 3,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 218,080 30,000 71,800     28,500 

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

      ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง 0 0 0 100 % 40,000 

      ปรับปรุง บำรุงรักษา สิ่งก่อสร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติ จำนวน 1ซุ่ม 0 29,746 0 0 % 0 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 29,746 0     40,000 

รวมงบลงทุน 218,080 59,746 71,800     68,500 

 

 



38 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

 งบรายจ่ายอื่น             

  รายจ่ายอื่น             

    รายจ่ายอื่น             

      
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการหน่วยงานหรือสถาบัน 
ภายนอกท่ีเป็นกลาง เพื่อประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการ 
ของเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ ตามระเบียบกำหนด(สำนักปลัด) 

0 10,000 0 0 % 0 

      
ค่าจ้างเหมาบริการหน่วยงานหรือสถาบัน 
ภายนอกท่ีเป็นกลาง เพื่อประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการ 
ของเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ ตามระเบียบกำหนด 

10,000 0 0 0 % 0 

รวมรายจ่ายอื่น 10,000 10,000 0     0 

รวมงบรายจ่ายอื่น 10,000 10,000 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไป 14,239,820.65 13,084,466.01 13,736,000     11,570,600 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 246,000 369,700 379.03 % 1,770,960 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 67,200 

    เงินประจำตำแหน่ง 0 10,500 18,000 373.33 % 85,200 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 216,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 256,500 387,700     2,163,360 



39 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

รวมงบบุคลากร 0 256,500 387,700     2,163,360 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 216,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 0 100 % 21,300 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0     237,300 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 230,000 

      
ค่าจ้างแรงงานโครงการจ้างผู้ปฏิบัติงาน    ประจำศูนย์การเรียนรู้
ชุมชน(งานดูแลระบบคอมพิวเตอร์ศูนย์ไอซีที)  

99,000 0 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาจัดทำเว็ปไซต์ 0 0 0 100 % 30,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 108,000 

      ค่าใช้จ่ายการจัดทำสื่อโฆษณาและเผยแพร่ 20,000 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับกิจการเทศบาล  37,566 0 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับกิจการเทศบาลเช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมา
บริการต่างๆ เป็นต้น ฯลฯ 

0 63,517 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับกิจการเทศบาลเช่นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าเล่ม เข้าปกหนังสือ และอื่นๆ ฯลฯ 

0 0 100,000 -60 % 40,000 

 



40 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา 19,705 0 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในโครงการจ้างเหมาบริการ      จัดทำป้าย
ประชาสัมพันธ์   

5,505 0 0 0 % 0 

      โครงการจ้างเหมาแรงงาน(งานวิเคราะห์นโยบายและแผน) 0 108,000 0 0 % 0 

      โครงการจ้างเหมาแรงงาน(งานวิเคราะห์นโยบายและแผน) 0 0 108,000 -100 % 0 

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ             

      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 1,530 3,300 20,000 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 30,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 60,000 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 47,417 0 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักรสำหรับพนักงานและลูกจ้างของเทศบาล 

0 18,328.5 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักรสำหรับพนักงานและลูกจ้างของเทศบาล 

0 0 40,000 -100 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการจัดประชุมเชิงปฎิบัติการเพื่อเพิ่มทักษะการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่น 

0 960 0 0 % 0 

      
โครงการจัดประชุมเชิงปฎิบัติการเพื่อเพิ่มทักษะการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่น 

0 0 60,000 -100 % 0 

 



41 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
โครงการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อเพิ่มทักษะ  การจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่น                                                                  

9,960 0 0 0 % 0 

      โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมาย 29,720 0 0 0 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกัน   ผลประโยชน์ทับ
ซ้อนแก่เจ้าหน้าท่ีของรัฐ  

25,980 0 0 0 % 0 

      โครงการพัฒนากระบวนการเรียนรู้เพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 0 0 0 100 % 60,000 

      
โครงการพัฒนาองค์กร(O.D)  หรือสัมมนาวิชาการและอบรม
คุณธรรม จริยธรรม 

89,840 0 0 0 % 0 

      
โครงการสร้างและพัฒนาเครือข่ายประชาสัมพันธ์เพ่ือบริการ
ข้อมูลข่าวสารไปสู่ประชาชน 

0 0 0 100 % 40,000 

      โครงการอบรม พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.2540 0 0 0 100 % 30,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 950 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 387,173 194,105.5 328,000     688,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 25,171 0 0 100 % 40,000 

    วัสดไุฟฟ้าและวิทยุ 3,480 0 0 100 % 5,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 2,643 0 0 100 % 5,668 

    วัสดยุานพาหนะและขนส่ง 360 0 0 100 % 2,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 700 0 0 100 % 2,400 

    วัสดโุฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 100 % 20,000 

 



42 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ 72,354 0 0     105,068 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าบริการโทรศัพท์ 1,395.62 0 0 100 % 3,000 

    ค่าบริการไปรษณีย์ 5,469 0 0 100 % 3,000 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 51,390.67 0 0 100 % 70,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 58,255.29 0 0     76,000 

รวมงบดำเนินงาน 517,782.29 194,105.5 328,000     1,106,368 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      ค่าจัดซ้ือตู้เก็บเอกสารชนิดกระจกบานเลื่อน 4,100 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      ค่าจัดซ้ือเครื่องสำรองไฟฟ้า  ขนาด  1 KVA 10,180 0 0 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 32,000 

      เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน  169,660 0 0 0 % 0 

      เครื่องสำรองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 2,500 

      จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One  สำหรับงานประมวลผล   45,800 0 0 0 % 0 

 

 



43 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร์และ
เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 

0 0 0 100 % 4,200 

รวมค่าครุภัณฑ์ 229,740 0 0     38,700 

รวมงบลงทุน 229,740 0 0     38,700 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 747,522.29 450,605.5 715,700     3,308,428 

งานบริหารงานคลัง             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 1,571,033 2,656,920 6.01 % 2,816,640 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 45,073 67,200 0 % 67,200 

    เงินประจำตำแหน่ง 0 68,800 103,200 0 % 103,200 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 422,709 648,000 0 % 648,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 46,967 72,000 0 % 72,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 2,154,582 3,547,320     3,707,040 

รวมงบบุคลากร 0 2,154,582 3,547,320     3,707,040 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

            

 

 



44 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

0 6,100 50,000 -100 % 0 

      
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย
ว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

0 0 0 100 % 50,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 30,000 40,000 0 % 40,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 64,000 72,000 0 % 72,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 36,360 60,000 0 % 60,000 

รวมค่าตอบแทน 0 136,460 222,000     222,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      ค่าจัดทำสื่อโฆษณาประชาสัมพันธ์ 0 6,210 0 0 % 0 

      ค่าจัดทำสื่อโฆษณาประชาสัมพันธ์ 0 0 20,000 0 % 20,000 

      ค่าจ้างแรงงาน (งานธุรการ) 99,000 0 0 0 % 0 

      ค่าจ้างแรงงาน (งานพัฒนารายได้)  297,000 0 0 0 % 0 

      ค่าจ้างแรงงาน(งานการเงินและบัญชี) จำนวน 1 คน 97,500 0 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาบริการท่ัวไป 0 0 0 100 % 100,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 540,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลอื่นมาดำเนิน กิจการต่าง ๆ 0 0 90,000 -100 % 0 

      ค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลอื่นมาดำเนิน กิจการต่าง ๆ 43,508.24 0 0 0 % 0 

 



45 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      ค่าจ้างเหมาบริการให้บุคคลอื่นมาดำเนินการกิจการต่างๆ 0 38,500 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน(งานการเงินและบัญชี) 0 36,000 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน(งานธุรการ) 0 108,000 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน(งานพัฒนารายได้) 0 0 324,000 -100 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน(งานพัฒนารายได้) 0 300,600 0 0 % 0 

      
ค่าจ้างเหมาแรงงานสำรวจข้อมูล ภาคสนามงานแผนท่ีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 

0 0 108,000 -100 % 0 

      
ค่าจ้างเหมาแรงงานสำรวจข้อมูล ภาคสนามงานแผนท่ีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 

0 171,000 0 0 % 0 

      
ค่าจ้างเหมาแรงงานสำรวจข้อมูล ภาคสนาม งานแผนท่ีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 

198,000 0 0 0 % 0 

      จ้างแรงงาน (งานธุรการ) 0 0 108,000 -100 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าจัดทำโครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษีและ 
ค่าธรรมเนียมเทศบาล 

0 0 10,000 -100 % 0 

      
ค่าจัดทำโครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษีและ 
ค่าธรรมเนียมเทศบาล   

7,400 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร  สำหรับผู้บริหารเทศบาลพนักงานและ 
ลูกจ้างของเทศบาลฯเบิกจ่ายตามระเบียบ ฯ  

24,748 0 0 0 % 0 



46 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร 0 0 50,000 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร 0 24,836 0 0 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษีและค่าธรรมเนียม
เทศบาล 

0 0 0 100 % 10,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 21,500 22,750 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 788,656.24 707,896 760,000     770,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 54,971 69,762 100,000 0 % 100,000 

    วัสดไุฟฟ้าและวิทยุ 0 2,218 3,000 0 % 3,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 5,000 0 % 5,000 

    วัสดยุานพาหนะและขนส่ง 2,490 3,450 10,000 100 % 20,000 

    วัสดเุชื้อเพลิงและหล่อลื่น 35,400 41,500 60,000 0 % 60,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 86,910 80,050 80,000 12.5 % 90,000 

รวมค่าวัสดุ 179,771 196,980 258,000     278,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าบริการโทรศัพท์ 1,596.44 1,891.76 5,000 0 % 5,000 

    ค่าบริการไปรษณีย์ 24,896 19,650 40,000 25 % 50,000 

 

 



47 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 11,114.09 10,259.16 12,000 0 % 12,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 37,606.53 31,800.92 57,000     67,000 

รวมงบดำเนินงาน 1,006,033.77 1,073,136.92 1,297,000     1,337,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      เก้าอี้ทำงาน 0 0 0 100 % 10,500 

      จัดซ้ือเก้าอี้ทำงาน จำนวน 1 ตัว 4,000 0 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 
1 เครื่อง 

25,300 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือตู้เก็บเอกสารชนิดกระจกบานเลื่อน จำนวน 1 หลัง 5,000 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือโต๊ะคอมพิวเตอร์ 2 เครื่อง 0 0 6,000 -100 % 0 

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเก้าอี้ทำงาน จนวน 2 ตัว 0 8,000 0 0 % 0 

      
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องปรับอากาศแบบติดผนังขนาด 
24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง 

0 24,900 0 0 % 0 

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน  13,500 0 0 0 % 0 

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน 4หลัง 0 0 22,800 -100 % 0 

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสารขนาด 20 ช่อง 12,800 0 0 0 % 0 

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 หลัง 0 11,000 0 0 % 0 

 

 



48 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือโต๊ะทำงานขนาด 5 ฟุต จำนวน 1 ตัว 0 6,500 0 0 % 0 

      
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือโทรศัพท์ไร้สาย จำนวน 1 เครื่อง(ซ้ือตาม
ราคาท้องตลาด) 

0 0 2,500 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             

      จดัซ้ือรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี จำนวน 1 คัน 44,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             

      
จดัซ้ือโทรทัศน์แอล อีดี (LED TV)แบบSmart TV ขนาดไม่น้อย
กว่า 32 น้ิว จำนวน 1 เครื่อง  

6,500 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      
ค่าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับ งานประมวลผลแบบท่ี 2 
(จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)  จำนวน 1 เครื่อง   

0 30,000 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซ้ือเครื่องพิมพ ์Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ 
จำนวน 1 เครื่อง   

0 6,090 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซ้ือเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด  800 VA   จำนวน  1   
เครื่อง    

0 1,900 0 0 % 0 

      เครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500 

      
จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับประมวลผล แบบท่ี 1 จำนวน 1 
เครื่อง 

21,990 0 0 0 % 0 

      
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ ์(Ing Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง 

0 0 7,500 -100 % 0 

 

 



49 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด  800 VA           2,180 0 0 0 % 0 

      
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA จำนวน 2 
เครื่อง 

0 4,580 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 135,270 92,970 38,800     13,000 

รวมงบลงทุน 135,270 92,970 38,800     13,000 

รวมงานบริหารงานคลัง 1,141,303.77 3,320,688.92 4,883,120     5,057,040 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 16,128,646.71 16,855,760.43 19,334,820     19,936,068 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 704,940 741,803 783,600 4.85 % 821,640 

    เงินประจำตำแหน่ง 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 675,870.97 648,000 756,000 -14.29 % 648,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 75,096.77 72,000 84,000 -14.29 % 72,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,473,907.74 1,479,803 1,641,600     1,559,640 

รวมงบบุคลากร 1,473,907.74 1,479,803 1,641,600     1,559,640 

  งบดำเนินงาน             

 

 



50 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

            

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

50,400 58,800 58,800 -100 % 0 

      ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 0 0 100 % 58,800 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 39,080 34,240 46,000 0 % 46,000 

    ค่าเช่าบ้าน 106,800 106,800 120,000 0 % 120,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 8,917 25,000 0 % 25,000 

รวมค่าตอบแทน 196,280 208,757 249,800     249,800 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      
ค่าจ้างแรงงาน (คนงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 8 
คน) 

0 0 864,000 -100 % 0 

      ค่าจ้างแรงงาน(คนงานป้องกันและ-บรรเทาสาธารณภัย 783,000 0 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาบริการท่ัวไป 0 0 0 100 % 5,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 864,000 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย)  0 864,000 0 0 % 0 

 

 



51 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับกิจการเทศบาล 0 0 5,000 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับกิจการเทศบาล 1,070 0 0 0 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนท่ีได้รับความเดือดร้อนจาก
สาธารณภัยต่างๆ ตลอดจนค่าใช้จ่ายในการ ป้องกันเหตุร้ายต่าง 
ๆ 

0 0 20,000 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
อาณาจักร 

0 0 20,000 -100 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการจัดกิจกรรมวัน อปพร. 0 0 25,000 0 % 25,000 

      โครงการจัดกิจกรรมวัน อปพร.  0 10,800 0 0 % 0 

      โครงการประชุมประชาคม เพื่อลดอุบัติเหตุทางถนน   450 0 0 0 % 0 

      โครงการประชุมประชาคม เพื่อลดอุบัติเหตุทางถนน 0 0 10,000 0 % 10,000 

      โครงการฝึกอบรมป้องกันและระงับอัคคีภัย 0 0 25,000 0 % 25,000 

      โครงการฝึกอบรมป้องกันและระงับอัคคีภัย   0 19,400 0 0 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมและป้องกันปราบปราบยาเสพติดเยาวชนใน
สถานศึกษาโรงเรียนโนนสูงพิทยาคาร 

0 0 0 100 % 30,000 

 

 



52 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
โครงการฝึกอบรมและป้องกันปราบปรามยาเสพติดเยาวชน    ใน
สถานศึกษา โรงเรียนโนนสูงพิทยาคาร 

0 26,100 0 0 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมและป้องกันปราบปรามยาเสพติดเยาวชนใน
สถานศึกษาโรงเรียนชุมชนโนนสูง 

0 0 30,000 -100 % 0 

      โครงการฝึกอบรมวินัยจราจร 0 0 25,000 0 % 25,000 

      โครงการฝึกอบรมวินัยจราจร   0 24,000 0 0 % 0 

      โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลต่างๆ 0 0 5,000 0 % 5,000 

      โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลต่างๆ 3,690 0 0 0 % 0 

      โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลต่างๆ  0 4,680 0 0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 85,530 96,130 95,000 5.26 % 100,000 

รวมค่าใช้สอย 873,740 1,045,110 1,124,000     1,109,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 5,967 9,943 15,000 0 % 15,000 

    วัสดไุฟฟ้าและวิทยุ 0 0 12,000 0 % 12,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 5,000 0 % 5,000 

    วัสดยุานพาหนะและขนส่ง 7,500 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 52,941 60,300 80,000 0 % 80,000 

    วัสดวุิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 62,250 52,500 55,000 0 % 55,000 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 25,600 40,600 30,000 0 % 30,000 

 

 



53 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,635 5,885 10,000 0 % 10,000 

    วัสดเุครื่องดับเพลิง 49,960 89,700 50,000 0 % 50,000 

    วัสดุจราจร 0 14,100 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 213,853 273,028 267,000     267,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าบริการโทรศัพท์ 1,057.16 6,092.58 15,000 0 % 15,000 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 6,880.13 10,191.43 12,000 0 % 12,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 7,937.29 16,284.01 27,000     27,000 

รวมงบดำเนินงาน 1,291,810.29 1,543,179.01 1,667,800     1,652,800 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      
ค่าจัดซ้ือโทรศัพท์ตั้งโต๊ะสำนักงาน  ติดตั้งงานป้องกัน และ
บรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 เครื่อง 

1,090 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             

      ค่าจัดซ้ือแผงกั้นจราจร ขนาดกว้าง 1 เมตร   42,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             

      
ค่าจัดซ้ือกล้องวงจรปิดแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายนอก
อาคาร    

0 0 81,000 -100 % 0 

 

 



54 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
จัดซ้ือกล้องวงจรปิดพร้อมอุปกรณ์สำหรับติดตั้งภายในเขต
เทศบาล 

0 0 495,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค จำนวน 1 เครื่อง 22,000 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ประมวลผลแบบท่ี 1 จำนวน 1 เครื่อง 22,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 87,090 0 576,000     0 

รวมงบลงทุน 87,090 0 576,000     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 2,852,808.03 3,022,982.01 3,885,400     3,212,440 

งานเทศกิจ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 120,000 120,000 120,000     120,000 

รวมงบบุคลากร 120,000 120,000 120,000     120,000 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      ค่าจ้างแรงงานเทศกิจ (1 คน)  81,000 0 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 108,000 



55 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      ค่าจ้างเหมาแรงงานเทศกิจ จำนวน 1 อัตรา 0 0 108,000 -100 % 0 

      โครงการจ้างเหมาแรงงาน (งานเทศกิจ)จำนวน 1 อัตรา 0 108,000 0 0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 1,960 2,320 5,000 0 % 5,000 

รวมค่าใช้สอย 82,960 110,320 113,000     113,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 3,490 2,410 7,000 0 % 7,000 

รวมค่าวัสดุ 3,490 2,410 7,000     7,000 

รวมงบดำเนินงาน 86,450 112,730 120,000     120,000 

รวมงานเทศกิจ 206,450 232,730 240,000     240,000 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,059,258.03 3,255,712.01 4,125,400     3,452,440 

แผนงานการศึกษา             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,047,540 1,109,562 1,042,400 18.38 % 1,234,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 67,200 67,200 56,400 20.57 % 68,000 

    เงินประจำตำแหน่ง 85,200 85,200 74,400 15.59 % 86,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 980,250 108,000 108,000 0 % 108,000 

 

 



56 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 118,250 12,000 12,000 0 % 12,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,298,440 1,381,962 1,293,200     1,508,000 

รวมงบบุคลากร 2,298,440 1,381,962 1,293,200     1,508,000 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 72,000 66.67 % 120,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 2,100 0 0 0 % 0 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าตอบแทน 2,100 0 82,000     130,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      ค่าจ้างเหมาการกำจัดสิ่งปฏิกูล 0 0 5,000 0 % 5,000 

      
ค่าจ้างเหมาจัดทำพานบายศรีหรือตกแต่งรถขบวนแห่พานบายศรี
ขบวนตุง งานทุ่งศรีเมืองอุดรธานี 

0 0 0 100 % 10,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการท่ัวไป 0 0 0 100 % 30,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 108,000 

      
ค่าจ้างเหมาบริการให้แก่บุคคลอื่นท่ีมาดำเนินกิจการต่างๆ ให้แก่
เทศบาล  

0 600 0 0 % 0 

 

 

 



57 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
ค่าจ้างเหมาบริการให้แก่บุคคลอื่นท่ีมาดำเนินกิจการต่างๆ ให้แก่
เทศบาล 

0 0 20,000 -100 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (พัสดุ) จำนวน 1 คน    0 108,000 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (พัสดุ) จำนวน 1 คน 0 0 108,000 -100 % 0 

      
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงาน (งานทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก) 

99,000 0 0 0 % 0 

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงาน (นักการภารโรงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)   99,000 0 0 0 % 0 

      
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงาน (ผู้ดูแลเด็กประจำศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก)   

171,000 0 0 0 % 0 

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงาน (พัสดุ)  99,000 0 0 0 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักรและนอก
อาณาจักร  พนักงานและลูกจ้าง 

0 22,044 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักรและนอก
อาณาจักร พนักงานและลูกจ้าง ของเทศบาลฯ 

0 0 85,000 -100 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการจัดงานวันสำคัญต่างๆ เช่น วันครู วันแม่ วันพ่อ ฯลฯ 0 0 5,000 100 % 10,000 

      โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 10,000 -100 % 0 

 

 



58 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4,460 0 0 0 % 0 

      โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  0 5,860 0 0 % 0 

      โครงการมอบหนังสือรับรองทางการศึกษาให้กับเด็กเล็ก 0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการมอบหนังสือรับรองทางการศึกษาให้กับเด็กเล็ก   9,910 0 0 0 % 0 

      
โครงการมอบหนังสือรับรองทางการศึกษาให้กับเด็กเล็ก ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 

0 10,000 0 0 % 0 

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  29,876 0 0 0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 8,100 9,140 40,000 0 % 40,000 

รวมค่าใช้สอย 520,346 155,644 283,000     283,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 18,802 31,342 35,000 14.29 % 40,000 

    วัสดไุฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 100 % 10,000 

    วัสดุก่อสร้าง 2,383 3,100 10,000 200 % 30,000 

    วัสดยุานพาหนะและขนส่ง 0 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 1,600 2,000 5,000 100 % 10,000 

    วัสดกุารเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 14,410 19,600 20,000 150 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 37,195 56,042 95,000     160,000 

 

 



59 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟ้า 173,903.4 135,891.28 240,000 -100 % 0 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 45,334.72 37,465.41 40,000 -100 % 0 

รวมค่าสาธารณูปโภค 219,238.12 173,356.69 280,000     0 

รวมงบดำเนินงาน 778,879.12 385,042.69 740,000     573,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      เก้าอี้ทำงานบุนวม แบบล้อเลื่อน จำนวน 5 ตัว 11,000 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเครื่องเคลือบบัตร จำนวน  1  เครื่อง 7,800 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเครื่องตัดกระดาษ จำนวน 1 เครื่อง 3,000 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือชั้นวางของ 9 ช่อง(หลังทึบ)จำนวน  3  ตู้ 4,200 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือชั้นวางแฟ้ม(เหล็ก) แบบจำนวน 20 ช่อง/ตู้ จำนวน 2 ตู้ 5,600 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือชุดโซฟาไม้  ครบชุด  จำนวน 1 ชุด 27,000 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือตู้กระจกบานเลื่อน ขนาด 5 ฟุต  จำนวน  1  หลัง 4,900 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือโต๊ะเหล็กพร้อมกระจกขนาด 5ฟุต จำนวน  2  ตัว 12,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์             

      จดัซ้ือเครื่องพ่นแอลกอฮอล์  จำนวน 2 เครื่อง 1,500 0 0 0 % 0 

 

 



60 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      จัดซ้ือเครื่องวัดอุณหภูมิพร้อมเจล จำนวน 1 เครื่อง 2,500 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      
จัดซ้ือพร้อมติดตั้งผ้าม่านจีบ 1 ชั้น ติดในห้องเรียน จำนวน 2  
ห้อง 

18,400 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์โรงงาน             

      
จัดซ้ือสว่านไฟฟ้า ขนาดกำลังวัตต์ 710แบบกระแทก จำนวน  1  
ชุด 

3,078 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      ค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำนักงาน 16,960 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 4 ชุด 67,960 0 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กขนาดจอไม่น้อยกว่า 12น้ิว  
จำนวน 1 ชุด 

21,990 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์  หรือชนิด  LED ขาวดำ 8,000 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเครื่องสำรองไฟ  จำนวน 4 เครื่อง 23,200 0 0 0 % 0 

      เพื่อจัดซ้ือเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก(Inkjet printer) 0 0 6,300 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 239,088 0 6,300     0 

รวมงบลงทุน 239,088 0 6,300     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,316,407.12 1,767,004.69 2,039,500     2,081,000 

 

 

 



61 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 78,490 197,600 18.42 % 234,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 823,290 810,000 6.67 % 864,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 96,750 90,000 6.67 % 96,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 998,530 1,097,600     1,194,000 

รวมงบบุคลากร 0 998,530 1,097,600     1,194,000 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 756,000 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (งานทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 0 0 108,000 -100 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (งานทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 0 108,000 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (นักการภารโรงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 0 0 108,000 -100 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (นักการภารโรงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)  0 108,000 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (ผู้ดูแลเด็กประจำศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 0 0 318,000 -100 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (ผู้ดูแลเด็กประจำศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 0 310,500 0 0 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            



62 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)  0 241,400 0 0 % 0 

      
ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวัน ให้กับเด็ก 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ  

0 720,300 0 0 % 0 

      โครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 30,000 -100 % 0 

      โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการมอบหนังสือรับรองทางการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

0 0 0 100 % 489,055 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ แห่งท่ี 2 

0 0 0 100 % 155,750 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

0 0 0 100 % 846,230 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ แห่งท่ี 2 

0 0 0 100 % 330,750 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก         ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) 

60,630 0 0 0 % 0 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก        อุปกรณ์การเรียน 

28,200 0 0 0 % 0 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก       ค่าเครื่องแบบนักเรียน 

42,300 0 0 0 % 0 

 

 



63 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก    ค่าหนังสือเรียน  

28,200 0 0 0 % 0 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก ค่าเครื่องแบบนักเรียน,อุปกรณืการเรียน,ค่า
หนังสือเรียน,ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

0 0 147,000 -100 % 0 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 0 0 669,000 -100 % 0 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา  เพื่อจ่าย
เป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)  

239,700 0 0 0 % 0 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา เพื่อจ่าย
เป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) 

0 0 221,000 -100 % 0 

      สนับสนุนค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 0 60,200 0 0 % 0 

      สนับสนุนค่าเครื่องแบบนักเรียน 0 42,000 0 0 % 0 

      
สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาประกอบอาหารกลางวันให้กับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ  

665,620 0 0 0 % 0 

      สนับสนุนค่าหนังสือเรียน  0 28,000 0 0 % 0 

      สนับสนุนค่าอุปกรณ์การเรียน 0 28,000 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 1,064,650 1,646,400 1,601,000     2,687,785 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 0 0 0 100 % 50,000 

    วัสดงุานบ้านงานครัว 18,477 1,171,480.98 1,318,100 15.25 % 1,519,167 

 

 



64 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    ค่าอาหารเสริม (นม) 1,004,005.66 0 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 1,022,482.66 1,171,480.98 1,318,100     1,569,167 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟ้า 0 0 0 100 % 300,000 

    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 0 0 0 100 % 20,000 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 80,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0     400,000 

รวมงบดำเนินงาน 2,087,132.66 2,817,880.98 2,919,100     4,656,952 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      เก้าอี้เบาะหนังบุนวม 0 0 0 100 % 40,000 

      โซฟาชุดรับแขก เบาะหนัง 0 0 0 100 % 20,000 

      ตู้เหล็กกระจกบานเลื่อน 2 บาน 0 0 0 100 % 40,000 

      ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานทึบ 2 บาน 0 0 0 100 % 24,000 

      ล็อกเกอร์ไม้ 9 ช่องโล่ง 0 0 0 100 % 40,000 

    ครุภัณฑ์การศึกษา             

      เครื่องเล่นสนามชุดเสริมพัฒนาการ 0 0 0 100 % 50,000 

 

 



65 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      เครื่องเล่นสนามโยกเยกรูปสัตว์ต่างๆ แบบ 2 ท่ีน่ัง 0 0 0 100 % 15,000 

      เครื่องเล่นสนามอุโมงค์ลอด/ท่อลอดเสริมพัฒนาการรูปสัตว์ต่างๆ 0 0 0 100 % 40,000 

      โต๊ะพร้อมเก้าอี้สำหรับนักเรียนระดับอนุบาล 0 0 0 100 % 80,000 

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง             

      ครุภัณฑ์ก่อสร้าง 0 0 10,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ             

      เครื่องเสียงกลางแจ้ง 0 0 0 100 % 100,000 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             

      
กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ีสำหรับ
ติดตั้งภายนอกอาคารแบบท่ี 1 สำหรับใช้ในงานรักษาความ
ปลอดภัย วิเคราะห์ภาพ และงานอื่นๆ 

0 0 0 100 % 55,000 

      
โทรทัศน์ LED TV แบบ Smart TV  ระดับความละเอียดจอภาพ 
ไม่น้อยกว่า 3,840 x 2,160 พิกเซล  ขนาด 65 น้ิว 

0 0 0 100 % 60,000 

      
อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoEL2 Switch) ขนาด 8 
ช่อง 

0 0 0 100 % 8,300 

      
อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) 
แบบ 8 ช่อง 

0 0 0 100 % 22,000 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

         -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้  0 0 5,000 -100 % 0 

      เครื่องซักผ้า 0 0 0 100 % 17,000 

      ตู้เย็น 0 0 0 100 % 18,500 

 



66 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องคอมพิวเตอร์ All in one สำหรับประมวลผล 0 0 0 100 % 48,000 

      
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกปริ้น
(Ink Tank printer) 

0 0 0 100 % 24,000 

      เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำชนิด Network แบบท่ี 1 0 0 0 100 % 17,800 

      เครื่องสำรองไฟฟ้า 800VA 0 0 0 100 % 7,500 

      เพื่อจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ All in one 0 0 23,000 -100 % 0 

      เพื่อจัดซ้ือเครื่องสำรองไฟฟ้า 800VA 0 0 2,500 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 40,500     727,100 

รวมงบลงทุน 0 0 40,500     727,100 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนชุมชนโนน
สูง 

0 0 0 100 % 2,398,000 

      
เงินอุดหนุนโครงการจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวันให้แก่เด็ก
นักเรียนโรงเรียนชุมชนโนนสูง 

0 0 2,342,000 -100 % 0 

      
เงินอุดหนุนโครงการจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวันให้แก่เด็ก
นักเรียนโรงเรียนชุมชนโนนสูง  

0 2,041,200 0 0 % 0 

 

 



67 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวัน 
ให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนชุมชนโนนสูง  

1,800,000 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 1,800,000 2,041,200 2,342,000     2,398,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 1,800,000 2,041,200 2,342,000     2,398,000 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,887,132.66 5,857,610.98 6,399,200     8,976,052 

รวมแผนงานการศึกษา 7,203,539.78 7,624,615.67 8,438,700     11,057,052 

แผนงานสาธารณสุข             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,401,720 1,471,920 1,861,200 9.12 % 2,031,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 67,200 67,200 67,200 0 % 67,200 

    เงินประจำตำแหน่ง 85,200 85,200 85,200 49.3 % 127,200 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 216,000 0 % 216,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 24,000 0 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,674,120 1,744,320 2,253,600     2,465,400 

รวมงบบุคลากร 1,674,120 1,744,320 2,253,600     2,465,400 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

 



68 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 7,600 5,520 10,000 0 % 10,000 

    ค่าเช่าบ้าน 96,000 96,000 110,000 85.45 % 204,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 12,700 0 0 0 % 0 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 57,200 30,000 100 % 60,000 

รวมค่าตอบแทน 116,300 158,720 150,000     274,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      ค่าจ้างสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ 0 0 0 100 % 10,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการท่ัวไป 0 0 0 100 % 30,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 216,000 

      

ค่าจ้างเหมาบริการให้แก่บุคคลอื่นท่ีมาดำเนินกิจการ    ต่างๆ  
ให้แก่เทศบาล เช่น ค่าถ่ายเอกสาร  ค่ารับวารสาร นิตยสาร  ค่า
พิมพ์เอกสารค่าจัดทำเอกสาร ค่าจัดทำป้าย ค่าเช่าทรัพย์สิน 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ท่ีจำเป็น ฯลฯ 

25,084 0 0 0 % 0 

      
ค่าจ้างเหมาบริการให้แก่บุคคลอื่นท่ีมาดำเนินกิจการ ต่างๆ  
ให้แก่เทศบาล 

0 4,050 0 0 % 0 

      

ค่าจ้างเหมาบริการให้แก่บุคคลอื่นท่ีมาดำเนินกิจการ ต่างๆ ให้แก่
เทศบาล เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่ารับวารสาร นิตยสาร ค่าพิมพ์
เอกสารค่าจัดทำเอกสาร ค่าจัดทำป้าย ค่าเช่าทรัพย์สิน 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ท่ีจำเป็น ฯลฯ 

0 0 23,400 -100 % 0 

 

 



69 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (งานพัสดุ) 0 0 108,000 -100 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (งานพัสดุ)  0 108,000 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (งานสุขาภิบาล) 0 108,000 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (งานสุขาภิบาล) จำนวน 1 คน    99,000 0 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (งานสุขาภิบาล) 0 0 54,000 -100 % 0 

      
ค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการ
สัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้าฯ 

0 0 4,200 -100 % 0 

      
ค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ จำนวน     
10,000  บาท   
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้าฯ 

0 4,350 0 0 % 0 

      
ค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้าฯ 

3,666 0 0 0 % 0 

      
จ้างเหมาแรงงาน (งานกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น
หรือพื้นท่ี) 

0 54,000 0 0 % 0 

      
จ้างเหมาแรงงาน (งานกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น
หรือพื้นท่ี) 

0 0 108,000 -100 % 0 

      
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงาน (งานกองทุนหลักประกันสุขภาพ
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นท่ี) 

99,000 0 0 0 % 0 

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ             

      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 10,000 -100 % 0 

 

 



70 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      ค่ารับรอง 0 0 0 100 % 10,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
    7) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร  

0 3,920 0 0 % 0 

      
 5) โครงการเสริมสร้างสมรรถนะในการจัดการขยะและ
สิ่งแวดล้อม  

0 18,376 0 0 % 0 

      1) โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 0 68,000 0 0 % 0 

      2) โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า    0 4,620 0 0 % 0 

      3) โครงการควบคุมป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 0 55,690 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร 

9,634 0 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

0 0 40,000 -100 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการควบคุมป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 0 0 30,000 0 % 30,000 

      โครงการควบคุมป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  50,889 0 0 0 % 0 

      โครงการเมืองสิ่งเเวดล้อมยั่งยืน 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการยกระดับมาตรฐานสถานท่ีจำหน่ายอาหาร 0 0 0 100 % 30,000 

 

 



71 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 32,000 0 0 0 % 0 

      โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 0 0 100,000 -50 % 50,000 

      โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพแก่ประชาชน 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการส่งเสริมสุขภาพการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ 0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า    5,220 0 0 0 % 0 

      โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 5,000 400 % 25,000 

      โครงการเสริมสร้างสมรรถนะในการจัดการขยะและสิ่งแวดล้อม 0 0 20,000 50 % 30,000 

      โครงการเสริมสร้างสมรรถนะในการจัดการขยะและสิ่งแวดล้อม 3,740 0 0 0 % 0 

      โครงการอบรมแกนนำสุขภาพประจำครอบครัว 0 0 0 100 % 25,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 180 2,390 10,700 367.29 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 328,413 431,396 563,300     716,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 39,985 49,424 50,000 0 % 50,000 

    วัสดไุฟฟ้าและวิทยุ 740 1,088 2,000 150 % 5,000 

    วัสดุการเกษตร 1,800 0 0 0 % 0 

    วัสดโุฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 100 % 3,500 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 27,574 28,999 40,000 0 % 40,000 

รวมค่าวัสดุ 70,099 79,511 92,000     98,500 

 

 



72 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าบริการโทรศัพท์ 1,547.22 1,354.62 1,400 257.14 % 5,000 

    ค่าบริการไปรษณีย์ 0 1,000 1,000 0 % 1,000 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 9,189.19 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,547.22 11,543.81 12,400     16,000 

รวมงบดำเนินงาน 516,359.22 681,170.81 817,700     1,104,500 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      จดัซ้ือเก้าอี้ จำนวน 3 ตัว 8,500 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเก้าอี้ จำนวน 4 ตัว 0 0 10,000 -100 % 0 

      
จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศสำนักงาน แบบติดผนัง  
ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง 

48,000 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือโต๊ะพับ จำนวน 6 ตัว 7,500 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือโต๊ะรับแขก จำนวน 1 ชุด 14,900 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             

      จดัซ้ือแผงกั้นจราจร จำนวน 10 แผง 21,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             

      จดัซ้ือเครื่องบันทึกเสียง จำนวน 1 เครื่อง 4,890 0 0 0 % 0 

 



73 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 104,790 0 10,000     20,000 

รวมงบลงทุน 104,790 0 10,000     20,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 2,295,269.22 2,425,490.81 3,081,300     3,589,900 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 152,129.03 206,709 216,000 0 % 216,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 16,903.23 22,967 24,000 0 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 169,032.26 229,676 240,000     240,000 

รวมงบบุคลากร 169,032.26 229,676 240,000     240,000 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

            

      ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 72,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 33,600 57,120 76,000 0 % 76,000 

รวมค่าตอบแทน 33,600 57,120 76,000     148,000 

 



74 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      ค่าจ้างบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 648,000 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน(งานแพทย์ฉุกเฉิน) จำนวน 6 คน 0 609,390 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน(งานแพทย์ฉุกเฉิน) จำนวน 6 คน 0 0 598,000 -100 % 0 

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงาน (งานการแพทย์ฉุกเฉิน 585,000 0 0 0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 37,965 27,280 110,000 -9.09 % 100,000 

รวมค่าใช้สอย 622,965 636,670 708,000     748,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 11,250 5,000 0 % 5,000 

    วัสดยุานพาหนะและขนส่ง 3,000 18,220 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 76,060 95,000 172,000 103.49 % 350,000 

    วัสดวุิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 109,900 123,375 100,000 50 % 150,000 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 17,100 0 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ 206,060 247,845 317,000     545,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าบริการโทรศัพท์ 1,467.4 0 0 0 % 0 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 5,441.51 0 0 0 % 0 

 

 



75 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

รวมค่าสาธารณูปโภค 6,908.91 0 0     0 

รวมงบดำเนินงาน 869,533.91 941,635 1,101,000     1,441,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      จดัซ้ือโทรศัพท์สำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง 1,590 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             

      จดัซ้ือโทรทัศน์ แอล อี ดี ขนาด 32 น้ิว  จำนวน 1 เครื่อง  4,990 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      จัดซ้ือตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต  จำนวน 1 เครื่อง 7,990 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 14,570 0 0     0 

รวมงบลงทุน 14,570 0 0     0 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

      
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข  โดยเป็นค่าดำเนินงานของ
คณะกรรมการชุมชนแห่งละ  20,000 บาท  จำนวน  19  ชุมชน    

358,442 0 0 0 % 0 

 

 



76 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

   

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561-2565 หน้า 133 
ลำดับท่ี 1 

      

      
โครงการอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 

0 0 0 100 % 400,000 

      
เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ 
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยเป็นค่าดำเนินงานของ
คณะกรรมการชุมชน แห่งละ 20,000 บาท จำนวน 20 ชุมชน 

0 0 400,000 -100 % 0 

      
เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ 
พระราชดำริด้านสาธารณสุข  โดยเป็นค่าดำเนินงานของ
คณะกรรมการชุมชนแห่งละ  20,000 บาท  จำนวน  20ชุมชน  

0 380,000 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 358,442 380,000 400,000     400,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 358,442 380,000 400,000     400,000 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 1,411,578.17 1,551,311 1,741,000     2,081,000 

รวมแผนงานสาธารณสุข 3,706,847.39 3,976,801.81 4,822,300     5,670,900 

แผนงานสังคมสงเคราะห์             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

 

 



77 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 249,300 462,300 4.5 % 483,120 

    เงินประจำตำแหน่ง 0 10,500 18,000 0 % 18,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 259,800 480,300     501,120 

รวมงบบุคลากร 0 259,800 480,300     501,120 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

0 0 20,000 -100 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

0 8,352 0 0 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย 0 8,352 20,000     20,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 8,352 20,000     20,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 268,152 500,300     521,120 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์             

  งบดำเนินงาน             

 

 



78 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการจัดกิจกรรมวันสตรีสากล 0 0 40,000 25 % 50,000 

      โครงการจัดกิจกรรมวันสตรีสากล 0 12,670 0 0 % 0 

      โครงการศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ  สร้างสุข สมวัย 0 21,435 0 0 % 0 

      โครงการศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ สร้างสุข สมวัย 0 0 30,000 233.33 % 100,000 

      โครงการสร้างสุขผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส คนพิการและครอบครัว 0 62,240 0 0 % 0 

      โครงการสร้างสุขผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส คนพิการและครอบครัว 0 0 215,800 -76.83 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 0 96,345 285,800     200,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 96,345 285,800     200,000 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 96,345 285,800     200,000 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 364,497 786,100     721,120 

แผนงานเคหะและชุมชน             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,025,470 1,808,950 2,350,000 3.74 % 2,438,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 134,264 128,800 134,400 0 % 134,400 

 



79 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    เงินประจำตำแหน่ง 170,351 154,300 170,400 0 % 170,400 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 790,800 765,000 864,000 0 % 864,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 88,000 85,000 96,000 0 % 96,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,208,885 2,942,050 3,614,800     3,702,800 

รวมงบบุคลากร 3,208,885 2,942,050 3,614,800     3,702,800 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 1,530 0 0 0 % 0 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 2,757 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าตอบแทน 1,530 2,757 50,000     50,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 2,071 0 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาบริการท่ัวไป 0 0 0 100 % 100,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 648,000 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (ด้านงานธุรการ) 99,000 0 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (ด้านงานธุรการ)      จำนวน 1 อัตรา 0 108,000 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (ด้านงานธุรการ) จำนวน 1 อัตรา 0 0 108,000 -100 % 0 

 

 



80 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (ด้านงานสวน)   198,000 0 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (ด้านงานสวน)        จำนวน 2 อัตรา      0 189,000 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (ด้านงานสวน) จำนวน 2อัตรา  0 0 216,000 -100 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (ด้านงานออกแบบ)  99,000 0 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (ด้านงานออกแบบ)  จำนวน 1 อัตรา 0 108,000 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (ด้านงานออกแบบ) จำนวน 1 อัตรา 0 0 108,000 -100 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงาน (ด้านงานช่างโยธา) 198,000 0 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงาน (ด้านงานช่างโยธา)    จำนวน 2 อัตรา   0 207,000 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงาน (ด้านงานช่างโยธา) จำนวน 2 อัตรา 0 0 216,000 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 0 100,000 -100 % 0 

      

ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น การเย็บหนังสือ 
      หรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมและ 
      ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาแรงงาน    
      ค่าจ้างเหมาลงท่อระบายน้ำ ตามถนนหรือซอยต่างๆ    
      ในเขตเทศบาล และค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ตามระเบียบฯ           

0 3,777 0 0 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 37,920 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000 

 

 



81 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร สำหรับผู้บริหารเทศบาล พนักงานและลูกจ้างของ
เทศบาลฯเบิกจ่ายตามระเบียบ 

0 0 30,000 -100 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร      
และนอกราชอาณาจักร   

0 9,012 0 0 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 32,310 24,200 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 666,301 648,989 828,000     828,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 28,249 26,854 30,000 0 % 30,000 

    วัสดไุฟฟ้าและวิทยุ 166,590 197,187 200,000 0 % 200,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 2,880 5,000 0 % 5,000 

    วัสดุก่อสร้าง 184,654 186,202 200,000 0 % 200,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 3,420 33,980 50,000 0 % 50,000 

    วัสดเุชื้อเพลิงและหล่อลื่น 13,000 19,000 50,000 0 % 50,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 5,000 0 % 5,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 2,350 13,285 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ 398,263 479,388 570,000     570,000 

 

 

 



82 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 2,000 0 % 2,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 2,000     2,000 

รวมงบดำเนินงาน 1,066,094 1,131,134 1,450,000     1,450,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      เก้าอี้ทำงาน 0 0 0 100 % 12,000 

      ค่าจัดซ้ือเก้ากี้ทำงาน จำนวน 6 ตัว 18,000 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือแผงกั้นห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition)จำนวน 1 ชุด 16,000 0 0 0 % 0 

      ตู้เหล็ก 2 บาน 0 0 0 100 % 12,000 

      ตู้เหล็กกระจกบานเลื่อน 0 0 0 100 % 12,000 

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             

      
จดัซ้ือบุ้งกี๋สำหรับรถตักหน้า ขุดหลัง ขนาด กว้าง 25 ซม.(รวม
ขอบนอก) ความลึกไม่น้อยกว่า 30ซม.ทำด้วยแผ่นเหล็กหนา 4 
มม.ติดฟันสำหรับขุด จำนวน 2 เล่ม จำนวน 1 อัน 

12,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์การเกษตร             

      เลื่อยโซ่ยนต์ 0 0 0 100 % 44,000 

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง             

 



83 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      รถเข็นคอนกรีต 0 0 0 100 % 12,000 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ 0 0 0 100 % 11,000 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      คอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 * จำนวน 1 เครื่อง              0 30,000 0 0 % 0 

      
เครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)  
 จำนวน 1 เครื่อง 

0 7,400 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง 21,990 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเครื่องสำรองไฟขนาด 800 VA    จำนวน 1 เครื่อง   0 2,400 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 67,990 39,800 0     103,000 

รวมงบลงทุน 67,990 39,800 0     103,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 4,342,969 4,112,984 5,064,800     5,255,800 

งานไฟฟ้าและประปา             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 309,376 0 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 309,376 0 50,000     50,000 

 

 



84 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 54,850 0 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 54,850 0 0     0 

รวมงบดำเนินงาน 364,226 0 50,000     50,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ             

      
จดัซ้ือพร้อมติดตั้งแผงโซล่าเซลล์เพ่ือใช้ภายใน สำนักงานเทศบาล
เมืองโนนสูง-น้ำคำ  

0 0 498,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 498,000     0 

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             

    ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ             

      
โครงการก่อสร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติแบบค่อมถนนสำนักงาน
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ หมู่ท่ี 11  ตำบลโนนสูง 

479,495 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างปรับปรุงป้ายสำนักงาน    เทศบาลเมืองโนนสูง-
น้ำคำ หมู่ท่ี 11  ตำบลโนนสูง 

399,000 0 0 0 % 0 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยรุ่งเรือง  หมู่ท่ี 10  
ตำบลโนนสูง 

99,500 0 0 0 % 0 

 

 



85 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม      
ถนนเย็นน้ำคำ  หมู่ท่ี 2 ตำบลโนนสูง 

2,380,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม     
ถนนป่าหวาย 2  หมู่ท่ี 10 ตำบลโนนสูง 

840,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม     
ถนนโปร่งสว่าง  หมู่ท่ี 10,11 ตำบลโนนสูง 

758,400 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม     
ถนนโพธ์ิชัย 4  หมู่ท่ี 2,9 ตำบลโนนสูง 

1,520,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 6,476,395 0 0     0 

รวมงบลงทุน 6,476,395 0 498,000     0 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
อดุหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดอุดรธานี ในการขยายเขต
บริการไฟฟ้าแรงต่ำภายในเขตเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

240,487.54 0 0 0 % 0 

      
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดอุดรธานี ในการขยายเขต
ไฟฟ้าแรงต่ำในเขตเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

0 0 100,000 -100 % 0 

    เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ             

      โครงการอุดหนุนการประปาเพื่อขยายเขตการให้บริการ 0 0 0 100 % 200,000 

      โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าเพื่อขยายเขตการให้บริการ 0 0 0 100 % 400,000 

 

 



86 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

รวมเงินอุดหนุน 240,487.54 0 100,000     600,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 240,487.54 0 100,000     600,000 

รวมงานไฟฟ้าและประปา 7,081,108.54 0 648,000     650,000 

งานสวนสาธารณะ             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 11,460 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 0 11,460 30,000     30,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 8,240 11,864 20,000 0 % 20,000 

    วัสดกุารเกษตร 21,934 16,194 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ 30,174 28,058 50,000     50,000 

รวมงบดำเนินงาน 30,174 39,518 80,000     80,000 

รวมงานสวนสาธารณะ 30,174 39,518 80,000     80,000 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 267,000 

 

 



87 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 227,340 238,560 252,120 -100 % 0 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 432,000 415,161 400,000 8 % 432,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 46,129 116,500 3 % 120,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 707,340 699,850 768,620     819,000 

รวมงบบุคลากร 707,340 699,850 768,620     819,000 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 43,800 43,200 44,200 24.43 % 55,000 

รวมค่าตอบแทน 43,800 43,200 44,200     55,000 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      ค่าจ้างแรงงาน (เก็บกวาดตลาด) จำนวน 2 คน 0 0 240,000 -100 % 0 

      ค่าจ้างแรงงาน (เก็บกวาดถนน) จำนวน 2 คน 0 0 240,000 -100 % 0 

      ค่าจ้างแรงงาน (เก็บขนขยะมูลฝอย) จำนวน 9 คน 0 0 1,066,000 -100 % 0 

      
ค่าจ้างเหมากำจัดขยะมูลฝอยขยะเปียก สิ่งปฏิกูลและน้ำเสีย 
ฯลฯ 

0 0 0 100 % 750,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการท่ัวไป 0 0 0 100 % 50,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก (งานเก็บกวาดตลาด) 0 0 0 100 % 240,000 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก (งานเก็บกวาดถนน) 0 0 0 100 % 240,000 

 



88 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก (งานเก็บขนขยะมูลฝอย) 0 0 0 100 % 1,080,000 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (เก็บกวาดตลาด)จำนวน 2 คน 0 216,000 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (เก็บกวาดถนน)     จำนวน  2  คน  0 216,000 0 0 % 0 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน (เก็บขนขยะมูลฝอย) จำนวน 9 คน  0 972,000 0 0 % 0 

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงาน (เก็บกวาดตลาด)  198,000 0 0 0 % 0 

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงาน (เก็บกวาดถนน) 198,000 0 0 0 % 0 

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงาน (เก็บขนขยะมูลฝอย) 891,000 0 0 0 % 0 

      
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการกำจัดขยะมูลฝอยชุมชน ให้แก่
เทศบาลนครอุดรธานี 

697,447.5 0 0 0 % 0 

      
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ เช่น ค่ากำจัดขยะและสิ่งปฏิกูล ค่า
เช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมา
บุคคลภายนอก ฯลฯ 

0 0 720,000 -100 % 0 

      
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ เช่น ค่ากำจัดขยะและสิ่งปฏิกูล ค่า
เช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมา
บุคคลภายนอก ฯลฯ 

0 720,758.75 0 0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 88,900.68 98,326 240,000 25 % 300,000 

รวมค่าใช้สอย 2,073,348.18 2,223,084.75 2,506,000     2,660,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุงานบ้านงานครัว 6,000 6,500 30,000 166.67 % 80,000 

    วัสดกุ่อสร้าง 2,385 0 30,000 0 % 30,000 

 



89 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 69,660 158,090 60,000 66.67 % 100,000 

    วัสดเุชื้อเพลิงและหล่อลื่น 508,870 587,324 615,000 0.81 % 620,000 

    วัสดุการเกษตร 0 0 20,000 0 % 20,000 

    วัสดเุครื่องแต่งกาย 10,190 5,500 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ 597,105 757,414 785,000     880,000 

รวมงบดำเนินงาน 2,714,253.18 3,023,698.75 3,335,200     3,595,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      จดัซ้ือเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จำนวน 10 เครื่อง  81,900 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง             

      หัวฉีดน้ำดับเพลิงจำนวน 1ด้าม  20,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์อื่น             

      จดัซ้ือปั้มลม จำนวน 1 เครื่อง  5,841 0 0 0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 490,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 107,741 0 490,000     0 

รวมงบลงทุน 107,741 0 490,000     0 

 

 



90 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 3,529,334.18 3,723,548.75 4,593,820     4,414,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 14,983,585.72 7,876,050.75 10,386,620     10,399,800 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,779,840 1,626,780 1,597,480 4.42 % 1,668,120 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 72,720 72,720 72,720 0 % 72,720 

    เงินประจำตำแหน่ง 121,200 110,700 103,200 0 % 103,200 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000 216,000 216,000 0 % 216,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,213,760 2,050,200 2,013,400     2,084,040 

รวมงบบุคลากร 2,213,760 2,050,200 2,013,400     2,084,040 

  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

            

      ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน 0 0 0 100 % 1,332,000 

 

 



91 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 50,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 12,429 0 0 0 % 0 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 9,915 30,000 86 % 55,800 

รวมค่าตอบแทน 12,429 9,915 30,000     1,437,800 

  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      ค่าจ้างเหมาบริการท่ัวไป 0 0 0 100 % 10,000 

      

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการต่างๆ  เช่น  
การเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน 
ค่าธรรมเนียม 
และ ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ 

4,000 0 0 0 % 0 

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ             

      ค่ารับรอง 0 0 0 100 % 20,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000 

      ค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 3,280 0 0 % 0 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000 

 

 

 



92 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกอาณาจักร พนักงานและลูกจ้างของเทศบาลฯ เบิกจ่าย
ตามระเบียบฯ 

0 0 20,000 -100 % 0 

      
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร   
และนอกอาณาจักร  พนักงานและลูกจ้างของเทศบาลฯ 
เบิกจ่ายตามระเบียบฯ  

10,429 0 0 0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 20,920 35,630 20,000 50 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 35,349 38,910 40,000     90,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 19,507 19,782 70,000 -71.43 % 20,000 

    วัสดไุฟฟ้าและวิทยุ 0 0 1,000 0 % 1,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 1,950 2,000 0 100 % 2,000 

    วัสดยุานพาหนะและขนส่ง 0 10,320 0 100 % 20,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 30,550 35,000 30,000 0 % 30,000 

    วัสดโุฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 100 % 5,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,404 27,950 30,000 33.33 % 40,000 

รวมค่าวัสดุ 81,411 95,052 131,000     118,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าบริการโทรศัพท์ 1,339.64 1,440.22 5,000 0 % 5,000 

 

 



93 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 6,216.47 7,691.16 9,000 0 % 9,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 7,556.11 9,131.38 14,000     14,000 

รวมงบดำเนินงาน 136,745.11 153,008.38 215,000     1,659,800 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             

      จดัซ้ือเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 2 ตัว 6,000 0 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาด 12,000 BTUจำนวน 
1 เครื่อง 

17,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ             

      เครื่องเสียง แบบแยกส่วน พร้อมไมล์ 0 0 0 100 % 50,000 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      จัดซ้ือเครื่องตัดหญ้า 4 จังหวะ จำนวน 2 เครื่อง 0 18,980 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 2 เครื่อง 16,380 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) 

0 0 0 100 % 8,000 

      เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 0 0 0 100 % 16,000 

 

 

 



94 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      จัดซ้ือคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค จำนวน 1 เครื่อง 21,990 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 61,370 18,980 0     74,000 

รวมงบลงทุน 61,370 18,980 0     74,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,411,875.11 2,222,188.38 2,228,400     3,817,840 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการ การส่งเสริมการปลูกพืชทางเลือก(กัญชา,กัญชง)  0 0 20,000 -100 % 0 

      โครงการค่ายอาสาพัฒนาเยาวชน 0 0 260,000 -100 % 0 

      โครงการจัดกิจกรรมวันสตรีสากล 15,120 0 0 0 % 0 

      โครงการจัดทำแผนชุมชน   8,590 0 0 0 % 0 

      โครงการปลูกพืชทางเลือก 0 0 0 100 % 50,000 

      
โครงการฝึกอบรมทัศนศึกษาดูงานเพิ่มศักยภาพคณะกรรมการ
ชุมชน 

0 596,650 0 0 % 0 

      โครงการฝึกอบรมเพ่ิมศักยภาพคณะกรรมการชุมชน 0 0 50,000 -100 % 0 

 

 

 



95 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
โครงการฝึกอบรมและทัศนะศึกษาดูงานเพ่ิมศักยภาพ
คณะกรรมการชุมชนตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงแนวทาง
พระราชดำริ 

0 0 0 100 % 250,000 

      โครงการฝึกอบรมอาชีพ 0 0 40,000 0 % 40,000 

      โครงการฝึกอบรมอาชีพ 0 39,800 0 0 % 0 

      โครงการฝึกอบรมอาชีพ 21,150 0 0 0 % 0 

      โครงการพัฒนาการผลิตและออกแบบบรรจุภัณฑ์กลุ่มอาชีพ 0 0 40,000 -100 % 0 

      โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชน 0 0 0 100 % 50,000 

      
โครงการพัฒนาแปรรูปผลิตภัณฑ์และออกแบบบรรจุภัณฑ์กลุ่ม
อาชีพ 

0 0 0 100 % 40,000 

      โครงการศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ  สร้างสุข สมวัย 13,390 0 0 0 % 0 

      โครงการสร้างสุขผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส คนพิการและครอบครัว              4,090 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 62,340 636,450 410,000     430,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสนาม 68,400 0 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 68,400 0 0     0 

รวมงบดำเนินงาน 130,740 636,450 410,000     430,000 

  งบเงินอุดหนุน             

 

 

 



96 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
โครงการจัดต้ังศูนย์เรียนรู้และฝึกอบรมการส่งเสริมอาชีพตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

0 200,000 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 200,000 0     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 200,000 0     0 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 130,740 836,450 410,000     430,000 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,542,615.11 3,058,638.38 2,638,400     4,247,840 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             

งานกีฬาและนันทนาการ             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการแข่งขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์ 0 0 85,000 17.65 % 100,000 

      โครงการแข่งขันกีฬาสีภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 15,000 233.33 % 50,000 

      โครงการแข่งขันกีฬาสีภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  10,396 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 10,396 0 100,000     150,000 

 

 

 



97 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

รวมงบดำเนินงาน 10,396 0 100,000     150,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 10,396 0 100,000     150,000 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ 0 0 180,000 11.11 % 200,000 

      โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 0 120,000 25 % 150,000 

      โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 29,900 0 0 % 0 

      โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง  95,630 0 0 0 % 0 

      โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 0 0 100,000 50 % 150,000 

      โครงการประกวดขับร้องสรภัญญะ 0 41,700 0 0 % 0 

      โครงการประกวดขับร้องสรภัญญะ 0 0 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 95,630 71,600 430,000     530,000 

รวมงบดำเนินงาน 95,630 71,600 430,000     530,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 95,630 71,600 430,000     530,000 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 106,026 71,600 530,000     680,000 

 

 



98 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหนองโปร่งนกเป้า
ตอนบน - ตอนล่าง 

0 0 60,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหนองสร้างคำตอนบน - 
ตอนล่าง 

0 20,000 0 0 % 0 

      
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหนองสร้าง
คำตอนบน - ตอนล่าง 

0 0 60,000 -100 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 312,059.4 500,000 -20 % 400,000 

รวมค่าใช้สอย 0 332,059.4 620,000     400,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 72,420 100,000 0 % 100,000 

รวมค่าวัสดุ 0 72,420 100,000     100,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 404,479.4 720,000     500,000 

  งบลงทุน             

 

 



99 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

  ค่าครุภัณฑ์             

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ 0 0 0 100 % 50,000 

      
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของ
ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ 

0 0 50,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 50,000     50,000 

รวมงบลงทุน 0 0 50,000     50,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 404,479.4 770,000     550,000 

งานก่อสร้าง             

  งบลงทุน             

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             

    ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ             

      
โครงการก่อสร้างเสาธงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองโนนสูง-
น้ำคำ (แห่งท่ี 2) หมู่ท่ี 2 ตำบลโนนสูง 

0 0 0 100 % 150,000 

      
โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมหอถังสูงชุมชนป่าหวาย 2 หมู่ท่ี 
11 ตำบลโนนสูง 

0 0 0 100 % 490,000 

      
สมทบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจโครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลเมืองโนนสูงน้ำคำ (แห่งท่ี 2) หมู่ท่ี 2 ตำบลโนนสูง    

0 0 1,140,000 -100 % 0 

    ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ             

 

 



100 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
โครงการต่อเติมปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงานเทศบาลเมือง
โนนสูง-น้ำคำ หมู่ท่ี 11  ตำบลโนนสูง 

0 0 240,000 -100 % 0 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             

      
. โครงการก่อสร้างขยายผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนโปร่ง
สว่าง  หมู่ท่ี 10,11 ตำบลโนนสูง 

0 0 256,000 -100 % 0 

      
. โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีต
เดิม ถนนสุขสมบัต ิ หมู่ท่ี 11 ตำบลโนนสูง 

0 0 616,000 -100 % 0 

      
ก่อสร้างถนนแอสฟัสท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม ถนนพล
ประชา หมู่ 7ตำบลโนนสูง 

0 443,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยศุภกิจ 2 หมู่ท่ี 7 
ตำบลโนนสูง 

0 0 269,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยเย็นน้ำคำ 3    หมู่
ท่ี 2  ตำบลโนนสูง 

0 183,500 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยศุภกิจ 1  หมู่ท่ี 7  
ตำบลโนนสูง 

0 0 262,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอลฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม
ถนนสมบัติเจริญ หมู่ท่ี 2 ตำบลโนนสูง 

0 0 0 100 % 445,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับคอนกรีตเดิม 
ถนนโภคานุสรณ์ หมู่ท่ี 7 ตำบลโนนสูง 

0 0 0 100 % 611,440 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับคอนกรีตเดิมถนน
พลประชา หมู่ท่ี 7 ตำบลโนนสูง 

0 0 0 100 % 494,130 

 

 



101 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม     
ถนนเพาะนิยม  หมู่ท่ี 1 ตำบลโนนสูง 

0 495,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม     
ถนนเย็นน้ำคำ 1  หมู่ท่ี 2 ตำบลโนนสูง 

0 214,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม   
    ถนนบูรพา  หมู่ท่ี 2 ตำบลโนนสูง 

0 345,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม   
    ถนนประชาอุทิศ หมู่ท่ี 7 ตำบลโนนสูง 

0 494,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม  
ถนนหน้าตลาด หมู่ท่ี 7,10  ตำบลโนนสูง 

0 0 498,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม  
    ถนนโปร่งสว่าง  หมู่ท่ี 10,11 ตำบลโนนสูง 

0 486,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม 
ซอยเย็นน้ำคำ 3 หมู่ท่ี 2 ตำบลโนนสูง 

0 0 0 100 % 503,470 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม 
ถนนกลางหนองโปร่งนกเป้า  หมู่ท่ี 11 ตำบลโนนสูง 

0 0 546,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม 
ถนนประชาภักดี หมู่ท่ี 10 ตำบลโนนสูง 

0 0 0 100 % 1,082,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม 
ถนนประชาอุทิศ หมู่ท่ี 7 ตำบลโนนสูง 

0 0 0 100 % 499,630 

 

 

 



102 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม 
ถนนป่าหวาย 5 หมู่ท่ี 11 ตำบลโนนสูง 

0 0 403,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม 
ถนนเพาะนิยม หมู่ท่ี 10 ตำบลโนนสูง 

0 0 326,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม 
ถนนโพธ์ิชัย 2 หมู่ท่ี 9 ตำบลโนนสูง 

0 0 0 100 % 622,110 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม 
ถนนรวมน้ำใจ  หมู่ท่ี 2 ตำบลโนนสูง 

0 0 580,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม 
ถนนอรุณรัตน์  หมู่ท่ี 2 ตำบลโนนสูง 

0 0 486,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม 
ถนนอรุณรัตน์ หมู่ท่ี 2 ตำบลโนนสูง 

0 0 0 100 % 453,030 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม
ซอยเย็นน้ำคำ 1 หมู่ท่ี 2 ตำบลโนนสูง 

0 0 0 100 % 246,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม
ถนนบันลือฤทธิ์ หมู่ท่ี 7 ตำบลโนนสูง 

0 0 0 100 % 462,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม
ถนนป่าหวาย 1 หมู่ท่ี 10 ตำบลโนนสูง 

0 0 0 100 % 327,440 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม
ถนนป่าหวาย 3 หมู่ท่ี 10 ตำบลโนนสูง 

0 0 389,000 -100 % 0 

 

 

 



103 
 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเดิม
ถนนโปร่งสว่าง หมู่ท่ี 10,11 ตำบลโนนสูง 

0 0 0 100 % 498,190 

      โครงการขุดลอกหนองสร้างคำตอนล่าง หมู่ท่ี 1 ตำบลโนนสูง 0 0 0 100 % 490,000 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,660,500 6,011,000     7,374,440 

รวมงบลงทุน 0 2,660,500 6,011,000     7,374,440 

รวมงานก่อสร้าง 0 2,660,500 6,011,000     7,374,440 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 3,064,979.4 6,781,000     7,924,440 

แผนงานการพาณิชย์             

งานตลาดสด             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟ้า 389,860.98 255,761.2 384,000 17.19 % 450,000 

    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 1,525 1,733 5,000 100 % 10,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 391,385.98 257,494.2 389,000     460,000 

รวมงบดำเนินงาน 391,385.98 257,494.2 389,000     460,000 

รวมงานตลาดสด 391,385.98 257,494.2 389,000     460,000 

รวมแผนงานการพาณิชย์ 391,385.98 257,494.2 389,000     460,000 

รวมทุกแผนงาน 63,958,049.55 62,757,831.67 76,700,000     84,000,000 

 



104 
 

                 

             

 

วันที่พิมพ์ : 20/8/2566  13:19:23     
 

        

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 
อำเภอเมืองอุดรธานี   จังหวัดอุดรธานี 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 84,000,000 บาท แยกเป็น  
แผนงานงบกลาง 

 งบกลาง รวม 19,450,340 บาท 
  งบกลาง รวม 19,450,340 บาท 
   งบกลาง รวม 19,450,340 บาท 
   ค่าชำระหนี้เงินกู้ จำนวน 1,016,420 บาท 

      

  

- เพ่ือชำระหนี้เงินต้น กสท. ซึ่งเทศบาลเมืองโนนสูง - น้ำคำ 
กู ้มาเพื ่อก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู  ค.ส.ล.ระบบแรงดึง
(สำเร ็จร ูป) และโครงการก ่อสร ้างท ่อระบายน ้ำ  จำนวน 
8 โครงการ ตามสัญญาเลขที่ 807/130/2553  
ลงวันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ.2553 และบันทึกต่อท้ายสัญญา 
กู้เงิน ลงวันที่ 19 เมษายน พ.ศ.2554 ปีที ่13 งวดที่ (13/15) 

      

   ค่าชำระดอกเบี้ย จำนวน 62,220 บาท 

      

  

- เพ่ือชำระดอกเบี้ย กสท. ซึ่งเทศบาลเมืองโนนสูง - น้ำคำ 
กู้มาเพ่ือก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ค.ส.ล.ระบบแรงดึง  
(สำเร็จรูป) และโครงการก่อสร้างท่อระบาย จำนวน 8 โครงการ 
ตามสัญญาเลขที่ 807/130/2553 ลงวันที่ 29 กรกฎาคม  
พ.ศ.2553 ปีที่ 13 งวดที่ (13/15) 

      

   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 235,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบเงินกองทุนประกันสังคม ในอัตรา 
ร้อยละห้าของค่าจ้าง ส่งเป็นเงินสมทบในอัตราเดียวกัน รวมทั้ง
เป ็นเง ินสมทบกองทุนเง ินทดแทน  กรณีล ูกจ ้างประสบ
อันตราย เจ็บป่วย หรือสูญหาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561  

      



105 
 

   เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทน ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2567 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเง ินทดแทน พ.ศ.2537 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2561 

      

   เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 10,915,200 บาท 

      

  

- เพ ื ่อจ ่ายเป ็นเง ินเบ ี ้ยย ั งช ีพผ ู ้ส ู งอายุ  (โครงการสร ้าง
หลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์  
การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2552 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์ 
การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ฉบับที ่2 พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม 
ฉบับที ่1 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 2 

      

   เบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน 3,957,600 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพคนพิการและทุพพลภาพ (โครงการ
สนับสนุนการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่คนพิการหรือ
ทุพพลภาพ) ในเขตเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ ที่มีสิทธิและ
คุณสมบัติครบตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินเบี้ยความเป็นพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม  
ฉบับที ่1 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 1 

      

   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 66,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็น เงินยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 11 ราย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินสงเคราะห์ เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข/
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 14 ลำดับที่ 3  

      

 



106 
 

   เงินสำรองจ่าย จำนวน 1,000,000 บาท 

      

  

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายกรณีท่ีมีเหตุสาธารณภัยเกิดข้ึนหรือกรณี 
การป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิด 
สาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือด 
ร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม 
- เป ็นไปตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วยว ิธ ีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 19 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
พ.ศ.2550 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย      
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่3)    
พ.ศ.2565 

      

   รายจ่ายตามข้อผูกพัน       
    ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จำนวน 78,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นเง ินค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศ
ไทย ตามข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศ
ไทย พ.ศ.2545 ข้อ 16 (อัตรา 0.00167xรายรับจริง ปีที่ผ่านมา
ยกเว ้น เง ินกู้ เง ินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหน ุนทุก
ประเภท)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเก่ียวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ.2545 

      

    เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ จำนวน 350,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินบำเหน็จรายเดือนลูกจ้างประจำที่เกษียณอายุ
ราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยบำเหน็จ
ลูกจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2555 

      

    เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(ก.บ.ท.) จำนวน 1,419,900 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน 
ท้องถ ิ ่น  (กบท.) ประจำป ีงบประมาณ  พ.ศ.2567 ตามที่
กฎหมายกำหนดให้จ่ายในอัตรา ร้อยละ 3 ของรายได ้
 
 

      



107 
 

ตามประมาณรายจ่ายทั่วไป โดยไม่รวมรายได้จากเงินกู้เงินที่ได้
มีการอุทิศให้ และเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2500 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2563 
- กฎกระทรวงการห ักเง ินจากประมาณการรายร ับ ใน
งบประมาณรายจ่ายประจำปี  สมทบเข้ากองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ.2563 
- หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ที ่มท 0808.5/ว 23 ลงวันที่ 9 กันยายน 2565 

    
เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จำนวน 250,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ 
- เป ็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันส ุขภาพ
แห่งชาติ เรื ่อง กำหนดหลักเกณฑ์เพื ่อสนับสนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนใน
ระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ.2561 

      

   เงินช่วยพิเศษ       
    เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือพิเศษกรณีพนักงานเทศบาลสามัญ 
ที่เสียชีวิตในระหว่างรับราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2563 

      

    เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือพิเศษกรณีพนักงานจ้างที่เสียชีวิตใน
ระหว่างรับราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2563 
  

      



108 
 

    เงินช่วยค่าทำศพลูกจ้างประจำ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือพิเศษกรณีลูกจ้างประจำ ที่เสียชีวิต
ในระหว่างรับราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2563 

      

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 งานบริหารทั่วไป รวม 11,570,600 บาท 
  งบบุคลากร รวม 9,391,100 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,993,300 บาท 
   เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 915,900 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  
แยกดังนี้ (สำนักปลัด) 
(1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเงินเดือน 28,800 บาท  
จำนวน 12 เดือน 
(2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี อัตราเงินเดือนละ  
15,840 บาท/คน รวม 3 คน จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน
ค ่ า ตอบแทนและประ โยชน ์ ต อบแทนอย ่ า ง อ ื ่ น ของ
น ายก เทศมนตรี  รอ งน ายก เทศมนตรี  ประธ านสภา
เ ท ศ บ า ล  ร อ ง ป ร ะ ธ า น ส ภ า เ ท ศ บ า ล  ส ม า ช ิ ก ส ภ า
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี
และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554  
และท่ีเเก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 

      

   ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 234,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของนายกเทศมนตรี  
และรองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สำนักปลัด) 
(1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี อัตรา
เงินเดือน 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน 
(2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี อัตรา
เงินเดือนละ 4,500 บาท/คน รวม 3 คน จำนวน 12 เดือน 
 
 
 

      



109 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน 
ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืน ของนายก 
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล  
รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ย
ประช ุมกรรมการสภาเทศบาล  พ.ศ.2554 และท ี ่ เ เก ้ ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 

   ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 234,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี  
และรองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สำนักปลัด) 
(1) ค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี อัตราเงินเดือน  
6,000  บาท จำนวน 12 เดือน 
(2) ค่าตอบแทนพิเศษของรองนายกเทศมนตรี อัตราเงินเดือน
ละ 4,500 บาท/คน รวม 3 คน จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน 
ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของ 
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล  
รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ย
ประช ุมกรรมการสภาเทศบาล  พ.ศ.2554 และท ี ่ เ เก ้ ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 

      

   ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  จำนวน 328,400 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา 
นายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สำนักปลัด) 
(1) ค ่ า ต อบ แ ท น เ ล ข า น ุ ก า ร น า ย ก เ ท ศ ม น ต รี  อ ั ต ร า
เง ินเด ือน  10,080 บาท/คน  รวม 2 คน จำนวน  12 เด ือน 
(2) ค ่ าตอบแทนท ี ่ ป ร ึ กษานายก เทศมนตรี  อ ั ตรา เ งิน             
เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน
ค ่ า ตอบแทนแล ะปร ะ โ ยชน ์ ต อบ แท นอย ่ า ง อ่ื น ข อ ง
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล  
รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ 
 
 

      



110 
 

นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ย 
ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 และท่ีเเก้ไข 
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 2,281,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบรายเดือน ประธานสภา/รอง
ประธานสภา และสมาชิกสภาเทศบาล แยกดังนี้ (สำนักปลัด) 
(1) ค่าตอบรายเดือนประธานสภาเทศบาล อัตราค่าตอบแทน 
รายเดือน 15,840 บาท จำนวน 12 เดือน 
(2) ค่าตอบรายเดือนรองประธานสภาเทศบาล อัตรา
ค่าตอบแทนรายเดือน 12,960 บาท จำนวน 12 เดือน 
(3) ค่าตอบรายเดือนเลขานุการสภาเทศบาล อัตรา 
ค่าตอบแทนรายเดือน 10,080 บาท จำนวน 12 เดือน 
(4) ค่าตอบรายเดือนสมาชิกสภาเทศบาล อัตราค่าตอบแทน 
รายเดือน 10,080 บาท/คน รวม 15 คน จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน
ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล  
รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 และที่เเก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 

      

   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 5,397,800 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 4,007,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานเทศบาล สังกัดสำนักปลัด จำนวน 8 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป ็นไปตามแผนอัตรากำล ัง  3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 
 
 
  

      



111 
 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 314,400 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานเทศบาล  
จำนวน 5 อัตรา  จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป ็นไปตามแผนอัตรากำล ัง  3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 272,400 บาท 

      

  

- เพ ื ่ อจ ่ าย เป ็น เง ินประจำตำแหน ่ งพน ักงานเทศบาล
จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป ็นไปตามแผนอัตรากำล ัง  3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 324,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ รวมถึงเงินปรับปรุง
ค่าจ้าง แก่ลูกจ้างประจำ สังกัดสำนักปลัด 1 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 432,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน  
จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 
 
 
 
  

      



112 
 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 48,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
สังกัดสำนักปลัด จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

  งบดำเนินงาน รวม 2,111,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 260,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

      

    ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการสอบ
ข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิดของเทศบาลเมือง 
โนนสูง -น้ำคำ ตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนด (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก  
ที ่มท 0804.4/ว 2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 

      

    ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ จำนวน 25,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินสมนาคุณกรรมการสอบและค่าตอบแทน
การตรวจผลงานของคณะกรรมการประเมินผลงาน เช่น  
ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าเบี้ยประชุม ค่าออกข้อสอบ ฯลฯ  
(สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย 
การคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 1) พ.ศ.2555 และ (ฉบับที ่1) พ.ศ.2558 

      

    เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจำปี) ให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง  
จำนวน 1 เท่าของอัตราเงินเดือนต่อคน (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 
  

      



113 
 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 24,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ 
ว2409 ลว 17 พ.ย. 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 126,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาล สังกัดสำนักปลัด  
ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบ ฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่5)  
พ.ศ.2565 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ 
ว7810 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2565 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรให้แก่  
ผู้บริหารท้องถิ่น พนักงานเทศบาล และ ลูกจ้างประจำ  
สังกัดสำนักปลัด ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบ ฯ กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 796,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ จำนวน 25,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำสื่อโฆษณาและเผยแพร่ 
ในกิจการของเทศบาลและค่าจ้างเหมาบริการบุคคลอ่ืน 
มาดำเนินการต่างๆ ให้แก้เทศบาล เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์  
ป้ายผ้าไวนิล ป้ายผ้า ป้ายไม่อัด ป้ายอิงเจ็ท แผ่นพับ แผ่นปลิว  
ค่าเข้าปกหนังสือ ฯลฯ และอ่ืนๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
 
 
 

      



114 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

    
ค่าจ้างการประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการของเทศบาล 
เมืองโนนสูง - น้ำคำ 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาดำเนินโครงการวิจัยความพึง
พอใจของประชาชนผู้รับบริการของเทศบาลเมืองโนนสูง - 
น้ำคำ เพ่ือเป็นข้อมูลในการพัฒนาเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 
ให้มีประสิทธิภาพในการจัดบริการสาธารณะขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      

    ค่าจ้างบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงาน จำนวน 216,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงาน
เทศบาลเมืองโนนสูง - น้ำคำ จำนวน 2 ราย จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 94 ลำดับที่ 5  

      

    ค่าดำเนินคดีตามคำพิพากษา จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีพิพากษา เช่น  
ค่าธรรมเนียมศาล ค่าจ้างทนายความ ค่าจ้างท่ีปรึกษาและ
ค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ ที่จำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
 
 
 
  

      



115 
 

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       
    ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดเลี ้ยงรับรองในการประชุมสภาเทศบาล
ท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ ที่ได้รับการ
แต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของ 
กระทรวงมหาดไทย หรือเลี้ยงรับรองการประชุมระหว่างองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ตลอดจน
ผู้เข้าร่วมประชุมอื่น ๆ และเจ้าหน้าที่ที ่เกี ่ยวข้องซึ่งเข้าร่วม
ประชุม เช ่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม  และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการเลี้ยงรับรอง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

    ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จำนวน 100,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานราชพิธี งานพิธี ได้แก่  
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันพ่อแห่งชาติ  (5 ธันวาคม) วันแม่
แห่งชาติ (12 สิงหาคม) และงานราชพิธี และงานรัฐพิธีอื่นๆ ที่
เป็นวันสำคัญของชาติ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่ง
นักกีฬาเข้าร ่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 94  
ลำดับที่ 6 

      

    ค่ารับรอง จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการรับรองแก่บุคคล และคณะบุคคล
ที ่มาตรวจเยี ่ยม  ตรวจงานเทศบาล  ที ่ระเบ ียบกำหนดไว้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
 
  

      



116 
 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 60,000 บาท 

      

  

- เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่ าใช ้จ ่ายในการเด ินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร  หรือนอกราชอาณาจักร  ให ้แก่ ผู ้บร ิหาร
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และ 
พนักงานจ้าง รวมถึงเจ้าหน้าที่ สังกัดสำนักปลัด ที่ได้รับอนุมัติ
ให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบาลเมือง 
โนนสูง-น้ำคำ ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเองและมีความ
จำเป็นต้องส่ง ผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างรวมถึงเจ้าหน้าที่ สังกัดสำนัก
ปลัด เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ เข้าร่วมการฝึกอบรมกับ
หน่วยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้าร ับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    โครงการจัดกิจกรรมวันขึ้นปีใหม่ จำนวน 25,000 บาท 

      

  

- เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าใช ้จ ่ายโครงการจ ัดก ิจกรรมว ันข ึ ้นปี
ใหม่ เช ่น ค่าว ัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว ่างและ
เครื่องดื่ม ค่าจตุปัจจัยถวายพระ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต่อการ
ดำเนินงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่ง
นักกีฬาเข้าร ่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 
 

      



117 
 

 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนา้ที ่93  
ลำดับที่ 1 

    โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล จำนวน 25,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล  
เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าจตุปัจจัยถวายพระ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต่อ 
การดำเนินงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่ง
นักกีฬาเข้าร ่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที ่93  
ลำดับที่ 2 

      

    
โครงการฝึกอบรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตใน
หน่วยงานภาครัฐ 

จำนวน 25,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริตในหน่วยงานภาครัฐ แก่คณะผู้บริหาร  
สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และ
พนักงานจ้าง เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหาร  
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จำเป็นต่อ 
การดำเนินงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 94  
ลำดับที่ 9 

      

    โครงการฝึกอบรมเทคนิคการพัฒนาบุคลิกภาพบุคลากร จำนวน 25,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมเทคนิค 
การพัฒนาบุคลิกภาพบุคลากร เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ
อุปกรณ ์ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นต่อการดำเนินงาน 
 
 

      



118 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 66 ข้อที่ 58  

    โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การพัฒนาองค์กร (OD) จำนวน 100,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมให้ความ 
รู้การพัฒนาองค์กร (OD)  เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์  
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร  
ค่าจ้างเหมาพาหนะ และค่าใช้ จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นต่อการ
ดำเนินงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 66 ข้อที่ 57  

      

    โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมาย จำนวน 25,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมให้ความ 
รู้ด้านกฎหมาย เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร  
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่จำเป็นต่อการดำเนินงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 94  
ข้อที ่8  

      

    
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันผลประโยชน์ 
ทับซ้อนแก่เจ้าหน้าที่ของรัฐ 

จำนวน 25,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมให้ความรู้
ด้านการป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อนแก่เจ้าหน้าที่ของรัฐ เช่น  
ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นต่อ 
การดำเนินงาน 
 

      



119 
 

 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 94  
ข้อที ่7  

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ที่อยู่ในความ
รับผิดชอบของสำนักปลัด เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ เพ่ือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 210,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 80,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ  ปากกา  
สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ รวมถึงวัสดุสำนักงาน 
อย่างอ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยการเบิก
ค ่ า ใช ้จ ่ ายในการบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขา
ตั้งไมโครโฟน ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ รวมถึงวัสดุไฟฟ้าและวิทยุอย่าง
อ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 

      



120 
 

 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานครัว เช่น น้ำยาดับกลิ่น แปรง  
ถาด แก้วน้ำ จานรองถ้วยชาม ซ้อนส้อม กระติกน้ำร้อน กระติก
น้ำแข็ง ไม้กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น  
แบตเตอร์รี่ ยางนอก ยางใน เพลา ตลับลูกปืน น้ำมันเบรก 
หัวเทียน เบาะรถยนต์ และวัสดุอ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน
ดีเซล น้ำมันกาด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี และอ่ืนๆ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      



121 
 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล  เทปบันทึกข้อมูล  หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์  ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์  กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ซิป ฯลฯ รวมถึง
ว ัสด ุคอมพ ิว เตอร ์อ ื ่นท ี ่จำเป ็นต ่อการปฏ ิบ ัต ิ ราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 845,000 บาท 
   ค่าไฟฟ้า จำนวน 800,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับสำนักงานเทศบาลเมือง 
โนนสูง-น้ำคำ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในหารบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2563 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ในสำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่  
และค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่าย 
ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
 

      



122 
 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

   ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร 
ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

  งบลงทุน รวม 68,500 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 28,500 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    เครื่องปรับอากาศ จำนวน 16,800 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด  
12,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง พร้อมติดตั้ง  
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ  
ฉบับเดือนธันวาคม 2565 

      

    ตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก จำนวน 6,700 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก จำนวน 1 ตู้  
คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ ดังนี้ 
1) มีหูลิ้นชัก 
2) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ  
ฉบับเดือนธันวาคม 2565 

      

    ตู้เหล็กบานเลื่อน จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อน (แบบบานกระจก)  
ขนาด 4 ฟุต จำนวน  1 ตู้ คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ ดังนี้ 
1) เป็นตู้ใส่เอกสารมีขนาดไม่น้อยกว่า 110x40x85 เซนติเมตร 
2) โครงตู้ทำจากเหล็กแผ่นหนาไม่น้อยกว่า 0.6 มิลลิเมตร  
พับและเชื่อมอาร์คขึ้นโครงตู้ 
 
 
 

      



123 
 

 
3) บานประตูกระจกทำจากเหล็กแผ่นหนาไม่น้อยกว่า  
0.5 มิลลิเมตร พับและอาร์คขึ ้นร ูปย ึดติดกับแผ่นกระจก
ใส หนา 3 มิลลิเมตร 
4) ชั้นวางเอกสารเป็นเหล็กแผ่นหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มิลลิเมตร  
พับขึ ้นร ูปเสริมความแข็งด้วยแผ่นพับขึ ้นร ูปและอาร์คใส่          
ชั้นวางของ 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ใน
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 40,000 บาท 
   ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา และซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง ซุ้มเฉลิม
พระเกียรติ บริเวณสะพานลอย จำนวน 1 ซุ้ม เช่น พระบรม
ฉายาลักษณ์ ข้อความตัวหนังสือ ทาสี และอ่ืน ๆ ฯลฯ  
(สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เพ่ิมเติม (ฉบับที ่1)  
พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 1 
 
 
  

      



124 
 

 งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 3,308,428 บาท 
  งบบุคลากร รวม 2,163,360 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,163,360 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,770,960 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานเทศบาล สังกัดกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ  
จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 67,200 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานเทศบาล  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ  
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับกลาง) จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)  
ของเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 85,200 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานเทศบาล  
จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)  
ของเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 216,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน  
จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
 
 

      



125 
 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 24,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
สังกัดกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ จำนวน 2 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)  
ของเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

  งบดำเนินงาน รวม 1,106,368 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 237,300 บาท 
   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 216,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาล สังกัดกอง
ยุทธศาสตร์และงบประมาณ ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่
ระเบียบ ฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน 
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไข เพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที ่5) พ.ศ.2565 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ 
ว7810 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2565 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 21,300 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรให้แก่
พนักงานเทศบาล สังกัดกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ  
ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบ ฯ กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2563 
 
 
 
 
  

      



126 
 

   ค่าใช้สอย รวม 688,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ จำนวน 230,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ซึ่งเป็น 
การจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ
กระจายข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ  
ค่าจัดทำสื่อสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ และค่าจ้างเหมาบริการบุคคลอ่ืน 
มาดำเนินการต่างๆ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

    ค่าจ้างเหมาจัดทำเว็ปไซต์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่
ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างทำระบบแผน
ที่ภาษี, ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี ่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้าง
ปร ับปร ุงโดเมน  Website ฯลฯ  ตามจำแนกงบประมาณ
รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ใช้จ่ายในการจัดทำ
และปรับปรุงเว ็บไซต์เพื ่อสร้างการรับรู ้ส ู ่ช ุมชนในระดับ
พื้นที่ โดยมีการบริหารจัดการข้อมูลข่าวสาร เผยแพร่ข้อมูล
ข่าวสารผ่านช่องทางต่างๆ เพื ่อสร้างการรับรู ้ส ู ่ประชาชน
โดยตรงและติดตามการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร  เพื่อให้ข้อมูล
เป็นไปอย่างถูกต้องและครบถ้วน 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.4/ว 4335 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2561 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.7/ว 1045 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562 

      

    ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จำนวน 108,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เพื่อช่วยงาน
ใน ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ในงานวางแผนและ
วิชาการ กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ จำนวน 12 เดือน 
 
 
 

      



127 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 94  
ลำดับที่ 5 

    
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับกิจการเทศบาลเช่นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าเล่ม เข้าปกหนังสือ และอ่ืนๆ ฯลฯ 

จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจัดทำเอกสาร ประชาสัมพันธ์ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       
    ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการประชุมคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่น คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  
คณะอน ุกรรมการ  การประช ุมประชาคมท ้องถ ิ ่นหรือ
คณะทำงานต่างๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายระเบียบระทรวง
มหาดไทยหรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จัดการ
ประชุมเพื่อนำผลจากการประชุมเป็นแนวทางปฏิบัติงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นเพื ่อร ับทราบนโยบายในการ
ทำงาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่างๆหรือซักซ้อมความเข้าใจใน
ระเบียบวิธ ีปฏิบัต ิต่างๆ รับทราบปัญหาและรับฟังปัญหา
อุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ ประสานงานหรือแก้ไขปัญหา
ร่วมมือ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยการเบิก
ค่าใช ้จ ่ายในการบร ิหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562 
 
 
 

      



128 
 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ ว0766      
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์  2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239  
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์  2565 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 60,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณา 
จ ักร  หร ือนอกราชอาณาจ ักร  ให ้แก ่ เจ ้ าหน ้าที่  ส ั งกัด             
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ        
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบาลเมือง 
โนนสูง-น้ำคำ ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเองและมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ สังกัดกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ  
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วย   
งานอ่ืน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้าร ับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    โครงการพัฒนากระบวนการเรียนรู้เพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จำนวน 60,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนากระบวนการเรียนรู้
เพ่ือจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ
การตกแต่งสถานที่ ฝึกอบรม ค่าว ัสดุ เคร ื ่องเข ียน และ
อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น 
 
 
 

      



129 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้าร ับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239  
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์  2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 (พ.ศ.2566-2570)
หน้าที่ 67 ลำดับที่ 59 

    
โครงการสร้างและพัฒนาเครือข่ายประชาสัมพันธ์เพื่อบริการ
ข้อมูลข่าวสารไปสู่ประชาชน 

จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสร้างและพัฒนาเครือข่าย
ประชาสัมพันธ์เพ่ือบริการข้อมูลข่าวสารไปสู่ประชาชน  เช่น  
ค่าวิทยากร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่  
ฝึกอบรม ค่าว ัสดุ เครื ่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก  
ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้าร ับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239              
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์  2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 67 ลำดับที่ 60 

      

    โครงการอบรม พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.2540 จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมข้อมูลข่าวสารของทาง
ราชการ พ.ศ.2540 เช่น ค่าวิทยากร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้
และการตกแต่งสถานที่ ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และ 
 
 

      



130 
 

อุปกรณ ์ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239  
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์  2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 71  
ลำดับที่ 3 

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ที่อยู่ในความ
รับผิดชอบของกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ เทศบาลเมือง
โนนสูง - น้ำคำ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 105,068 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ  ปากกา  
สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อธงชาติ ฯลฯ รวมถึงวัสดุสำนักงานอย่าง
อ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
  

      



131 
 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน     
ขาตั้งไมโครโฟน ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ รวมถึงวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ
อย่างอ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 5,668 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานครัว เช่น น้ำยาดับกลิ่น แปรง  
ถาด แก้วน้ำ จานรองถ้วยชาม ซ้อนส้อม กระติกน้ำร้อน กระติก
น้ำแข็ง ไม้กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที ่ซื ้อจากเอกชน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า 
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 2,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น  
แบตเตอร์รี่ ยางนอก ยางใน เพลา ตลับลูกปืน  น้ำมันเบรก  
หัวเทียน เบาะรถยนต์ และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 
  

      



132 
 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 2,400 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  เช่น น้ำมัน
ดีเซล น้ำมันกาด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี และอ่ืนๆ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น เมมโมรี่
การ์ดกระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์มแถบบันทึกเสียง  
รูปสีหรือขาวดำ ที่ได้จากการล้าง อัด ขยายขาตั้งกล้อง เลนส์
ซ ูม กระเป๋าใส ่กล้องถ่ายรูป  ป้ายประชาสัมพันธ์ เอกสาร
เผยแพร่ผลการดำเนินงาน  ฯลฯ  รวมถึงว ัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล  เทปบันทึกข้อมูล  หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์  ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร ์ กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ซิป ฯลฯ รวมถึง
วัสดุคอมพิวเตอร์อ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

       



133 
 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 76,000 บาท 
   ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 3,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ในสำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ 
และค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและรวมถึงค่าใช้จ่าย 
ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 3,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณี 
ยากร  ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 70,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
  

      



134 
 

  งบลงทุน รวม 38,700 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 38,700 บาท 
   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    เครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 32,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล  
แบบที ่2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)  
จำนวน 1 เครื่อง 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  
ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

      

    เครื่องสำรองไฟฟ้า จำนวน 2,500 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800AV  
จำนวน 1 เครื่อง 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  
ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

      

    
ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร์และ
เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 

จำนวน 4,200 บาท 

      

  

- เพื ่อจ ัดซื ้อช ุดโปรแกรมระบบปฏิบัต ิการสําหรับเคร ื ่อง
คอมพิวเตอร์และเครื ่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ ๊ก  แบบสิทธิการ
ใช้ งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้อง
ตามกฎหมาย จำนวน 1 ชุด 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม  
ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
 
 
  

      



135 
 

 งานบริหารงานคลัง รวม 5,057,040 บาท 
  งบบุคลากร รวม 3,707,040 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,707,040 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,816,640 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานเทศบาล สังกัดกองคลัง  จำนวน 7 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 67,200 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานเทศบาล   
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง  
ระดับกลาง) จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)  
ของเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 103,200 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานเทศบาล  
สังกัดกองคลัง จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)  
ของเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 648,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน  
จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
 
 

      



136 
 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 72,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
สังกัดกองคลัง จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป ็นไปตามแผนอัตรากำล ัง  3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

  งบดำเนินงาน รวม 1,337,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 222,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

    
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับ  
การแต่งตั้งให้ดำเนินการเก่ียวกับการจัดซื้อจัดจ้างตาม
หลักเกณฑ์ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 

      

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง (กองคลัง) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว
2409 ลว 17 พ.ย. 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
 
 
 
  

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 72,000 บาท 



137 
 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาล สังกัดกองคลัง  
ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบ ฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน 
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที ่5) พ.ศ.2565 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ 
ว7810 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2565 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 60,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี ่ยวกับการศึกษาบุตรให้แก่
พนักงานเทศบาล สังกัดกองคลัง ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่
ระเบียบ ฯ กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 770,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจัดทำสื่อโฆษณาประชาสัมพันธ์ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์การจัดเก็บ
ภาษี ซึ่งเป็นการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่
ข่าวทางวิทยุกระจายข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ 
 โรงมหรสพ ค่าจัดทำสื่อสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ เช่น ป้ายผ้า ป้ายไม้
อัด ป้ายอิงค์เจ็ท ป้ายไวนิล แผ่นพับ แผ่นปลิวต่าง ๆ และ
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลอื่นมาดำเนินการต่างๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  

      

    ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จำนวน 100,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ 
ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าจ้างเหมา 
ที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มี
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ  

      



138 
 

ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ รวมถึงกิจการของเทศบาลที่จำเป็น
ต่อการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

    ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จำนวน 540,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกเพ่ือช่วย
ปฏิบัติงานในกองคลัง จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
แยกเป็น 
1) ผู้ช่วยงานพัฒนารายได้ จำนวน 3 อัตรา 
2) ผู้ช่วยงานด้านการสำรวจข้อมูล ภาคสนามงานแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน จำนวน 1 อัตรา 
3) ผู้ช่วยงานด้านธุรการ จำนวน 1 อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 74  
ลำดับที่ 2-3  และหน้าที ่75 ลำดับที่ 4 ตามลำดับ 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช 
อาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ สังกัด 
กองคลัง ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดนิทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561   
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 20,000 บาท 

      
  

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม กรณีท่ีเทศบาลเมือง       



139 
 

โนนสูง-น้ำคำ ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเองและมีความ 
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่  สังกัดกองคลัง  เทศบาลเมือง 
โนนสูง - น้ำคำ เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

    
โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษีและค่าธรรมเนียม
เทศบาล 

จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บ
ภาษีและค่าธรรมเนียมเทศบาล  เพื ่อพัฒนาประสิทธิภาพ      
การจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  โดยการ
จัดทำหรือปรับข้อมูลแผนที ่ภาษีและทะเบียนทรัพย์ส ิน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน  
การฝึกอบรม และการเข้าร ับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239  
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์  2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 74  
ลำดับที่ 1   

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ที่อยู่ใน 
ความรับผิดชอบของกองคลัง เทศบาลเมืองโนนสูง - น้ำคำ  
เช่น รถยนต์นั่งส่วนกลาง รถจักรยานยนต์ เครื่องใช้สำนักงาน  
เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ เพ่ือให้สามารถใช้งาน 
ได้ตามปกต ิฯลฯ 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก 
ค่าใช้จ่ายในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 278,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 100,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ  ปากกา  
สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ แม็ก แฟ้ม เครื่องคำนวณเลข กุญแจ  

      



140 
 

ตรายาง น้ำดื่ม ฯลฯ รวมถึงวัสดุสำนักงานอย่างอ่ืนที่จำเป็นต่อ
การปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 3,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ปลั๊กไฟฟ้า  
สปอร์ตไลท์ หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฟิวส์โคมไฟ เบรกเกอร์ฯลฯ 
รวมถึงวัสดุไฟฟ้าและวิทยุอย่างอ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติ
ราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานครัว เช่น น้ำยาดับกลิ่น แปรง  
ถาด แก้วน้ำ จานรองถ้วยชาม ซ้อนส้อม กระติกน้ำร้อน กระติก
น้ำแข็ง ไม้กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 20,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น        



141 
 

แบตเตอร์รี่ ยางนอก ยางใน เพลา ตลับลูกปืน  น้ำมันเบรก  
หัวเทียน เบาะรถยนต์ และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 60,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน
ดีเซล  น้ำมันกาด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี ฯลฯ และอ่ืนๆ  
ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 90,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล  เทปบันทึกข้อมูล  หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ
เครื่องพิมพ์ คอมพิวเตอร์  ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร ์ กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ซิป ฯลฯ รวมถึง
วัสดุคอมพิวเตอร์อ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 67,000 บาท 



142 
 

   ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ในสำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ 
และค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและรวมถึงค่าใช้จ่าย  
ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร 
ค่าเช่าไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 12,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต  และสื่อสารอื่น ๆ รวมถึง
ค่าบริการและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

  งบลงทุน รวม 13,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 13,000 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    เก้าอ้ีทำงาน จำนวน 10,500 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีทำงาน จำนวน 3 ตัว มีคุณลักษณะ
ครุภัณฑ ์ดังนี้ 
1. เก้าอ้ีมีพนักพิง 
2. ปรับระดับความสูง - ต่ำได้ 

      



143 
 

3. มีที่พักแขน 
4. ฟังก์ชั่นหมุน 360 องศา 
5. วัตถุทำจากผ้าตาข่าย หรือพลาสติก หรือวัสดุ PU หรือ หนัง 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ใน
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    เครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA จำนวน 2,500 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800VA  
จำนวน 1 เครื่อง 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ
เดือน มีนาคม 2566 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  

      

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 3,212,440 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,559,640 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,559,640 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 821,640 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานเทศบาล งานรักษาความสงบภายใน   
สังกัดสำนักปลัด จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 

      



144 
 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 18,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานเทศบาล ตำแหน่ง 
หัวหน้าฝ่ายป้องกันและรักษาความสงบ จำนวน 1 อันตรา 
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป ็นไปตามแผนอัตรากำล ัง  3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ  

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 648,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน  
จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 72,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
งานรักษาความสงบภายใน สังกัดสำนักปลัด จำนวน 6 อัตรา 
 จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง - น้ำคำ 

      

  งบดำเนินงาน รวม 1,652,800 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 249,800 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

    ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จำนวน 58,800 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน กรณีได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติ
หน้าที่งานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษา

      



145 
 

ความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560  

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 46,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
พนักงานเทศบาล  ลูกจ ้างประจำ และพนักงานจ้างส ังกัด         
งานรักษาความสงบภายใน สำนักปลัด 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2409  
ลงวันที่ 17 พ.ย. 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 120,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาล งานรักษาความสงบ
ภายใน สังกัดสำนักปลัด ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบ ฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่5)  
พ.ศ.2565 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ 
ว7810 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2565 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 25,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี ่ยวกับการศึกษาบุตรให้แก่
พนักงานเทศบาล งานรักษาความสงบภายใน สังกัดสำนักปลัด  
ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบ ฯ กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 1,109,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์  
ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าจ้างเหมา 

      



146 
 

ที่มีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มี
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ  
ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ รวมถึงกิจการของเทศบาลที่จำเป็น
ต่อการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

    ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จำนวน 864,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง พนักงานจ้างงาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อัตราเดือนละ 9,000 บาท/
คน จำนวน 8 คน จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก ่พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง งานรักษาความสงบ
ภายใน สังกัดสำนักปลัด ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ  
เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561  

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบาลเมือง 
โนนสูง-น้ำคำ ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเองและมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ งานรักษาความสงบภายใน สังกัด 
สำนักปลัด เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ เข้าร่วมการฝึกอบรม 
กับหน่วยงานอื่น  
 

      



147 
 

 
 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย      
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

    โครงการจัดกิจกรรมวัน อปพร. จำนวน 25,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมวัน อปพร.  
เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ฝึกอบรม  
ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นต้น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 96  
ลำดับที่ 4 

      

    โครงการประชุมประชาคม เพื่อลดอุบัติเหตุทางถนน จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประชุมประชาคม  
เพ่ือลดอุบัติเหตุทางถนน เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ และ 
การตกแต่งสถานที่ ฝึกอบรม ค่าว ัสดุ เคร ื ่องเข ียน และ
อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ฯลฯเป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรม และการเข้าร ับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ        
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239  
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์  2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 97  
ลำดับที่ 9 
 
 

      



148 
 

 
  

    โครงการฝึกอบรมป้องกันและระงับอัคคีภัย จำนวน 25,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมป้องกันและระงับ 
อััคคีภัย เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่  
ฝึกอบรม ค่าว ัสดุ เครื ่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นต้น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรม และการเข้าร ับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239  
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์  2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 96  
ลำดับที่ 5 

      

    
โครงการฝึกอบรมและป้องกันปราบปราบยาเสพติดเยาวชนใน
สถานศึกษาโรงเรียนโนนสูงพิทยาคาร 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมป้องกันและ
ปราบปรามยาเสพติดเยาวชนในสถานศึกษาโรงเรียนโนนสูง
พิทยาคาร เช ่น ค่าใช ้จ ่ายเกี ่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที ่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ ์ 
ค ่ าสมนาค ุณว ิทยากร  ค ่ าอาหาร  ค ่ าอาหารว ่ า งและ
เครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 97  
ลำดับที่ 8  

      

    โครงการฝึกอบรมวินัยจราจร จำนวน 25,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมวินัยจราจร สำหรับ
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน ลูกจ้าง พนักงาน

      



149 
 

จ้าง ประชาชนทั่วไป นักเรียน นักศึกษา เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้และการตกแต่งสถานที่ ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน  
และอุปกรณ ์ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นต้น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 97  
ลำดับที่ 10  

    โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลต่างๆ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการลดอุบัติเหตุทางถนน 
ช่วงเทศกาลต่าง ๆ เช่น ค่าตอบแทนพนักงานและลูกจ้าง  
พนักงานจ้าง และ ค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน ค่าวัสดุอ่ืน ๆ ที่จำเป็นต่อการดำเนินงานของ  
โครงการ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการ
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 96 ลำดับที่ 1  

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ที่อยู่ในความ
รับผิดชอบของงานรักษาความสงบภายใน สังกัดสำนักปลัด  
เทศบาลเมืองโนนสูง - น้ำคำ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตาม 
ปกต ิฯลฯ 
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ            
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

   ค่าวัสดุ รวม 267,000 บาท 



150 
 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ  ปากกา  
สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ รวมถึงวัสดุสำนักงานอย่าง
อ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 12,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน   
ขาตั้งไมโครโฟน ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ รวมถึงวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ
อย่างอ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานครัว เช่น น้ำยาดับกลิ่น แปรง  
ถาด แก้วน้ำ จานรองถ้วยชาม ซ้อนส้อม กระติกน้ำร้อน กระติก
น้ำแข็ง ไม้กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  

      



151 
 

ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น  
แบตเตอร์รี่ ยางนอก ยางใน เพลา ตลับลูกปืน  น้ำมันเบรก  
หัวเทียน เบาะรถยนต์ และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 80,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  เช่น น้ำมัน
ดีเซล  น้ำมันกาด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี และวัสดุเชื้อเพลิง
อ่ืน ๆ ที่จำเป็นต่อยานพาหนะ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 55,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น  
เคมีภัณฑ์ น้ำยาต่างๆ แอลกอฮอร์ น้ำยาเคมีดับเพลิง และ 
อ่ืนๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
 
 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      



152 
 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดปฏิบัติหน้าที่
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย 
ค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061  
ลงวันที่ 29 มีนาคม 2565 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล  หัวพิมพ์หร ือแถบพิมพ์สำหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์  ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์  กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ซิป ฯลฯ รวมถึง
วัสดุคอมพิวเตอร์อื่นที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

   วัสดุเครื่องดับเพลิง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น วาล์วดับเพลิง  
เชื่อมต่อกับรถดับเพลิง ท่อสายส่งน้ำ สายดับเพลิง อุปกรณ์
ดับเพลิง ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง และอ่ืน ๆ ที่จำเป็นต่อ
การดับเพลิง  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      



153 
 

พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 27,000 บาท 
   ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ในสำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่  
และค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่าย 
ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 12,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

 งานเทศกิจ รวม 240,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 120,000 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 120,000 บาท 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 108,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง รวมถึงเงินปรับปรุง

ค่าตอบแทน จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ.2542 

      



154 
 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ

เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 
   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 12,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  

สังกัดงานเทศกิจ สำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ.2542 

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ

เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

  งบดำเนินงาน รวม 120,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 113,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จำนวน 108,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง พนักงานจ้าง

เทศกิจ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหาร      

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  

ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 96  

ลำดับที่ 3 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ที่อยู่ในความ

รับผิดชอบของงานเทศกิจ สังกัดสำนักปลัด เทศบาลเมือง 

โนนสูง-น้ำคำ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ  

-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก

ค่าใช้จ่ายในการบริหารขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/

ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 7,000 บาท 



155 
 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 7,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น  

แบตเตอร์รี่ ยางนอก ยางใน เพลา ตลับลูกปืน  น้ำมันเบรก  

หัวเทียน เบาะรถยนต์ และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก

ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/

ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  

ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

แผนงานการศึกษา 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,081,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,508,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,508,000 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,234,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี 
ให้แก่พนักงานเทศบาล สังกัดกองการศึกษา จำนวน 3 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล 
เมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 68,000   บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานเทศบาล ตำแหน่ง  
ผู้อำนวยการกองการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับกลาง)  
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล 
เมืองโนนสูง-น้ำคำ  

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 86,000 บาท 



156 
 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา 
ได้แก่ ผู้อำนวยการกองการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษาระดับกลาง) 
จำนวน 12 เดือนและหัวหน้าฝ่ายงานบริหารงานทัว่ไป 
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล 
เมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 108,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทน จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล   
เมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 12,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง           
สังกัดกองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล 
เมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

  งบดำเนินงาน รวม 573,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 130,000 บาท 
   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 120,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล สังกัดกองการศึกษา 
ตามสิทธิที่จะได้รับ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548(ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 และ  
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 
 
 
  

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       



157 
 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล สังกัด
กองการศึกษา ตามสิทธิที่จะได้รับ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 283,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาการกำจัดสิ่งปฏิกูล   จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการจัดเก็บและกำจัดสิ่งปฏิกูล  
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

    
ค่าจ้างเหมาจัดทำพานบายศรีหรือตกแต่งรถขบวนแห่พานบายศรี 
ขบวนตุง งานทุ่งศรีเมืองอุดรธานี 

จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำบายสีพร้อมตกแต่งรถขบวน 
แห่พานบายศรี เพ่ือร่วมในงานทุ่งศรีเมืองอุดรธานี  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570หน้า 90 ลำดับที่ 19 

      

    ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ
หรือเข้าปกหนังสือ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ ค่าซักฟอก ค่าเช่า 
ทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำ 
เพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  
ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ รวมถึง
กิจการของเทศบาลที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ 
ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
 
  

      

    ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จำนวน 108,000 บาท 



158 
 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง ผู้ช่วยพัสดุ ในงาน
การศึกษา กองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ 
ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 88  
ลำดับที่ 12  

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักร ได้แก่  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะค่าเช่า 
ที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินให้แก่พนักงานเทศบาล และ
พนักงานจ้าง ที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555และที่แก้ไข 
เพ่ิมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที ่มท 0808.2/ว4657   
ลงวันที่ 30  มิถุนายน  2565 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรมหรือประชุมต่างๆให้แก่ 
พนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง สังกัดกองการศึกษาหรือบุคคล 
อ่ืนที่ได้รับคำสั่ง ให้เข้ารับการอบรมต่างๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557 

      

    โครงการจัดงานวันสำคัญต่างๆ เช่น วันครู วันแม่ วันพ่อ ฯลฯ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันสำคัญต่างๆ ได้แก่  
วันไหว้ครู วันแม่แห่งชาติ วันพ่อแห่งชาติ และวันสำคัญอ่ืนๆ เช่น 
 ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่น 
ที่จำเป็น ในการจัดโครงการ 
 
 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 

      



159 
 

จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬา และ 
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 90  
ลำดับที่ 18 

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ที่อยู่ในความรับผิดชอบ
ของกองการศึกษา เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ฯลฯ  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ  ปากกา สิ่งพิมพ์ 
ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ รวมถึงวัสดุสำนักงานอย่างอ่ืนที่จำเป็น 
ต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ ฟิวส์  
ปลั๊กไฟ ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โทรโข่ง ถ่าน  ฯลฯ รวมถึง 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุอย่างอ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 
 
  

      

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 30,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น  ไม ้อิฐ ปูน ทราย ค้อน ตะปู        



160 
 

ท่อพีวีซี  พู่กัน  สี  ฯลฯ และวัสดุก่อสร้างอ่ืน ๆ ที่จำเป็นต่อการ
ปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุ เช่น  ขอบล้อ แม่แรง  ยางใน ยางนอก  
รถจักรยานยนต์  แบตเตอร์รี่  น้ำกลั่น ฯลฯ และวัสดุยานพาหนะ 
และขนส่งอย่างอ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น  น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมัน
เบนซิน ดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ และวัสดุ
เชื้อเพลิงและหล่อลื่นอย่างอ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

   วัสดุการเกษตร จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น ดินปลูก ต้นไม้ เคียว สปริง
เกลอร์  มีดตัดต้นไม้ พลั่ว ปุ๋ย วัสดุเพาะชำ ฯลฯ และวัสดุการเกษตร
อย่างอ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  ตลับผง
หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ หมึกเติมเครื่องพิมพ์ แป้นพิมพ์ เมาส์ ซีดีรอม
ไดร์ฟ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ  และวัสดุคอมพิวเตอร์อย่างอ่ืนที่
จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  

      

 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 8,976,052 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,194,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,194,000 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 234,000 บาท 



161 
 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่
พนักงานครูเทศบาล ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย จำนวน 2 อัตรา สังกัด 
กองการศึกษา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำ
ประจำตำแหน่งข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547  
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล 
เมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 864,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทน จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล 
เมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 96,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จ้าง ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก สังกัดการศึกษา จำนวน 8 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล 
เมืองโนนสูง-น้ำคำ 
 
 
 
  

      

  งบดำเนินงาน รวม 4,656,952 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 2,687,785 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จำนวน 756,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เพ่ือช่วยงาน       



162 
 

ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ  
จำนวน 9 อัตรา จำนวน 12 เดือน แยกดังนี้ 
1. ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 5 อัตรา  
2. ตำแหน่ง คนทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 อัตรา  
3. ตำแหน่งนักการภารโรงศูนย์เด็กพัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 คน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ 
ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่  56-57 ลำดับที่ 35 และ 36 ตามลำดับ 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินตามโครงการจัดงาน 
วันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าป้าย ค่าการแสดง และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต่อการจัดโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้ 
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และ 
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 61  ลำดับที่  46 

      

    โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินตามโครงการปฐมนิเทศ 
ผู้ปกครองนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง 
และเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าการแสดง และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็นต่อการ 
จัดโครงการ 
 
 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้ 
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และ 
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 59 ลำดับที่ 42 

      



163 
 

    โครงการมอบหนังสือรับรองทางการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินตามโครงการมอบหนังสือ 
รับรองทางการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าอาหาร  
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าการแสดง และค่าใช้จ่าย 
อ่ืนที่จำเป็นต่อการจัดโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย 
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา  
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 60 ลำดับที่ 43 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

จำนวน 489,055 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษาศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็ก สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ ดังนี้ 
- ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จำนวน 288,252 บาท 
- ค่าหนังสือเรียน จำนวน 31,400 บาท 
- ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 45,530 บาท 
- ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 51,025 บาท 
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  จำนวน 72,848 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่าย 
เงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 55 ลำดับที่ 33 
 
 
 
  

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ แห่งที่ 2 

จำนวน 155,750 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษาศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็ก สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ  
แห่งที ่2 ดังนี้ 
- ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จำนวน 91,800 บาท 
- ค่าหนังสือเรียน จำนวน 10,000 บาท 

      



164 
 

- ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 14,500 บาท 
- ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 16,250 บาท 
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  จำนวน 23,200 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่าย 
เงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 55 ลำดับที่ 33 

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

จำนวน 846,230 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่าย 
เงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 55 ลำดับที่ 32 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ แห่งที่ 2 

จำนวน 330,750 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ  
แห่งที ่2 เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่าย 
เงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 55 ลำดับที่ 32 
 
  

      

   ค่าวัสดุ รวม 1,569,167 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ  ปากกา สิ่งพิมพ์เที่ 
ได้จากการซื้อ ธงชาติ เก้าอ้ีพลาสติก ฯลฯ รวมถึงวัสดุสำนักงานอย่าง
อ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



165 
 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 1,519,167 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ให้ กับ โรงเรียน 
ชุมชนโนนสูง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลเมือง 
โนนสูง - น้ำคำ ทั้ง 2 แห่ง  แยกเป็น 
1. อาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียนชุมชนโนนสูง  
จำนวน 1,064,167 บาท 
2. อาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล 
เมืองโนนสูง-น้ำคำ ทั้ง 2 แห่ง จำนวน 405,000 บาท 
3. ค่าจัดซือ้วัสดุงานบ้านงานครัว สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
สังกัดเทศบาลเมืองโนนสูง-คำ ทั้ง 2 แห่ง จำนวน 50,000 บาท   
เช่น น้ำยาดับกลิ่น แปรง ถาด แก้วน้ำ จานรองถ้วยชาม  
ซ้อนส้อม กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ไม้กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ  
น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 58  
ลำดับที่ 38 และ 40 
 
  

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 400,000 บาท 
   ค่าไฟฟ้า จำนวน 300,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมือง 
โนนสูง-น้ำคำ ทั้ง 2 แห่ง  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  

      



166 
 

ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564 
   ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ ทั้ง 2 แห่ง (กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 80,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้ระบบอินเตอร์เน็ต  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

  งบลงทุน รวม 727,100 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 727,100 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    เก้าอ้ีเบาะหนังบุนวม จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีเบาะหนังบุนวม ขาเหล็ก จำนวน 50 ตัว 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
 
 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 69 ลำดับที่ 10 

      



167 
 

    โซฟาชุดรับแขก เบาะหนัง จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโซฟารับแขก เบาะหนัง จำนวน 1 ชุด
ประกอบด้วย เก้าอ้ียาวแบบ 3 ที่นั่ง 1 ตัว เก้าอ้ีแบบ 1 ที่นั่ง 
2 ตัว และ โต๊ะกลาง 1 ตัว 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ใน 
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 69 ลำดับที่ 11 

      

    ตู้เหล็กกระจกบานเลื่อน 2 บาน จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กกระจกบานเลื่อน 2 บาน มีขนาดตู้ 
ไม่น้อยกว่า 4 ฟุต หรือ กว้าง 120x ลึก 40 x สูง 88 เซนติเมตร  
จำนวน  8 ตู้  
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 69 ลำดับที่ 10 

      

    ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานทึบ 2 บาน จำนวน 24,000 บาท 



168 
 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารบานทึบ 2 บาน  
มี ตามมาตรฐานของ มอก. จำนวน  4 ตู้ 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ใน 
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 69 ลำดับที่ 10 

      

    ล็อกเกอร์ไม้ 9 ช่องโล่ง จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อล็อคเกอร์ไม้ แบบ 9 ช่องโล่ง ขนาด 
ล็อคเกอร์ กว้าง 38x ลึก 28x สูง 39 เซนติเมตร จำนวน  10 ชุด  
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ใน 
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 
 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 68 ลำดับที่ 7 

      

   ครุภัณฑ์การศึกษา       
    เครื่องเล่นสนามชุดเสริมพัฒนาการ จำนวน 50,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเล่นสนามชุดเสริมพัฒนาการ        



169 
 

จำนวน  2 ชุด คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ ดังนี้ 
1. ชุดบ้านน้อย 2 ชั้น ขนาด 178x302x174 เซนติเมตร จำนวน 1 ชุด 
2. กระดานลื่นชิงช้าช้างน้อยพาชู้ด ขนาด 142x302x130 เซนติเมตร  
จำนวน 1 ชุด 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ใน 
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 71 ลำดับที่ 22 

    เครื่องเล่นสนามโยกเยกรูปสัตว์ต่างๆ แบบ 2 ที่นั่ง จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเล่นสนามโยกเยกรูปสัตว์ต่าง ๆ  
แบบ 2 ที่นั่ง จำนวน 5 ชุด  
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ใน 
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
 
 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 72 ลำดับที่ 23 

      

    เครื่องเล่นสนามอุโมงค์ลอด/ท่อลอดเสริมพัฒนาการรูปสัตว์ต่างๆ จำนวน 40,000 บาท 



170 
 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเล่นสนามอุโมงค์ลอด/ท่อลอด 
เสริมพัฒนาการรูปสัตว์ต่างๆ  จำนวน  2 ชุด คุณลักษณะ 
เฉพาะครุภัณฑ์ ดังนี้ 
1. อุโมงค์ลอด ขนาด 110x175x98 เซนติเมตร จำนวน 1 ชุด 
2. อุโมงค์ลอด ขนาด 130x203x95 เซนติเมตร จำนวน 1 ชุด 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ 
ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570) 
หน้าที่ 71 ลำดับที่ 24 

      

    โต๊ะพร้อมเก้าอ้ีสำหรับนักเรียนระดับอนุบาล จำนวน 80,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพร้อมเก้าอ้ีสำหรับนักเรียน 
ระดับอนุบาล แบบขาคู่ จำนวน 27 ชุด คุณลักษณะ 
เฉพาะครุภัณฑ์ 1 ชุด ประกอบด้วย  
1. โต๊ะขนาด 40 x 60 x 66-76 เซนติเมตร 
2. เก้าอ้ีปรับระดับได้ ขนาด 36-43 เซนติเมตร  
 
 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ใน 
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  

      



171 
 

ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 72 ลำดับที่ 25 

   ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ       
    เครื่องเสียงกลางแจ้ง จำนวน 100,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเสียง แบบแยกส่วน พร้อมไมล์
จำนวน 2 ชุด โดยคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ จำนวน 1 ชุด   
ประกอบด้วย 
1. ตู้ลำโพงกลางแหลมขนาดไม่น้อยกว่า 15 นิ้ว 2 ตู้ 
2. ตู้ลำโพงเบสขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว 2 ตู้ 
3. เพาเวอร์มิกเซอร์ 1 ชุด 
4. สายลำโพงพร้อมปลั๊กสปีคคอน  
5. สายพ่วงตู้ลำโพง พร้อมปลั๊กสปีคคอน  
6. ไมล์โครโฟนแบบลอย 1 คู ่ 
7. ขาตั้งไมค์แบบตั้งพ้ืนปรับได้ 1 คู ่
8. ไมค์โครโฟนพร้อมสาย 1 ตัว 
9. สายสัญญาณเสียงต่อคอม 1 เส้น 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ใน 
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 
 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 71 ลำดับที่ 21 

      

   ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่       



172 
 

    

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง
ภายนอกอาคารแบบท่ี 1 สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัย 
วิเคราะห์ภาพ และงานอ่ืนๆ 

จำนวน 55,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย  
แบบมุมมองคงท่ีสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร แบบที ่1  
สำหรับใช้งานรักษาความปลอดภัย วิเคราะห์ภาพ และงานอ่ืน ๆ 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 70 ลำดับที่ 17 

      

    
โทรทัศน์ LED TV แบบ Smart TV  ระดับความละเอียดจอภาพ 
ไม่น้อยกว่า 3,840 x 2,160 พิกเซล  ขนาด 65 นิ้ว 

จำนวน 60,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ LED TV แบบ Smart TV  
ระดับความละเอียดจอภาพ ไม่น้อยกว่า 3,840 x 2,160 พิกเซล  
ขนาด 65 นิ้ว จำนวน 2 เครื่อง 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ  
ฉบับเดือนธันวาคม 2565 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 70 ลำดับที่ 15 

      

    อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoEL2 Switch) ขนาด 8 ช่อง จำนวน 8,300 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กระจายสัญญาณ 
แบบ PoE (PoEL2 Switch) ขนาด 8 ช่อง จำนวน 1 ชุด 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของ 
ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน 2564 
 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 71 ลำดับที่ 19 

      

    
อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)  
แบบ 8 ช่อง 

จำนวน 22,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย  
(Network Video Recorder) แบบ 8 ช่อง จำนวน 1 ชุด 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของ 

      



173 
 

ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 71 ลำดับที่ 18 

   ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       
    เครื่องซักผ้า จำนวน 17,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องซักผ้า แบบธรรมดา ขนาดไม่น้อยกว่า 
 15 กิโลกรัม จำนวน 1 เครื่อง 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ 
 ฉบับเดือนธันวาคม 2565 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570) 
หน้าที่ 70 ลำดับที่ 14 

      

    ตู้เย็น จำนวน 18,500 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็น ขนาดไม่น้อยกว่า 13 คิวบิกฟุต  
แบบ 2 ประต ูจำนวน 1 ตู้ 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ  
ฉบับเดือนธันวาคม 2565 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)
หน้าที่ 69 ลำดับที่ 13 

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    เครื่องคอมพิวเตอร์ All in one สำหรับประมวลผล จำนวน 48,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ All in one สำหรับ
ประมวลผล   จำนวน 2 เครื่อง 
 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  
ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

      

    
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกปริ้น 
(Ink Tank printer) 

จำนวน 24,000 บาท 



174 
 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก 
พร้อมติดตั้งถังหมึกปริ้น (Ink Tank printer)  จำนวน 3 เครื่อง 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  
ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

      

    เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำชนิด Network แบบท่ี 1 จำนวน 17,800 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ
ชนิด Network แบบที ่1 (28 หน้า/นาที) จำนวน 2 เครื่อง 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  
ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

      

    เครื่องสำรองไฟฟ้า 800VA จำนวน 7,500 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า 800 VA จำนวน 3 เครื่อง 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  
ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
 
 
 
  

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 2,398,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 2,398,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนชุมชนโนนสูง จำนวน 2,398,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน สำหรับเด็กเล็ก  
เด็กอนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1-6 อัตรา  
วันละ 22 บาท/คน จำนวน 200 วัน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 

      



175 
 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 59 ลำดับที่ 41 

 

แผนงานสาธารณสุข 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,589,900    บาท 
  งบบุคลากร รวม 2,465,400   บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,465,400   บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,031,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี 
ให้แก่พนักงานเทศบาล สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)  
ของเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 67,200 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานเทศบาล  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับกลาง) อัตราเดือนละ 5,600 บาท   
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)  
ของเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ  

    

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 127,200 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานเทศบาล แยกดังนี้  
(1) ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับกลาง) อัตราเดือนละ 5,600 บาท  
จำนวน 12 เดือน  
(2) หัวหน้าฝ่ายงานบริหารงานทั่วไป อัตราเดือนละ 1,500 บาท/คน  
จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  

    



176 
 

พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)  
ของเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 216,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และ 
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 2 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ 
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

    

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 24,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 2 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)  
ของเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

    

 

 

 

 

 

  งบดำเนินงาน รวม 1,104,500 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 274,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ 
ว2409 ลว 17 พ.ย. 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

      



177 
 

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 204,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาล สังกัดกองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบ ฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน 
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที ่5) พ.ศ.2565 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว7810  
ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2565 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 60,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน
เทศบาล สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ที่มีสิทธิเบิกจ่าย
ได้ตามที่ระเบียบ ฯ กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 716,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และข้ึนทะเบียน
สัตว์ ในเขตเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 
 
 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที ่2 พ.ศ. 2563) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2562 

      

    ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จำนวน 30,000 บาท 



178 
 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์  
ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน  
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาตโตตุลาการ  
ค่ากำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มา 
ซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ รวมถึง 
กิจการของเทศบาลที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

    ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จำนวน 216,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ในงานสาธารณสุข  
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม แยกเป็นดังนี้ 
1. ผู้ช่วยงานด้านพัสดุ อัตราละ 9,000 บาท/
คน จำนวน 12 เดือน 
2. ผู้ช่วยงานด้านงานกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น
หรือพ้ืนที ่อัตราละ 9,000 บาท/คน จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที ่30 กันยายน 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 84 ลำดับที่ 2 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 19 ลำดับที่  1 ตามลำดับ 

      

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       
    ค่ารับรอง จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการรับรองแก่บุคคล และคณะบุคคล 
ที่มาตรวจเยี่ยม ตรวจงานเทศบาล กองสาธารณสุข และ
สิ่งแวดล้อม ที่ระเบียบกำหนดไว้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน 

      



179 
 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่  
สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง 
ไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบาลเมืองโนนสูง -
น้ำคำ ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเองและมีความจำเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าที ่สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  เทศบาลเมือง
โนนสูง-น้ำคำ เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน  
 
 
 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557 

      

    โครงการควบคุมป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการควบคุมป้องกันโรคติด 
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ ฝึกอบรม  
ค่าวัสดุ อุปกรณ์วิทยาศาสตร์การแพทย์และวัสดุอุปกรณ์
อ่ืน ๆ เครื่องเขียน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหาร 
ว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นต้น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  

      



180 
 

พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 80   
ลำดับที่ 7 

    โครงการเมืองสิ่งเเวดล้อมยั่งยืน จำนวน 100,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเมืองสิ่งแวดล้อมยั่งยืน เช่น  
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ การฝึกอบรม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการจัดอบรม 
เครื่องเขียน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และ
เครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นต้น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 50-51 ลำดับที่ 23 

      

    โครงการยกระดับมาตรฐานสถานที่จำหน่ายอาหาร จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการยกระดับมาตรฐานสถานที่
จำหน่ายอาหาร เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ การฝึกอบรม ค่าวัสดุ  
อุปกรณ์วิทยาศาสตร์การแพทย์และวัสดุอุปกรณ์อ่ืน ๆ  
เครื่องเขียน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง 
และเครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นต้น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557 
 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่  49 ลำดับที่  21 

      

    โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุม 
โรคไข้เลือดออก เช่น ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำยาพ่นหมอกควัน  
ทรายกำจัดลูกน้ำยุงลาย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นต่อการ
ดำเนินโครงการ ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      



181 
 

พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 78   
ลำดับที่  1 

    โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพแก่ประชาชน จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการออกกำลังกาย 
เพ่ือสุขภาพแก่ประชาชน เช่น ค่าตอบแทนผู้นำเต้น ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ที่จำเป็นต่อการจัดโครงการ ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที ่80  
ลำดับที่  6 

      

    โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 25,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการฝึกอบรม  
การตกแต่งสถานที่ ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์  
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่  78  
ลำดับที่  2 

      

    โครงการเสริมสร้างสมรรถนะในการจัดการขยะและสิ่งแวดล้อม จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสร้างสมรรถนะในการจัด    
การขยะและสิ่งแวดล้อม เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ การฝึกอบรม  
ค่าวัสดุ อุปกรณ์วิทยาศาสตร์การแพทย์และวัสดุอุปกรณ์อ่ืน ๆ  
เครื่องเขียน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 82   
ลำดับที่ 1 

      



182 
 

    โครงการอบรมแกนนำสุขภาพประจำครอบครัว จำนวน 25,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแกนนำสุขภาพประจำ
ครอบครัว  เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ การฝึกอบรม ค่าวัสดุ  
อุปกรณ์อ่ืนๆ เครื่องเขียน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 50 ลำดับที่  22 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ที่อยู่ในความ
รับผิดชอบของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลเมือง 
โนนสูง-น้ำคำ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 98,500 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ  ปากกา 
สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ รวมถึงวัสดุสำนักงานอย่าง
อ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ รวมถึงวัสดุไฟฟ้าและวิทยุอย่างอ่ืนที่
จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

      



183 
 

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 3,500 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น เมมโมรี่
การ์ดกระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์มแถบบันทึกเสียง 
รูปสีหรือขาวดำ ที่ได้จากการล้าง อัด ขยายขาตั้งกล้อง เลนส์
ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ป้ายประชาสัมพันธ์ เอกสารเผยแพร่
ผลการดำเนินงาน ฯลฯ  รวมถึงวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ที่จำเป็น
ต่อการปฏิบัติราชการ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก 
ข้อมูลเทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์ 
คอมพิวเตอร์  ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์   
กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ซิป ฯลฯ รวมถึงวัสดุ
คอมพิวเตอร์อ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 16,000 บาท 
   ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ในสำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ และ
ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดข้ึน

      



184 
 

เกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

   ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 1,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร   
ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ใช้จ่ายเกี่ยว 
กับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
  

      

  งบลงทุน รวม 20,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 20,000 บาท 
   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    เครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำหรับงาน (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง  
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  
ฉบบัเดือน มีนาคม 2566 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

      

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 2,081,000 บาท 



185 
 

  งบบุคลากร รวม 240,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 240,000 บาท 
   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 216,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และ  
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน  
จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน สังกัดกองสาธารณสุข 
และสิ่งแวดล้อม 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ 
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 24,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
สังกัดสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 2 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ 
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 
  

      

  งบดำเนินงาน รวม 1,441,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 148,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

      

    ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จำนวน 72,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิงใน 
ระยะยาว และอัตราค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น  
ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิก
ค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0819.2/ว 0803  
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  

      



186 
 

ที ่มท 0819.2/ว 2318 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 76,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง สังกัด 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2409  
ลว 17 พ.ย. 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
การเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  

      

   ค่าใช้สอย รวม 748,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างบริการบุคคลภายนอก จำนวน 648,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง แพทย์ฉุกเฉิน 
 อัตราเดือนละ 9,000 บาท/คน จำนวน 6 คน จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
 
 
- ประกาศสถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ ์
การสนับสนุนการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์
ฉุกเฉินท้องถิ่น พ.ศ. 2553 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที่ มท 0891.3/658 ลงวันที ่25 มกราคม 2553                     
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0891.3/ว2826 
ลงวันที่ 17 กันยายน 2553                                          
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.5/ว3861 
ลงวันที่ 27 พฤศจิกายน 2561                           
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.2/ว2103  
ลงวันที่ 8 เมษายน 2563    

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ที่อยู่ในความ
รับผิดชอบของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลเมือง 

      



187 
 

โนนสูง-น้ำคำ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

   ค่าวัสดุ รวม 545,000 บาท 
   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ รวมถึงวัสดุไฟฟ้าและวิทยุอย่างอ่ืนที่
จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 
  

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น  
แบตเตอร์รี่ ยางนอก ยางใน เพลา ตลับลูกปืน  น้ำมันเบรก  
หัวเทียน เบาะรถยนต์ และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 350,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล 
น้ำมันกาด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี และวัสดุเชื้อเพลิงอ่ืนๆ ที่
จำเป็นต่อยานพาหนะ 

      



188 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 150,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น  
ยาและเวชภัณฑ์ต่างๆ ยาเบื่อหนู ทรายอะเบท น้ำยาพ่นหมอก
ควันกำจัดยุง คลอรีน สารส้ม โซดาไฟ แอลกอฮอร์ หน้ากาก
อนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) วัคซีนพิษ 
สุนัขบ้า และอ่ืนๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ กางเกง  
รองเท้า เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อสะท้อนแสง หมวก  
ถุงมือ และอ่ืนๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 400,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 400,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    
โครงการอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 

จำนวน 400,000 บาท 



189 
 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการสนับสนุนตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขของชุมชน จำนวน 20  
ชุมชน ชุมชนละ 20,000 บาท เป็นไปตามระเบียบ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบบัที ่2) พ.ศ.2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0819.2/ว1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 

      

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 521,120 บาท 
  งบบุคลากร รวม 501,120 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 501,120 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 483,120 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานเทศบาล งานสังคมสงเคราะห์ สังกัดกองสวัสดิ 
การสังคม จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 18,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานเทศบาล  
ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายงานบริหารทั่วไป อัตราเดือน
ละ 1,500 บาท จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ 
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ  

      

  งบดำเนินงาน รวม 20,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท 



190 
 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่  
งานสังคมสงเคราะห์ สังกัดกองสวัสดิการสังคม ที่ได้รับอนุมัติ 
ให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561   
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบาลเมือง 
โนนสูง-น้ำคำ ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเองและมีความจำเป็น 
ต้องส่งเจ้าหน้าที่ งานสังคมสงเคราะห์ สังกัดกองสวัสดิการสังคม 
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557  

      

 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 200,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 200,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    โครงการจัดกิจกรรมวันสตรีสากล จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมดำเนินการเกี่ยวกับการ
ฝึกอบรม การประชุมทางวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการ การสัมมนา
งานวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการ การบรรยายพิเศษ การฝึกศึกษา  
การดูงาน หรือการฝึกงานเพ่ือเพ่ิมพูนความรู้ให้แก่ประชาชนหรือ 
ผู้ที่เกี่ยวข้องในการส่งเสริมการประกอบอาชีพ การส่งเสริมพัฒนา
สตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้และการตกแต่งสถานที่ ฝึกอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์  
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะ  
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นต่อการดำเนินงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 

      



191 
 

การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 102  
ลำดับที่ 19 

    โครงการศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ สร้างสุข สมวัย จำนวน 100,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมดำเนินการเกี่ยวกับ 
การฝึกอบรม การประชุมทางวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการ  
การสัมมนางานวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการ การบรรยายพิเศษ  
การฝึกศึกษา การดูงาน หรือการฝึกงานเพ่ือเพ่ิมพูนความรู้ให้ 
แก่ประชาชนหรือผู้ที่เกี่ยวข้องในการส่งเสริมการประกอบ
อาชีพ การส่งเสริมพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และ 
ผู้พิการ เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที ่
ฝึกอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ  
ที่จำเป็นต่อการดำเนินงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 104  
ลำดับที่ 27 

      

    โครงการสร้างสุขผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส คนพิการและครอบครัว จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมดำเนินการเกี่ยวกับการฝึก 
อบรม การประชุมทางวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการ การสัมมนางาน
วิชาการหรือเชิงปฏิบัติการ การบรรยายพิเศษ การฝึกศึกษา  
การดูงาน หรือการฝึกงานเพ่ือเพ่ิมพูนความรู้ให้แก่ประชาชนหรือ 
ผู้ที่เกี่ยวข้องในการส่งเสริมการประกอบอาชีพ การส่งเสริมพัฒนา
สตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้และการตกแต่งสถานที่ ฝึกอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์  

      



192 
 

ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะ  
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นต่อการดำเนินงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 98  
ลำดับที่ 4 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 5,255,800 บาท 
  งบบุคลากร รวม 3,702,800 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,702,800 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,438,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่
พนักงานเทศบาล สังกัดกองช่าง จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล 
เมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 134,400 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล 
เมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 170,400 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานเทศบาล จำนวน 4 อัตรา
จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล 

      



193 
 

เมืองโนนสูง-น้ำคำ 
   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 864,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน 
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 8 อัตรา   
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล 
เมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 96,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
สังกัดกองช่าง จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล 
เมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

  งบดำเนินงาน รวม 1,450,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน
เทศบาล สังกัดกองช่าง ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามท่ีระเบียบ ฯ กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 828,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จำนวน 100,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นจ้างเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ ดังนี้ 
1. เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ
หรือเข้าปกหนังสือ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ ค่าซักฟอก ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำ 
เพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  

      



194 
 

ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ รวมถึง
กิจการของเทศบาลที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
2. เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอก  เช่น ค่าจ้างเหมา 
ลงท่อระบายน้ำ รวมถึงค่าจ้างแรงงานที่เกี่ยวข้องกับงานในความ
รับผิดชอบของกองช่าง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

    ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จำนวน 648,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตามลักษณะงาน 
แยกได้ดังนี้ 
 
1. ด้านงานสวน อัตราเดือนละ 9,000 บาท/คน จำนวน 2 อัตรา
จำนวน 12 เดือน 
2. ด้านงานช่างโยธา อัตราเดือนละ 9,000 บาท/คน จำนวน 2 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน  
3. ด้านงานออกแบบ อัตราเดือนละ 9,000 บาท/คน จำนวน 1 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน  
2. ด้านงานธุรการ อัตราเดือนละ 9,000 บาท/คน จำนวน 1 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 70  
ลำดับที่ 1-4 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ สังกัดกองช่างที่ได้รับอนุมัติ 
ให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่า 

      



195 
 

ที่พัก ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดิน 
ทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
ถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบาลเมือง 
โนนสูง-น้ำคำ ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเองและมีความ 
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ สังกัดกองช่าง เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ  
เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ที่อยู่ในความ 
รับผิดชอบของกองช่าง เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ เพ่ือให้ 
สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 570,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ  ปากกา  
สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ เครื่องคิดเลข ฯลฯ รวมถึงวัสดุสำนักงาน 
อย่างอ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 200,000 บาท 



196 
 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน  
ขาตั้งไมโครโฟน ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ รวมถึงวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 
อย่างอ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 
 
  

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานครัว เช่น น้ำยาดับกลิ่น แปรง  
ถาด แก้วน้ำ จานรองถ้วยชาม ซ้อนส้อม กระติกน้ำร้อน กระติก
น้ำแข็ง ไม้กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 200,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม ้ทินเนอร์ สี   
แปรงทาสี อิฐ ทราย ค้อน ตะปู ท่อพีวีซี  ชะแลง จอบ เสียม  
สิ่ว ขวาน บันได ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท 



197 
 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร์รี่  
ยางนอก ยางใน เพลา ตลับลูกปืน  น้ำมันเบรก หัวเทียน เบาะ
รถยนต์ และวัสดุอ่ืนๆ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 
 
 
  

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน
ดีเซล  น้ำมันกาด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี และอ่ืนๆ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น เมมโมรี่
การ์ด  กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์มแถบบันทึกเสียง  
รูปสีหรือขาวดำ ที่ได้จากการล้าง อัด ขยายขาตั้งกล้อง เลนส์ซูม  
กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ป้ายประชาสัมพันธ์ เอกสารเผยแพร่ผล 
การดำเนินงาน ฯลฯ  รวมถึงวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ที่จำเป็นต่อ 
การปฏิบัติราชการ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/

      



198 
 

ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล   
เทปบันทึกข้อมูล  หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษ
ต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ซิป ฯลฯ รวมถึงวัสดุคอมพิวเตอร์อื่นที่ 
จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท 
   ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 2,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร   
ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

  งบลงทุน รวม 103,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 103,000 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    เก้าอ้ีทำงาน จำนวน 12,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีทำงาน จำนวน 3 ตัว  
มีคุณลักษณะครุภัณฑ์ ดังนี้ 
1. เก้าอ้ีมีพนักพิง 
2. ปรับระดับความสูง - ต่ำได้ 
3. มีที่พักแขน 
4. ฟังก์ชั่นหมุน 360 องศา 

      



199 
 

5. วัตถุทำจากผ้าตาข่าย หรือพลาสติก หรือวัสดุ PU หรือ หนัง 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 
 
  

    ตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 12,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้  
คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ ดังนี้ 
1) มีมือจับชนิดบิด 
2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ  
ฉบับเดือนธันวาคม 2565 

      

    ตู้เหล็กกระจกบานเลื่อน จำนวน 12,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อน (แบบบานกระจก)  
ขนาด 4 ฟุต จำนวน 2 ตู้ คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ ดังนี้ 
1.เป็นตู้ใส่เอกสารมีขนาดไม่น้อยกว่า 110x40x85 เซนติเมตร 
2.โครงตู้ทำจากเหล็กแผ่นหนาไม่น้อยกว่า 0.6 มิลลิเมตร พับและ 
เชื่อมอาร์คข้ึนโครงตู้ 
3.บานประตูกระจกทำจากเหล็กแผ่นหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มิลลิเมตร  
พับและอาร์คขึ้นรูปยึดติดกับแผ่นกระจกใส หนา 3 มิลลิเมตร 
4.ชั้นวางเอกสารเป็นเหล็กแผ่นหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มิลลิเมตร  
พับขึ้นรูปเสริมความแข็งด้วยแผ่นพับขึ้นรูปและอาร์คใส่ชั้นวางของ 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ

      



200 
 

หน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ใน 
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 
 
 
 
  

   ครุภัณฑ์การเกษตร       
    เลื่อยโซ่ยนต์ จำนวน 44,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเลื่อนโซ่ยนต์ จำนวน 2 เครื่อง  
คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ ดังนี้ 
1. ปริมาตรกระบอกสูบ 31.8 cc 
2. ปริมาตรกระบอกสูบ 1500 วัตต์ = 2.0 แรงม้า 
3. น้ำหนัก 3.9 กิโลกรัม 
4. ขนาดโซ่ 3/8” PMMC 3 
5. แผ่นบังคับโซ่ 30 ถึง 45 cm (12 นิ้ว ถึง 18 นิ้ว) 
6. ความจุถังน้ำมัน 0.25 ลิตร 
7. ความจุถังน้ำมันโซ่ 0.15 ลิตร 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  

      



201 
 

ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   ครุภัณฑ์ก่อสร้าง       
    รถเข็นคอนกรีต จำนวน 12,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถเข็นคอนกรีต จำนวน 3 คัน  
คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ ดังนี้ 
1. รถเข็นปูนล้อคู่ 
2. ล้อขนาด 12 นิ้ว 
3. ขนาด 55 ลิตร (180 กิโลกรัม) 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       
    เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ จำนวน 11,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ จำนวน 1 เครื่อง  
ขนาด 22 นิ้ว คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ ดังนี้ 
1) เป็นเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ชนิดใช้เครื่องยนต์แบบมือถือ 
2) ใช้เครื่องยนต์เบนซิน 1 สูบ 2 จังหวะ 
3) ความจุกระบอกสูบขนาดไม่น้อยกว่า 21 ซีซี 
4) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 0.8 แรงมา้ 
5) ใบมีดตัดขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิ้ว 
6) ใบมีดตัดสามารถใช้ได้ 2 ด้าน 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ  
ฉบับเดือนธันวาคม 2565 

      

 งานไฟฟ้าและประปา รวม 650,000 บาท 



202 
 

  งบดำเนินงาน รวม 50,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 
   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ที่เก่ียวกับ 
งานไฟฟ้าและประปา ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง  
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
 
 
  

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 600,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 600,000 บาท 
   เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ       
    โครงการอุดหนุนการประปาเพื่อขยายเขตการให้บริการ จำนวน 200,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการขยายเขตประปา ในเขตเทศบาล
เมืองโนนสูง-น้ำคำ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2)  
พ.ศ.2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-
2570) หน้าที่ 105 ลำดับที ่1 

      

    โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าเพื่อขยายเขตการให้บริการ จำนวน 400,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัด
อุดรธานี เพ่ือขยายเขตการให้บริการและติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า  
ในเขตเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2)  

      



203 
 

พ.ศ.2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 105 ลำดับที่ 1 

 งานสวนสาธารณะ รวม 80,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 80,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 
   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ที่เก่ียวกับงาน
สวนสาธารณะ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง เทศบาล 
เมืองโนนสูง-น้ำคำ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

   ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท 
   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน
ดีเซล  น้ำมันกาด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี และวัสดุเชื้อเพลิง 
และหล่อลื่นอื่นๆ  ที่จำเป็นต่อยานพาหนะ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุการเกษตร จำนวน 30,000 บาท 

      

  

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สายยางน้ำ ใบมีด 
ตัดหญ้า เชือกและอ่ืนๆ ฯลฯ และวัสดุการเกษตรอ่ืนที่จำเป็นต่อ 
การปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  

      



204 
 

ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 4,414,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 819,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 819,000 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 267,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี 
ให้แก่พนักงานเทศบาล งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล  
สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 1 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
 
 
 
 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ 
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 432,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน 
จ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 4 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล
เมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 120,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
สังกัดงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล สังกัดกองสาธารณสุข 
และสิ่งแวดล้อม จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมสำหรับพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานที่มีลักษณะ 
เป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 
- ประกาศ ก.จ. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพ่ิมสำหรับ

      



205 
 

พนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อ
สุขภาพ พ.ศ. 2564  
ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2564 
- ประกาศ ก.ท.เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพ่ิมสำหรับพนักงาน
จ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564  
ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2564 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.3/ว2061  
ลงวันที่ 16 กันยายน 2564 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้  
พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2564  
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล
เมืองโนนสูง-น้ำคำ 
  

  งบดำเนินงาน รวม 3,595,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 55,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 55,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง งานกำจัดขยะมูลฝอยและ
สิ่งปฏิกูล กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2409 
ลว 17 พ.ย. 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

      

   ค่าใช้สอย รวม 2,660,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมากำจัดขยะมูลฝอยขยะเปียก สิ่งปฏิกูลและน้ำเสีย ฯลฯ จำนวน 750,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเพ่ือกำจัดขยะมูลฝอย ขยะเปียก สิ่งปฏิกูล
และน้ำเสีย เพ่ือควบคุมและกำจัดภาวะมลพิษที่มีผลกระทบต่อ
สุขภาพอนามัยสวัสดิภาพและคุณภาพชีวิตของประชาชน  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็น 

      



206 
 

ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ.2535 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทยเรื่อง การจัดการมูลฝอย  
พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560- เป็นไปตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.5/ว627  
ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.5/ว485 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.5/ว698 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2562                    
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0820.2/ว1031 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0820.3/ว1499  
ลงวันที่ 12 มีนาคม 2563 
 
 
 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที ่มท 0820.2/ว1187 ลงวันที่ 16 เมษายน 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0804.5/ว9819  
ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2565    

    ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียม
ต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มา
ซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ ค่าจ้าง
บุคคลภายนอกท่ีจำเป็นต่อกิจการของเทศบาลที่จำเป็นต่อการ
ปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/  
ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

    ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก (งานเก็บกวาดตลาด) จำนวน 240,000 บาท 



207 
 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก งานเก็บ 
กวาดตลาด อัตราละ 10,000 บาท/คน จำนวน 2 อัตรา  
ระยะเวลา 12 เดือน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. 2532 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที ่มท 0810.5/4206 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0810.6/ว2054 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.6/ว129  
ลงวันที่ 14 มกราคม 2563 
 
 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.6/ว860 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว6086  
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.8/ว191 ลงวันที่ 17 มกราคม 2565  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง (ฉบับที ่1)  หน้าที่ 20 ลำดับที่ 2 

      

    ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก (งานเก็บกวาดถนน) จำนวน 240,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก งานเก็บกวาด
ถนน อัตราละ 10,000 บาท/คน  จำนวน 2 อัตรา ระยะเวลา 
12 เดือน  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. 2532 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2560  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  

      



208 
 

ที ่มท 0810.5/4206 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.6/ว2054 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.6/ว129  
ลงวันที่ 14 มกราคม 2563  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.6/ว860 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว6086  
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.8/ว191 ลงวันที่ 17 มกราคม 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง (ฉบับที ่1)  หน้าที่ 20 ลำดับที่ 3 
 
  

    ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก (งานเก็บขนขยะมูลฝอย) จำนวน 1,080,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก งานเก็บขนขยะ 
มูลฝอย อัตราละ 10,000 บาท/คน จำนวน 9 อัตรา ระยะเวลา 
12 เดือน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. 2532 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.5/4206 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.6/ว2054 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2562   
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.6/ว129  
ลงวันที่ 14 มกราคม 2563  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.6/ว860 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว6086  

      



209 
 

ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.8/ว191 ลงวันที่ 17 มกราคม 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง (ฉบับที ่1)  หน้าที่ 20 ลำดับที ่1 

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 300,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ที่อยู่ในความรับผิด 
ชอบของ งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ฯลฯ  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
  

  

  
 
 
 
 
  

  

   ค่าวัสดุ รวม 880,000 บาท  
   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 80,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานครัว  เช่น แปรง น้ำยาดับกลิ่น สบู ่
 ไม้กวาด ถังขยะแบบล้อลาก ถังขยะแบบขาตั้ง เข่ง ถ้วยชาม  
ช้อนส้อม  ฯลฯ  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ทินเนอร์ สี  
แปรงทาสี อิฐ หิน ดิน ทราย ค้อน ตะปู ท่อพีวีซี ชะแลง จอบ  
เสียม สิ่ว ขวาน ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/

      



210 
 

ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 100,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น  
แบตเตอร์รี่ ยางนอก ยางใน เพลา ตลับลูกปืน  น้ำมันเบรก  
หัวเทียน เบาะรถยนต์ และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
  

      

   
 
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 

จำนวน 620,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน
ดีเซล  น้ำมันกาด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี และวัสดุเชื้อเพลิง 
และหล่อลื่นอื่นๆ ที่จำเป็นต่อยานพาหนะ  (กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุการเกษตร จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น เคียว สายยาง ใบมีด  
หัวกะโหลกดูดน้ำ หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ (กองสาธารณสุข 
และสิ่งแวดล้อม)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

      



211 
 

ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ กางเกง รองเท้า  
เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อสะท้อนแสง  หมวก ถุงมือ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุ
เครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1317 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1358 ลงวันที่ 7พฤษภาคม 2563  

      

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 3,817,840 บาท 
  งบบุคลากร รวม 2,084,040 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,084,040 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,668,120 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน 
ประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล สังกัดกองสวัสดิการ
สังคม จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 72,720 บาท 



212 
 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานเทศบาล ผู้มีสิทธิ 
จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน แยกดังนี้  
1. ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม (นักบริหารงาน
ทั่วไป ระดับกลาง)   
2. ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป (นักบริหารงาน
ทั่วไป) เงินเพ่ิมสำหรับการสู้รบ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 103,200 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานเทศบาล  
จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน แยกดังนี้  
(1) ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม (นักบริหารงาน
ทั่วไป ระดับกลาง)  
 
(2) หัวหน้าฝ่ายงานบริหารงานทั่วไป (นักบริหารงาน
ทั่วไป) จำนวน 2 อัตรา  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 216,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และ 
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทน จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 24,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
สังกัดกองสวัสดิการสังคม จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

      



213 
 

ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 

  งบดำเนินงาน รวม 1,659,800 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 1,437,800 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

    ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน จำนวน 1,332,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชนเทศบาล 
เมืองโนนสูง-น้ำคำ แยกดังนี้ (สวัสดิการสังคม) 
1. ประธานชุมชน อัตราละ 750 บาท/คน จำนวน 20 คน  
จำนวน 12 เดือน 
2. คณะกรรมการชุมชน อัตราละ 600 บาท/คน  
จำนวน 160 คน จำนวน 12 เดือน 
 
 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.7/ว 3321 ลงวันที่ 23 เมษายน 2566 

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาล สังกัดกองสวัสดิ 
การสังคม ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามท่ีระเบียบ ฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่5) พ.ศ.2565 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว
7810 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2565 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 55,800 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน
เทศบาล สังกัดกองสวัสดิการสังคม ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่
ระเบียบ ฯ กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2563 

      



214 
 

   ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์  
ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าจ้างเหมา 
ที่มีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มี
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ รวมถึง
กิจการของเทศบาลที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
 
  

      

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       
    ค่ารับรอง จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการรับรองแก่บุคคล และคณะบุคคลที่ 
มาตรวจเยี่ยม ตรวจงานเทศบาล ในส่วนที่เป็นแผนงานของ 
กองสวัสดิ การสังคม เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และ
เครื่องดื่ม ฯลฯ ตามท่ีระเบียบกำหนดไว้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่  
สังกัดกองสวัสดิการสังคม ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข

      



215 
 

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565  

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีเทศบาลเมือง 
โนนสูง-น้ำคำ ไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเองและมีความ
จำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ สังกัดกองสวัสดิการสังคม เทศบาล 
เมืองโนนสูง-น้ำคำ เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 
 
 
 
  

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ที่อยู่ใน 
ความรับผิดชอบของกองสวัสดิการสังคม เทศบาลเมือง 
โนนสูง-น้ำคำ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 118,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ  ปากกา  
สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ รวมถึงวัสดุสำนักงานอย่าง
อ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/

      



216 
 

ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 1,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ รวมถึงวัสดุไฟฟ้าและวิทยุอย่างอ่ืนที่
จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 
  

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 2,000 บาท 

      

  

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานครัว เช่น น้ำยาดับกลิ่น แปรง  
ถาด แก้วน้ำ จานรองถ้วยชาม ซ้อนส้อม กระติกน้ำร้อน กระติก
น้ำแข็ง ไม้กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น  
แบตเตอร์รี่ ยางนอก ยางใน เพลา ตลับลูกปืน  น้ำมันเบรก  
หัวเทียน เบาะรถยนต์ และวัสดุยานพาหนะและขนส่งอื่น ๆ  
ที่จำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      



217 
 

พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน
ดีเซล  น้ำมันกาด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี และวัสดุเชื้อเพลิง
และหล่อลื่นอื่นๆ ที่จำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
  

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น เมมโมรี่
การ์ด  กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์มแถบบันทึกเสียง 
รูปสีหรือขาวดำ ที่ได้จากการล้าง อัด ขยายขาตั้งกล้อง เลนส์ซูม 
กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ป้ายประชาสัมพันธ์ เอกสารเผยแพร่ผล
การดำเนินงาน ฯลฯ  รวมถึงวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ที่จำเป็นต่อ
การปฏิบัติราชการ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล  เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ
เครื่องพิมพ์ คอมพิวเตอร์  ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ

      



218 
 

เลเซอร ์ กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ซิป ฯลฯ รวมถึง
วัสดุคอมพิวเตอร์อ่ืนที่จำเป็นต่อการปฏิบัติราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 14,000 บาท 
   ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ภายในสำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ 
และค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและรวมถึงค่าใช้จ่ายที่
เกิดข้ึนเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 9,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

 

  งบลงทุน รวม 74,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 74,000 บาท 
   ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ       
    เครื่องเสียง แบบแยกส่วน พร้อมไมล์ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเสียง แบบแยกส่วน พร้อมไมล์
จำนวน 1 ชุด คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ ดังนี้ 
1. ตู้ลำโพง 2 ทาง ขนาดไม่น้อยกว่า 15 นิ้ว 2 ใบ 
2. ตู้ลำโพงเบสขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว 2 ใบ 

      



219 
 

3. เพาเวอร์มิกเซอร์ไม่น้อยกว่า 8 ช่องสัญญาณ 1 ตัว 
4. ไมล์ลอยพร้อมกล่อง 1 ชุด  
5. ไมล์โครโฟนแบบต่อสาย 2 ตัว  
6. สายลำโพงไม่น้อยกว่า 20 เมตร VCT 2x2.5 พร้อมหัวสเปค
คอน 2 เส้น และ 2x1.5 จำนวน 2 เส้น 
7. สายไมล์ไม่น้อยกว่า 20 เมตร พร้อมแจ๊ค XLR ตัวผู้ตัว
เมีย 2 เส้น 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
 
 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) 

จำนวน 8,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เแบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  
ฉบบัเดือน มีนาคม 2566 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

      

    เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 16,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์  
หรือ LED สี จำนวน 1 เครื่อง 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  

      



220 
 

ฉบบัเดือน มีนาคม 2566 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 430,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 430,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 430,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    โครงการปลูกพืชทางเลือก จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมดำเนินการเกี่ยวกับการ
ฝึกอบรม การประชุมวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการ การสัมมนา 
ทางวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการ การบรรยายพิเศษ การฝึกศึกษา  
ดูงาน หรือการฝึกงาน เพ่ือเพ่ิมพูนความรู้ให้แก่ประชาชน หรือ 
ผู้ที่เกี่ยวข้องในการส่งเสริมการประกอบอาชีพ การส่งเสริมพัฒนา
สตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และ 
อุปกรณ ์ค่าสัมมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และ
เครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะ และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น 
ต่อการดำเนินงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 102  
ลำดับที่ 20 

      

    

โครงการฝึกอบรมและทัศนะศึกษาดูงานเพิ่มศักยภาพ
คณะกรรมการชุมชนตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
แนวทางพระราชดำริ 

จำนวน 250,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมดำเนินการเกี่ยวกับการ
ฝึกอบรม การประชุมวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการ การสัมมนา 
ทางวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการ การบรรยายพิเศษ การฝึกศึกษา 
 ดูงาน หรือการฝึกงาน เพ่ือเพ่ิมพูนความรู้ให้แก่ประชาชน หรือ 
ผู้ที่เกี่ยวข้องในการส่งเสริมการประกอบอาชีพ การส่งเสริมพัฒนา
สตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และ

      



221 
 

อุปกรณ ์ค่าสัมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และ
เครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะ และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น 
ต่อการดำเนินงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 99 ลำดับที่ 5  

    โครงการฝึกอบรมอาชีพ จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมดำเนินการเกี่ยวกับการ
ฝึกอบรม การประชุมวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการ การสัมมนา 
ทางวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการ การบรรยายพิเศษ การฝึกศึกษา  
ดูงาน หรือการฝึกงาน เพ่ือเพ่ิมพูนความรู้ให้แก่ประชาชน หรือ 
ผู้ที่เกี่ยวข้องในการส่งเสริมการประกอบอาชีพ การส่งเสริมพัฒนา
สตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ 
 
การใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ ์ค่าสัมมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และ
เครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะ และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น 
ต่อการดำเนินงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 99 ลำดับที่ 8 

      

    โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชน จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมดำเนินการเกี่ยวกับ 
การฝึกอบรม การประชุมวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการ การสัมมนา 
ทางวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการ การบรรยายพิเศษ การฝึกศึกษา  
ดูงาน หรือการฝึกงาน เพ่ือเพ่ิมพูนความรู้ให้แก่ประชาชน หรือ 
ผู้ที่เกี่ยวข้องในการส่งเสริมการประกอบอาชีพ การส่งเสริมพัฒนา
สตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และ

      



222 
 

อุปกรณ ์ค่าสัมมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และ
เครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะ และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น 
ต่อการดำเนินงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 99 ลำดับ ที ่8  

    
โครงการพัฒนาแปรรูปผลิตภัณฑ์และออกแบบบรรจุภัณฑ์ 
กลุ่มอาชีพ 

จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมดำเนินการเกี่ยวกับ 
การฝึกอบรม การประชุมวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการ การสัมมนา 
ทางวิชาการหรือเชิงปฏิบัติการ การบรรยายพิเศษ การฝึกศึกษา  
ดูงาน หรือการฝึกงาน เพ่ือเพ่ิมพูนความรู้ให้แก่ประชาชน หรือ 
ผู้ที่เกี่ยวข้องในการส่งเสริมการประกอบอาชีพ การส่งเสริมพัฒนา
สตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ 
 
การใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ ์ค่าสัมมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และ
เครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะ และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น 
ต่อการดำเนินงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 99 ลำดับที่ 7  

      

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 150,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 150,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    โครงการแข่งขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์ จำนวน 100,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์       



223 
 

เช่น ค่ารางวัล ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุจัดสถานที่ ถ้วย
รางวัล ค่าป้าย ค่าใช้จ่ายในการเปิดพิธี และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่
จำเป็นต่อการจัดโครงการ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
หน้าที่ 92 ลำดับที่ 5  

    โครงการแข่งขันกีฬาสีภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาสีภายในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่ารางวัล ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
จัดสถานที ่ ถ้วยรางวัล ค่าป้าย ค่าใช้จ่ายในการเปิดพิธี และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นต่อการจัดโครงการ ฯลฯ  
 
 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
หน้าที่ 60 ลำดับที่ 44  

      

 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 530,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 530,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 530,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    โครงการจัดงานประเพณีบุญบ้ังไฟ จำนวน 200,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินตามโครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ ได้แก ่ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเครื่อง
เสียง ค่าป้าย ค่าการแสดงค่าจ้างเหมาขบวนแห่ต่างๆ ค่าวัสดุ
จัดเตรียมสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 

      



224 
 

และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 15  ลำดับที่ 1  

    โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จำนวน 150,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินตามโครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุจัดเตรียมสถานที่  
ค่าถ้วยรางวัล  ค่าเงินรางวัลค่าเครื่องเสียง ค่าอาหารและ
เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570) 
หน้าที่ 61 ลำดับที่ 45   

      

    โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ จำนวน 150,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินตามโครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์ ได้แก ่ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเครื่อง
เสียง ค่าจ้างเหมาขบวนแห่สงกรานต์และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
จำเป็น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570) 
หน้าที่ 62 ลำดับที่ 48 

      

    โครงการประกวดขับร้องสรภัญญะ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นตามโครงการประกวดขับร้องสรภัญญะ 
เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าเงินรางวัล  
ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าเครื่องเสียงและค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
จำเป็น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      



225 
 

พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570) 
หน้าที่ 62 ลำดับที่ 49 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 550,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 500,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท 
   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 400,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ อาคาร 
และสิ่งก่อสร้าง บำรุงรักษาถนน/ปรับปรุงที่ดิน จ้างเหมาลง 
หินลูกรังพร้อมเกลี่ยเรียบ ซ่อมแซมถนนและซอยต่างๆ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ 
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท 
   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 100,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน
ดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่องและ
อ่ืนๆ ฯลฯ  ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
1.รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน เครื่องยนต์ดีเซล  
ยี่ห้อมิตซูบิชิ (รถบรรทุก) หมายเลขทะเบียน 82-1532   
อุดรธานี 
2.รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน เครื่องยนต์ดีเซล  
ยี่ห้อมิตซูบิชิ (รถบรรทุก) หมายเลขทะเบียน 82-1533  
อุดรธานี 
3.รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน เครื่องยนต์ดีเซล  
ยี่ห้อนิวฮอลล์แลนด์(รถตักหน้า-ขุดหลัง) หมายเลข
ทะเบียน ตค 4510 อุดรธานี 
4.รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน เครื่องยนต์ดีเซล  
ยี่ห้ออีซุซุ (รถกระเช้าไฟฟ้า) หมายเลขทะเบียน  
82-5691 อุดรธานี 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก

      



226 
 

ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

  งบลงทุน รวม 50,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 50,000 บาท 
   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของ    
ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่  เช่น  รถตักหน้า-ขุดหลัง ,รถกระเช้าไฟฟ้า 
รถบรรทุก ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และ
แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

 งานก่อสร้าง รวม 7,374,440 บาท 
  งบลงทุน รวม 7,374,440 บาท 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 7,374,440 บาท 
   ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ       

    
โครงการก่อสร้างเสาธงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 
เมืองโนนสูง-น้ำคำ (แห่งที่ 2) หมู่ที่ 2 ตำบลโนนสูง 

จำนวน 150,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสาธงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
เมืองโนนสูง-น้ำคำ (แห่งที ่2) หมู่ที ่2 ตำบลโนนสูง  
- เป็นไปตามรายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมือง 
โนนสูง-น้ำคำ แบบเลขที่ ช.1/2567  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ. 2566-2570 ) 
หน้า 53 ลำดับที่ 27 

      

    
โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมหอถังสูงชุมชนป่าหวาย 2 หมู่
ที่ 11 ตำบลโนนสูง 

จำนวน 490,000 บาท 



227 
 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมหอถังสูงชุมชน           
ป่าหวาย  2  หมู่ที่ 11  ตำบลโนนสูง  มีขนาดความจุ  รวม   
10,000 ลิตร ขุดเจาะบ่อบาดาลเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้วพร้อม
เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบจุ่มขนาดไม่น้อยกว่า 1.5 แรงม้า และ
ต่อเชื่อมเข้าระบบประปาหมู่บ้าน ตามแบบแปลนเทศบาลเมือง
โนนสูง-น้ำคำ ตามแบบเลขที่ ช.2/2567  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570 )  
หน้า ที ่47 ลำดับที่ 17   

      

   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       

    
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับคอนกรีตเดิม 
ถนนโภคานุสรณ์ หมู่ที่ 7 ตำบลโนนสูง 

จำนวน 611,440 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนน
คอนกรีตเดิม ถนนโภคานุสรณ์ หมู่ที ่7 ตำบลโนนสูง ปริมาณ 
งานแอสฟัลท์ติคคอนกรีตกว้างเฉลี่ย 5 เมตร ยาว 285 เมตร 
หนาเฉลี่ย 5 เซนติเมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,425 ตาราง
เมตร จัดทำป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ขนาด1.2x2.4 เมตร  
และป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียด 
ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ  
แบบเลขที ่ช.8/2567 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566-2570 ) เพ่ิมเติม  
ครั้งที ่2 หน้าที่ 9 ลำดับที ่6  

      

    
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับคอนกรีตเดิม
ถนนพลประชา หมู่ที่ 7 ตำบลโนนสูง 

จำนวน 494,130 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับ         
ถนนคอนกรีตเดิม ถนนพลประชา หมู่ที ่7  ตำบลโนนสูง  
ปริมาณงานแอสฟัลท์ติคคอนกรีตกว้างเฉลี่ย 5 เมตร 
 ยาว 230 เมตร หนาเฉลี่ย 5 เซนติเมตร หรือมีพ้ืนที่ 
ไม่น้อยกว่า 1,150 ตารางเมตร จัดทำป้ายโครงการ 
จำนวน 1 ป้าย ขนาด 1.2x2.4 เมตร และ ป้าย
ประชาสัมพันธ์  จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ 
แปลนเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ แบบเลขที ่ช.5/2567 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

      



228 
 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้าที่ 40 ลำดับที่ 4   

    
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีต
เดิม ซอยเย็นน้ำคำ 3 หมู่ที่ 2 ตำบลโนนสูง 

จำนวน 503,470 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตเดิมถนน          
ซอยเย็นน้ำคำ 3 หมู่ที ่2 ตำบลโนนสูงปริมาณงานแอสฟัลท์ติค
คอนกรีตกว้างเฉลี่ย  5  เมตร  ยาว  227 เมตร  หนาเฉลี่ย 5  
เซนติเมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,174 ตารางเมตรจัดทำ   
ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ขนาด 1.2x2.4 เมตร และป้าย
ประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ แบบเลขท่ี ช.9/2567 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566-2570 ) เพ่ิมเติม 
ครั้งที ่2 ประจำปีงบประมาณ 2566 หน้า 11 ลำดับที่ 8 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีต
เดิม ถนนประชาภักดี หมู่ที่ 10 ตำบลโนนสูง 

จำนวน 1,082,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนน
คอนกรีตเดิม ถนนประชาภักดี หมู่ที่ 10 ตำบลโนนสูง กว้าง
เฉลี่ย 5 เมตร ยาว 506 เมตร หนาเฉลี่ย 5 เซนติเมตร หรือมี
พ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 2,530 ตารางเมตร จัดทำป้ายโครงการ
จำนวน 1 ป้าย ขนาด 1.2x2.4 เมตร  และป้าย
ประชาสัมพันธ์  จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ แบบเลขท่ี ช.11/2567  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่1) หน้าที่ 8 ลำดับที่ 8 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีต
เดิม ถนนประชาอุทิศ หมู่ที่ 7 ตำบลโนนสูง 

จำนวน 499,630 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนน 
คอนกรีตเดิม ถนนประชาอุทิศ หมู่ที ่7 ตำบลโนนสูง ปริมาณ 
งานแอสฟัลท์ติคคอนกรีตกว้างเฉลี่ย 4-5 เมตร ยาว 
271 เมตร หนาเฉลี่ย 5.00 เซนติเมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 
1,152 ตารางเมตร จัดทำป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย 
ขนาด 1.2x2.4 เมตร  และป้ายประชาสัมพันธ์จำนวน 1 ป้าย 
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ  

      



229 
 

แบบเลขที ่ช.3/2567 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้าที่ 40 ลำดับที่ 3   

    
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีต
เดิม ถนนโพธิ์ชัย 2 หมู่ที่ 9 ตำบลโนนสูง 

จำนวน 622,110 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนน 
เดิม ถนนโพธิ์ชัย 2 หมู่ที ่9 ตำบลโนนสูง ปริมาณงาน 
แอสฟัลท์ติคคอนกรีตกว้างเฉลี่ย 5 เมตร ยาว 290 เมตร 
หนาเฉลี่ย 5 เซนติเมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,450  
ตารางเมตร จัดทำป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ขนาด  
1.2x2.4 เมตร และป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย 
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ  
แบบเลขที ่ช.7/2567 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566-2570 )  
เพ่ิมเติม ครั้งที ่2 ประจำปีงบประมาณ 2566 หน้า 12 ลำดับที่ 9 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีต
เดิม ถนนอรุณรัตน์ หมู่ที่ 2 ตำบลโนนสูง 

จำนวน 453,030 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนน
คอนกรีตเดิม ถนนอรุณรัตน์ หมู่ที ่2 ตำบลโนนสูง ปริมาณงาน
แอสฟัลท์ติคคอนกรีตกว้างเฉลี่ย 4–5 เมตร ยาว 236 เมตร  
หนาเฉลี่ย 5 เซนติเมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,046.50  
ตารางเมตร  จัดทำป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ขนาด 
1.2x2.4 เมตร และป้ายประชาสัมพันธ์  จำนวน 1 ป้าย  
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ  
แบบเลขที ่ช.10/2567 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หน้าที่ 62 ลำดับที่ 72 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีต
เดิมซอยเย็นน้ำคำ 1 หมู่ที่ 2 ตำบลโนนสูง 

จำนวน 246,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับ 
ถนนคอนกรีตเดิม ถนนซอยเย็นน้ำคำ 1 หมู่ที่ 2 ตำบลโนนสูง 
กว้างเฉลี่ย 5 เมตร ยาว 114 เมตร หนาเฉลี่ย 5 เซนติเมตร  

      



230 
 

หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 570 ตารางเมตร จัดทำป้ายโครงการ 
จำนวน 1 ป้าย ขนาด 1.2x2.4 เมตร และป้ายประชาสัมพันธ์ 
จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมือง 
โนนสูง-น้ำคำ แบบเลขที่ ช.15/2567  
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หน้าที่ 55 ลำดับที่ 55 

    
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีต
เดิม ถนนบันลือฤทธิ์ หมู่ที่ 7 ตำบลโนนสูง 

จำนวน 462,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนน 
คอนกรีตเดิม ถนนบันลือฤทธิ์ หมู่ที่ 7 ตำบลโนนสูง กว้าง  
เฉลี่ย 5 เมตร ยาว 215 เมตร หนาเฉลี่ย 5 เซนติเมตร หรือ 
มีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,075 ตารางเมตร จัดทำป้ายโครงการ  
จำนวน 1 ป้าย ขนาด 1.2x2.4 เมตร และป้ายประชาสัมพันธ์ 
จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมือง 
โนนสูง-น้ำคำ แบบเลขที่ ช.14/2567 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 54  
ลำดับที่ 52 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีต
เดิม ถนนป่าหวาย 1 หมู่ที่ 10 ตำบลโนนสูง 

จำนวน 327,440 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนน
คอนกรีตเดิม ถนนป่าหวาย 1 หมู่ที่ 10 ตำบลโนนสูง กว้าง  
เฉลี่ย 4 เมตร ยาว 189 เมตร หนาเฉลี่ย 5 เซนติเมตร หรือ       
มีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 756 ตารางเมตร จัดทำป้ายโครงการ 
จำนวน 1 ป้าย ขนาด 1.2x2.4 เมตร และป้ายประชาสัมพันธ์ 
จำนวน 1 ป้าย  รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมือง 
โนนสูง-น้ำคำ แบบเลขที่ ช.6/2567    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม  
ครั้งที ่2  หน้าที่ 10 ลำดับที ่7 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีต
เดิม ถนนโปร่งสว่าง หมู่ที่ 10,11 ตำบลโนนสูง 

จำนวน 498,190 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลส์ติคคอนกรีตทับถนน
คอนกรีตเดิม ถนนโปร่งสว่าง หมู่ที ่10,11 ตำบลโนนสูง 

      



231 
 

ปริมาณงานแอสฟัลท์ติคคอนกรีต กว้างเฉลี่ย 6 เมตร  
ยาว 195 เมตร หนาเฉลี่ย 5 เซนติเมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อย
กว่า 1,170 ตารางเมตร จัดทำป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 
ขนาด 1.2x2.4 เมตร  และป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย 
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ 
แบบเลขที ่ช.4/2567 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หน้าที่ 54 ลำดับที่ 53   

    
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนนคอนกรีต
เดิม ถนนสมบัติเจริญ หมู่ที่ 2 ตำบลโนนสูง 

จำนวน 445,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างงานแอสฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนน
คอนกรีตเดิม ถนนสมบัติเจริญ หมู่ที่ 2 ตำบลโนนสูง กว้าง
เฉลี่ย 5 เมตร ยาว 207.00 เมตร หนาเฉลี่ย 5.00 เซนติเมตร  
หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,035.00 ตารางเมตร จัดทำป้าย
โครงการ จำนวน 1 ป้าย ขนาด 1.2x2.4 เมตร  และป้าย
ประชาสัมพันธ์  จำนวน 1 ป้าย  รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ แบบเลขท่ี ช.13/2567    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้าที่ 39 ลำดับที่ 1 

      

    โครงการขุดลอกหนองสร้างคำตอนล่าง หมู่ที่ 1 ตำบลโนนสูง จำนวน 490,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าขุดลอกหนองสร้างคำ ตอนล่าง หมู่ที่ 1 ตำบล
โนนสูง ด้วยเครื่องจักรปริมาณ 9,400 ลบ.ม พร้อมทำการปรับ 
แต่งคันดิน ความยาวไม่น้อยกว่า 1,100 เมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนเทศบาลเมืองโนนสูง-น้ำคำ แบบเลขที่ ช.12/2567 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที ่2 (พ.ศ.2566-2570) 
หน้าที่ 47 ลำดับที่ 16 

      

 

แผนงานการพาณิชย์ 
 งานตลาดสด รวม 460,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 460,000 บาท 
   ค่าสาธารณูปโภค รวม 460,000 บาท 



232 
 

   ค่าไฟฟ้า จำนวน 450,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับอาคารตลาดเทศบาล 
เมืองโนนสูง-น้ำคำ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับตลาดเทศบาล
เมืองโนนสูง-น้ำคำ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



233 
 

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566  10:40:17 
 

       
หน้า : 1/1 

 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
  
งบ/รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย 

  
แผนงาน 

แผนงาน    
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงานการ
พาณิชย ์

รวม 

งบกลาง งบกลาง 

ค่าชำระหนี้
เงินกู้ 

1,016,420 
                    1,016,420 

ค่าชำระ
ดอกเบี้ย 

62,220 
                    62,220 

เงินสมทบ
กองทุน
ประกัน สังคม 

235,000 
                    235,000 

เงินสมทบ
กองทุนเงิน
ทดแทน 

10,000 
                    10,000 

เบี้ยยังชีพ
ผู้สูงอาย ุ

10,915,200 
                    10,915,200 

เบี้ยยังชีพ
ความพิการ 

3,957,600 
                    3,957,600 

เบี้ยยังชีพ
ผู้ป่วยเอดส ์

66,000 
                    66,000 

เงินสำรอง
จ่าย 

1,000,000 
                    1,000,000 

รายจ่ายตาม
ข้อผูกพัน 

  
                      

 



234 
 

  
งบ/รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย 

  
แผนงาน 

แผนงาน    
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การพาณิชย ์

รวม 

  

เงินสมทบกองทุน
บำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

1,419,900 

                    

1,419,900 

เงินบำเหน็จลูกจ้าง 
ประจำ 

350,000 
                    

350,000 

ค่าบำรุงสันนิบาต
เทศบาลแห่ง
ประเทศไทย 

78,000 
                    

78,000  

เงินสมทบกองทุน
ระบบหลักประกัน
สุขภาพองค์กร
ปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

250,000 

                    

250,000 

เงินช่วยพิเศษ                         

เงินช่วยค่าทำศพ 
ข้าราชการ/ 
พนักงาน 

30,000 
                    

30,000 

เงินช่วยค่าทำศพ
ลูกจ้าง ประจำ 

30,000 
                    

30,000 

  
 

 



235 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบกลาง งบกลาง 
เงินช่วยค่าทำศพ
พนักงานจ้าง 

30,000                     30,000 

งบ
บุคลากร 

เงินเดือน  
(ฝ่าย

การเมือง) 

เงินเดือนนายก/รอง
นายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

  915,900                   915,900 

ค่าตอบแทนประจำ
ตำแหน่งนายก/รอง
นายก 

  234,000                   234,000 

ค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 

  234,000                   234,000 

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตร ีนายก
องค์การบริหารส่วน
ตำบล 

  328,400                   328,400 

ค่าตอบแทน
ประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชกิ
สภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

  2,281,000                   2,281,000 

 



236 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบ
บุคลากร 

เงินเดือน 
(ฝ่าย

ประจำ) 

เงินเดือนข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

  8,594,600 821,640 1,468,000 2,031,000 483,120 2,705,000 1,668,120       17,771,480 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ
ข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

  448,800   68,000 67,200   134,400 72,720       791,120 

เงินประจำตำแหน่ง 460,800 18,000 86,000 127,200 18,000 170,400 103,200         983,600 

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 324,000                 
 

 324,000 

ค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง 

1,296,000 756,000 972,000 432,000   1,296,000 216,000     
 

 4,968,000 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ
พนักงานจ้าง 

144,000 84,000 108,000 48,000   216,000 24,000     
 

 624,000 

งบดำเนิน 
งาน 

ค่าตอบ 
แทน 

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติ

ราชการอันเป็น

ประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

                  
 

   

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ  

40,000                 
 

 40,000 

ค่าป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝา่ยพลเรือน 

  
      

72,000 
            

72,000 

 



237 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบ
ดำเนิน
งาน 

ค่าตอบ 
แทน 

ค่าสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ 

  25,000 
                  

25,000 

ค่าตอบแทน
คณะกรรมการสอบสวน
ทางวินัย 

  15,000 

                  

15,000 

ค่าตอบแทน
คณะกรรมการชุมชน 

  
            1,332,000       1,332,000 

ค่าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

  
64,000 46,000   86,000   55,000         251,000 

ค่าเช่าบ้าน   414,000 120,000 120,000 204,000     50,000       908,000 

เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตร 

  
                      

เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจา้งประจำ 

  
111,300 25,000 10,000 60,000   50,000 55,800       312,100 

ค่าใช้สอย 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึง
บริการ 

  
                      

ค่าโฆษณาและเผยแพร่
ประชาสัมพันธ ์

  
255,000                   255,000 

 



238 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบ
ดำเนิน 
งาน 

ค่าใช้
สอย 

ค่าจัดทำสื่อโฆษณา
ประชาสัมพันธ ์

  20,000                   20,000 

ค่าจ้างการประเมินความ
พึงพอใจของผู้รับบริการ
ของเทศบาลเมืองโนนสูง-
น้ำคำ 

  20,000                   20,000 

ค่าจ้างบริการทำความ
สะอาดอาคารสำนักงาน 

  216,000                   216,000 

ค่าจ้างบริการ
บุคคลภายนอก 

        648,000             648,000 

ค่าจ้างสำรวจขอ้มูล
จำนวนสัตวแ์ละขึ้น
ทะเบียนสัตว ์

        10,000             10,000 

ค่าจ้างเหมาการกำจัดสิ่ง
ปฏิกูล 

      5,000               5,000 

ค่าจ้างเหมากำจัดขยะมูล
ฝอยขยะเปียก สิ่งปฏิกูล
และน้ำเสีย ฯลฯ 

            750,000         750,000 

ค่าจ้างเหมาจัดทำพาน
บายศรีหรือตกแต่งรถ
ขบวนแหพ่านบายศรี
ขบวนตุง งานทุ่งศรีเมือง
อุดรธาน ี

      10,000               10,000 



239 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบ
ดำเนิน
งาน 

ค่าใช้
สอย 

ค่าจ้างเหมาจัดทำเว็ปไซต์   30,000                   30,000 

ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป   100,000 5,000 30,000 30,000   150,000 10,000       325,000 

ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก 

  648,000 972,000 864,000 216,000   648,000         3,348,000 

ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก (งานเก็บ
กวาดตลาด) 

            240,000         240,000 

ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก (งานเก็บ
กวาดถนน) 

            240,000         240,000 

ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก (งานเก็บ
ขนขยะมูลฝอย) 

            1,080,000         1,080,000 

ค่าใช้จ่ายเกีย่วกับกิจการ
เทศบาลเช่นค่าถ่าย
เอกสาร ค่าเย็บหนังสือ
หรือเข้าเล่ม เข้าปก
หนังสือ และอื่นๆ ฯลฯ 

  40,000                   40,000 

ค่าดำเนินคดีตามคำ
พิพากษา 

  15,000                   15,000 

 

 



240 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

  

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบ
ดำเนินงาน 

ค่าใช้สอย 

รายจ่ายเกี่ยวกบัการ
รับรองและพิธีการ 

                        

ค่ารับรอง   30,000     10,000     20,000       60,000 

ค่าใช้จ่ายในพธิีทาง
ศาสนา/รัฐพิธ ี

  100,000                   100,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
ประชุมราชการ 

  40,000                   40,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ
การปฏิบัติราชการที่
ไม่เข้าลักษณะราย 
จ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

                        

ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ 

  150,000 10,000 50,000 30,000 10,000 20,000 20,000       290,000 

ค่าลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม 

  90,000 10,000 30,000 30,000 10,000 10,000 10,000       190,000 

โครงการแข่งขันกีฬา
ชุมชนสัมพันธ ์

                100,000     100,000 

โครงการแข่งขันกีฬาสี
ภายในศูนยพ์ัฒนาเด็ก
เล็ก 

                50,000     50,000 

 

 



241 
 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

  

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบ
ดำเนินงาน 

ค่าใช้สอย 

โครงการควบคุม
ป้องกันโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 

        30,000             30,000 

โครงการจัดกิจกรรม
วัน อปพร. 

    25,000                 25,000 

โครงการจัดกิจกรรม
วันขึ้นปีใหม ่

  25,000                   25,000 

โครงการจัดกิจกรรม
วันเทศบาล 

  25,000                   25,000 

โครงการจัดกิจกรรม
วันสตรีสากล 

          50,000           50,000 

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ 

                200,000     200,000 

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง 

                150,000     150,000 

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์ 

                150,000     150,000 

โครงการจัดงานวัน
เด็กแห่งชาติ 

      50,000               50,000 

 



242 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบดำเนิน 
งาน 

ค่าใช้สอย 

โครงการจัดงานวนั
สำคัญต่างๆ เช่น วันครู 
วันแม่ วนัพ่อ ฯลฯ 

      10,000               10,000 

โครงการปฐมนิเทศ
ผู้ปกครองนักเรียน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

      30,000               30,000 

โครงการประกวดขับ
ร้องสรภัญญะ 

                30,000     30,000 

โครงการประชาสัมพนัธ์
การจดัเก็บภาษีและ
ค่าธรรมเนยีมเทศบาล 

  10,000                   10,000 

โครงการประชุม
ประชาคม เพื่อลด
อุบัติเหตุทางถนน 

    10,000                 10,000 

โครงการปลูกพืช
ทางเลือก 

              50,000       50,000 

โครงการฝกึอบรมการ
ป้องกันและปราบปราม
การทุจริตในหนว่ยงาน
ภาครัฐ 

  25,000                   25,000 

โครงการฝึกอบรม
เทคนิคการพัฒนา
บุคลิกภาพบุคลากร 

  25,000                   25,000 

 



243 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบดำเนิน  
งาน 

ค่าใช้สอย 

โครงการฝึกอบรม
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัย 

    25,000                 25,000 

โครงการฝึกอบรม
และทัศนะศึกษาดู
งานเพิ่มศักยภาพ
คณะกรรมการชุมชน
ตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง
แนวทางพระราชดำริ 

              250,000       250,000 

โครงการฝึกอบรม
และป้องกันปราบ
ปราบยาเสพติด
เยาวชนใน
สถานศึกษาโรงเรียน
โนนสูงพิทยาคาร 

    30,000                 30,000 

โครงการฝึกอบรม
วินัยจราจร 

    25,000                 25,000 

โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้การพัฒนา
องค์กร (OD) 

  100,000                   100,000 

โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้ด้านกฎหมาย 

  
25,000                   25,000 

 



244 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบดำเนิน 
งาน 

ค่าใช้
สอย 

โครงการฝกึอบรมให้
ความรู้ด้านการป้องกัน
ผลประโยชนท์ับซ้อนแก่
เจ้าหน้าที่ของรฐั 

  25,000                   25,000 

โครงการฝึกอบรม
อาชีพ 

              40,000       40,000 

โครงการพัฒนา
กระบวนการเรยีนรู้เพื่อ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิน่ 

  60,000                   60,000 

โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตเด็กและ
เยาวชน 

              50,000       50,000 

โครงการพัฒนาแปรรูป
ผลิตภัณฑ์และออกแบบ
บรรจุภัณฑก์ลุ่มอาชีพ 

              40,000       40,000 

โครงการมอบหนังสอื
รับรองทางการศกึษา
ของศูนย์พัฒนาเดก็เลก็ 

      30,000               30,000 

โครงการเมืองสิ่งเเวด 
ล้อมยั่งยืน 

  
      100,000             100,000 

โครงการยกระดับ
มาตรฐานสถานที่
จำหน่ายอาหาร 

  
      

30,000             30,000 

 



245 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบดำเนิน 
งาน 

ค่าใช้
สอย 

โครงการรณรงค์
ป้องกันและควบคุม
โรคไข้เลือดออก 

  
  

    50,000             50,000 

โครงการลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาล
ต่างๆ 

  
  

5,000                 5,000 

โครงการศูนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 
สร้างสุข สมวัย 

  

  

      100,000           100,000 

โครงการส่งเสริมการ
ออกกำลังกายเพื่อ
สุขภาพแก่ประชาชน 

  

  

    50,000             50,000 

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการจัด
การศึกษาศูนยพ์ัฒนา
เด็กเล็ก เทศบาลเมือง
โนนสูง-น้ำคำ 

  

  

  489,055               489,055 

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการจัด
การศึกษาศูนยพ์ัฒนา
เด็กเล็ก เทศบาลเมือง
โนนสูง-น้ำคำ แห่งที่ 2 

  

  

  155,750               155,750 

 



246 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบดำเนิน 
งาน 

ค่าใช้
สอย 

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
เมืองโนนสูง-น้ำคำ 

  

    

846,230               846,230 

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศกึษาศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลเมือง
โนนสูง-น้ำคำ แห่งที่ 2 

  

    330,750               330,750 

โครงการสร้างและ
พัฒนาเครือขา่ย
ประชาสัมพนัธ์เพือ่
บริการข้อมูลข่าวสาร
ไปสู่ประชาชน 

  40,000                   40,000 

โครงการสร้างสุข
ผู้สูงอาย ุผู้ด้อยโอกาส 
คนพิการและครอบครัว 

  
      

  50,000           50,000 

โครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า 

  
      

25,000             25,000 

โครงการเสริมสร้าง
สมรรถนะในการ
จัดการขยะและ
สิ่งแวดล้อม 

  

      

30,000             30,000 

 



247 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบดำเนิน 
งาน 

ค่าใช้
สอย 

  โครงการอบรม พ.ร.บ.
ข้อมูลข่าวสารของทาง
ราชการ พ.ศ.2540 

  30,000                   30,000 

  โครงการอบรมแกน
นำสุขภาพประจำ
ครอบครัว 

        25,000             25,000 

  ค่าบำรุงรักษาและ
ซ่อมแซม 

  110,000 105,000 40,000 150,000   430,000 30,000   400,000   1,265,000 

ค่าวัสด ุ

วัสดุสำนักงาน   220,000 15,000 90,000 50,000   30,000 20,000       425,000 

วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ   13,000 12,000 10,000 10,000   200,000 1,000       246,000 

วัสดุงานบ้านงานครัว   50,668 5,000 1,519,167     85,000 2,000       1,661,835 

วัสดุก่อสร้าง       30,000     230,000         260,000 

วัสดุยานพาหนะและ
ขนส่ง 

  37,000 17,000 10,000 10,000   150,000 20,000       244,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและ
หล่อลื่น 

  92,400 80,000 10,000 350,000   690,000 30,000   100,000   1,352,400 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย ์

    55,000   150,000             205,000 

วัสดุการเกษตร       10,000     50,000         60,000 

วัสดุโฆษณาและ
เผยแพร ่

  20,000     3,500   5,000 5,000       33,500 

 



248 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงานเคหะ
และชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบดำเนิน 
งาน 

ค่าวัสด ุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย     30,000   30,000   30,000         90,000 

วัสดุคอมพิวเตอร ์   160,000 10,000 50,000 40,000   30,000 40,000       330,000 

วัสดุเครื่องดับเพลิง     50,000                 50,000 

ค่าสา
ธารณปู   

โภค 

ค่าไฟฟ้า   800,000   300,000             450,000 1,550,000 

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำ
บาดาล 

      20,000             10,000 30,000 

ค่าบริการโทรศัพท ์   48,000 15,000   5,000     5,000       73,000 

ค่าบริการไปรษณีย ์   58,000     1,000   2,000         61,000 

ค่าบริการสื่อสารและ
โทรคมนาคม 

  82,000 12,000 80,000 10,000     9,000       193,000 

งบลงทุน 
ค่า

ครุภัณฑ ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน                         

เก้าอี้ทำงาน   10,500         12,000         22,500 

เก้าอี้เบาะหนังบุนวม       40,000               40,000 

เครื่องปรับอากาศ   16,800                   16,800 

โซฟาชุดรับแขก เบาะ
หนัง 

      20,000               20,000 

ตู้เหล็ก 2 บาน             12,000         12,000 

ตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก   6,700                   6,700 

 

 



249 
 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงานเคหะ
และชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบ
ลงทุน 

ค่าครุภัณฑ ์

ตู้เหล็กกระจกบานเล่ือน             12,000         12,000 

ตู้เหล็กกระจกบานเล่ือน 
2 บาน 

      40,000               40,000 

ตู้เหล็กเก็บเอกสารบาน
ทึบ 2 บาน 

      24,000               24,000 

ตู้เหล็กบานเล่ือน   5,000                   5,000 

ล็อกเกอร์ไม้ 9 ช่องโล่ง       40,000               40,000 

ครุภัณฑ์การศึกษา                         

เครื่องเล่นสนามชุด
เสริมพัฒนาการ 

      50,000               50,000 

เครื่องเล่นสนามโยกเยก 
รูปสัตว์ต่างๆ แบบ 2 ทีน่ั่ง 

      15,000               15,000 

เครื่องเล่นสนามอุโมงค์
ลอด/ท่อลอดเสริม
พัฒนาการรูปสัตว์ตา่งๆ 

      40,000               40,000 

โต๊ะพร้อมเก้าอี้สำหรับ
นักเรียนระดับอนุบาล 

      80,000               80,000 

ครุภัณฑ์การเกษตร                         

เล่ือยโซ่ยนต ์             44,000         44,000 

 

 



250 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงานเคหะ
และชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบ
ลงทุน 

ค่าครุภัณฑ ์

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง                         

รถเข็นคอนกรีต             12,000         12,000 

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ                         

เครื่องเสียง แบบแยก
ส่วน พร้อมไมล์ 

              50,000       50,000 

เครื่องเสียงกลางแจ้ง       100,000               100,000 

ครุภัณฑ์โฆษณาและ
เผยแพร่ 

                        

อุปกรณ์กระจาย
สัญญาณแบบ PoE 
(PoEL2 Switch) ขนาด 
8 ช่อง 

      8,300               8,300 

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือข่าย แบบ
มุมมองคงที่สำหรับ
ติดต้ังภายนอกอาคาร
แบบที่ 1 สำหรับใช้ใน
งานรักษาความ
ปลอดภัย วิเคราะหภ์าพ 
และงานอื่นๆ 

      55,000               55,000 

 

 



251 
 
 

งบ/รายจ่าย/
ประเภทรายจา่ย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงานเคหะ
และชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบ
ลงทุน 

ค่า
ครุภัณฑ ์

โทรทัศน์ LED TV แบบ 
Smart TV  ระดับความ
ละเอียดจอภาพ ไม่น้อย
กว่า 3,840 x 2,160 พิก
เซล  ขนาด 65 นิ้ว 

      60,000               60,000 

อุปกรณ์บันทึกภาพผ่าน
เครือข่าย (Network 
Video Recorder) แบบ 
8 ช่อง 

      22,000               22,000 

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                         

เครื่องซักผ้า       17,000               17,000 

เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้             11,000         11,000 

ตู้เย็น       18,500               18,500 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

                        

เครื่องคอมพิวเตอร์   32,000     20,000             52,000 

เครื่องคอมพิวเตอร์ All in 
one สำหรับประมวลผล 

      48,000               48,000 

 

 



252 
 

งบ/รายจ่าย/
ประเภทรายจา่ย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงานการ
พาณิชย ์

รวม 

งบ
ลงทุน 

ค่า
ครุภัณฑ ์

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกป
ริ้น(Ink Tank printer) 

      24,000               24,000 

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) 

              8,000       8,000 

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED สี 

              16,000       16,000 

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ 
LED ขาวดำชนิด 
Network แบบที่ 1 

      17,800               17,800 

เครื่องสำรองไฟฟ้า   2,500                   2,500 

เครื่องสำรองไฟฟ้า 
800VA 

      7,500               7,500 

เครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 
800 VA 

  2,500                   2,500 

 

 

 



253 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบ
ลงทุน 

ค่า
ครุภัณฑ ์

ชุดโปรแกรม
ระบบปฏิบัตกิารสําหรับ
เครื่องคอมพิวเตอร์และ
เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก 

  4,200                   4,200 

ค่าบำรุงรักษาและ
ปรับปรุงครุภัณฑ์ 

                        

ค่าบำรุงรักษาและ
ปรับปรุงครุภัณฑ์ขนาด
ใหญ่ 

                  50,000   50,000 

ค่าที่ดิน
และ

สิ่งก่อสร้าง 

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่ง
ปลูกสร้างต่าง ๆ 

                        

โครงการก่อสร้างเสาธง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลเมืองโนนสูง-
น้ำคำ (แห่งที่ 2) หมู่ที่ 2 
ตำบลโนนสูง 

                  150,000   150,000 

โครงการขุดเจาะบ่อ
บาดาลพร้อมหอถังสูง
ชุมชนป่าหวาย 2 หมู่ที ่
11 ตำบลโนนสูง 

                  490,000   490,000 

ค่าก่อสร้างสิ่ง
สาธารณูปโภค 

                        



254 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบ
ลงทุน 

ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

โครงการก่อสร้างถนน
แอลฟัลท์ติคคอนกรีต
ทับถนนคอนกรีตเดิม
ถนนสมบัติเจริญ หมู่ที่ 
2 ตำบลโนนสูง 

                  445,000   445,000 

โครงการก่อสร้างถนน
แอสฟัลท์ติคคอนกรีต
ทับคอนกรีตเดิม 
ถนนโภคานุสรณ์ หมู่ที ่
7 ตำบลโนนสูง 

                  611,440   611,440 

โครงการก่อสร้างถนน
แอสฟัลท์ติคคอนกรีต
ทับคอนกรีตเดิมถนน
พลประชา หมู่ที่ 7 
ตำบลโนนสูง 

                  494,130   494,130 

โครงการก่อสร้างถนน
แอสฟัลท์ติคคอนกรีต
ทับถนนคอนกรีตเดิม 
ซอยเย็นน้ำคำ 3 หมู่ที่ 
2 ตำบลโนนสูง 

                  503,470   503,470 

โครงการก่อสร้างถนน
แอสฟัลท์ติคคอนกรีต
ทับถนนคอนกรีตเดิม 
ถนนประชาภกัดี หมู่ที ่
10 ตำบลโนนสูง 

                  1,082,000   1,082,000 



255 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบ
ลงทุน 

ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

โครงการก่อสร้างถนนแอส
ฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนน
คอนกรีตเดิม ถนนประชา
อุทิศ หมูท่ี่ 7 ตำบลโนนสูง 

                  499,630   499,630 

โครงการก่อสร้างถนนแอส
ฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนน
คอนกรีตเดิม ถนนโพธิ์ชยั 
2 หมู่ที่ 9 ตำบลโนนสูง 

                  622,110   622,110 

โครงการก่อสร้างถนนแอส
ฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนน
คอนกรีตเดิม ถนนอรุณ
รัตน์ หมู่ที่ 2 ตำบลโนนสูง 

                  453,030   453,030 

โครงการก่อสร้างถนนแอส
ฟัลท์ติคคอนกรีตทับถนน
คอนกรีตเดิมซอยเยน็
น้ำคำ 1 หมูท่ี่ 2 ตำบล
โนนสูง 

                  246,000   246,000 

  

โครงการก่อสร้างถนน
แอสฟัลท์ติคคอนกรีต
ทับถนนคอนกรีตเดิม
ถนนบันลือฤทธิ ์หมู่ที่ 7 
ตำบลโนนสูง 

         462,000  462,000   

 

 



256 
 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบ
ลงทุน 

ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

โครงการก่อสร้างถนน
แอสฟัลท์ติคคอนกรีต
ทับถนนคอนกรีตเดิม
ถนนป่าหวาย 1 หมู่ที ่
10 ตำบลโนนสูง 

                  327,440   327,440 

โครงการก่อสร้างถนน
แอสฟัลท์ติคคอนกรีต
ทับถนนคอนกรีตเดิม
ถนนโปร่งสว่าง หมู่ที ่
10,11 ตำบลโนนสูง 

                  498,190   498,190 

โครงการขุดลอกหนอง
สร้างคำตอนล่าง หมู่ที่ 
1 ตำบลโนนสูง 

                  490,000   490,000 

ค่าปรับปรุงที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

  40,000                   40,000 

ค่าบำรุงรักษาและ
ซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง 

                    

 

 

 



257 
 

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน แผนงาน      
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงาน
การ

พาณิชย ์

รวม 

งบเงิน
อุดหนุน 

เงิน
อุดหนุน 

เงินอุดหนุนส่วน
ราชการ 

                        

โครงการเงินอุดหนุน
ค่าอาหารกลางวัน
ให้แก่โรงเรียนชุมชน
โนนสูง 

      2,398,000               2,398,000 

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ                         

โครงการอุดหนุนการ
ประปาเพื่อขยายเขต
การให้บริการ 

            200,000         200,000 

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าเพื่อขยายเขต
การให้บริการ 

            400,000         400,000 

เงินอุดหนุนองค์กร
ประชาชน 

                        

โครงการอุดหนุน
สำหรับการดำเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 

        400,000         
 
 

    400,000 

รวม 19,450,340 19,936,068 3,452,440 11,057,052 5,670,900 721,120 10,399,800 4,247,840 680,000 7,924,440 460,000 84,000,000 

 


